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Közös játszótértervezés a hegyvidéki családokkal
Nagyszabású játszótér-rekonst-
rukciós programot hajtott végre 
a Hegyvidéki Önkormányzat az 
utóbbi hónapokban. A Margaréta 
park teljesen megújult, és a fővá-
ros egyik legszebb játszótere lett, 
új játszószerekkel gazdagodott a 
Szent Család park, míg a Fodor és 
a Tállya utca sarkán átépítették a 
focipályát.

A régi játékok közül egyet le kel-
lett szerelni, a többit viszont sike-
rült megfelelően helyreállítani a 
Szent Család park játszóterén. Új 
játékokkal is gazdagodott a tér: a 
kicsik számára a többi között egy 
mászókás csúszdát helyeztek ki, a 
nagyobbaknak pedig ötletes 
mászószikla készült. Különleges-
ség a Rege parkban és az Anna-
réten már megismert, nagy nép-
szerűségnek örvendő, huszonöt 
méteres kötélpálya. Gondoltak a 

gyerekek biztonságára is, a játé-
kok egy része alá puha faapríték, 
a „futkosós” részre öntött gumi-
burkolat került, valamint megújí-
tották a teret átszelő járdát.

„A tervezésbe bevontuk a kör-
nyéken élő kisgyermekes csalá-
dok tagjait, akik az átadást köve-
tően is sokat segítettek tanácsaik-
kal. A bébihinta ülőrészének a 
cseréjét, valamint a csúszda rész-
leges átépítését is ők javasolták” 
– mondta el lapunknak Pokorni 
Zoltán polgármester, aki Váczi 
János alpolgármesterrel közösen 
járta be a parkot. A fontos fejlesz-
tések közt említette a polgármes-
ter az ivókutat, valamint a toalet-
tet és a pelenkázót is. Az alpol-
gármester hozzátette, hogy a 
szomszédos Szent Család-plébá-
nián vagy a polgármesteri hiva-
talban a szülők a lakcímkártya 
bemutatásával ingyenesen jut-
hatnak hozzá a nyilvános illem-
hely bejárati ajtaját működtető 
zsetonokhoz.

Elsősorban a sportolási lehető-
ségek bővültek a Fodor és Tállya 
utca sarkán lévő játszótéren, ahol 
a környéken élő gyermekes csalá-
dok kérésére az önkormányzat 
átépíttette a régi, aszfaltozott fo-
cipályát. A rossz állapotú burko-

latot modern öntött gumira cse-
rélték, vandálbiztos focikapukat 
és kosárlabdapalánkokat szerel-
tek fel, a pályát magas kerítéssel 
vették körbe, valamint egy vado-
natúj ivókutat is kihelyeztek. El-
készült egy több elemből álló fa-
lépcső is, amely a sportpályát és a 
jelentős szintkülönbség miatt lé-
nyegesen magasabban fekvő ját-
szórészt köti össze.

A Tállyai utcai beruházással 
kapcsolatban Váczi János kiemel-

te, hogy a munkálatok során ösz-
szesen 150 köbméter betont és 
aszfaltot kellett elhordani, a pályá-
ra 350 négyzetméternyi, a legmo-
dernebb eljárással készült, ütés-
csillapító rekortán burkolat került. 
Fontos biztonsági újítás a 83 méter 
hosszú, magasított kerítés, aminek 
köszönhetően a gyerekeknek már 
nem kell kiszaladniuk a parkba az 
elguruló labda után.

„Az idén nyáron egy kilenc ját-
szóteret érintő felújítási program-

ba kezdett az önkormányzat, 
ezek közül nyolc helyszínen már 
lezárult a munka, míg a Libegő 
felső végállomásánál található 
játszótér átalakítása a tervek sze-
rint szeptember végéig befejező-
dik” – mondta az alpolgármester, 
hozzátéve, hogy a legjelentősebb 
fejlesztés a Margaréta parkban 
történt – nem véletlen, hogy so-
kak szerint jelenleg ez most a fő-
város egyik legszebb játszótere.

mm.Kosárhinta a Szent Család parkban

A Fodor és a Tállya utca sarkán lévő játszótér focipályáján új, biztonságos burkolatra cserélték az aszfaltot

Zugligeti fejlesztések
Jelentős energetikai fejlesztést 
hajtott végre az önkormányzat. Az 
Új Széchenyi Terv keretében kiírt 
pályázati felhívásra beadott „Zug-
ligeti Óvoda és Zugligeti Bölcsőde 
épületének energetikai fejleszté-
se” projektcímmel elnyert vissza 
nem térítendő támogatás igény-
bevételével megvalósult az épület 
homlokzati szigetelése, valamint a 
nyílászárók cseréje.

A szükséges 15 százalékos önrész 
biztosításával 65 161 699 forint, 
85 százalékos intenzitású támo-
gatást nyert el az önkormányzat a 
Zugligeti Óvoda és Zugligeti 
Bölcsőde átfogó energetikai mo-
dernizációjára. A KEOP-5.5.0/ 
A/12-2013–0284 számú pályázat 
keretében elkészült a két intéz-
ményt befogadó épület hőszige-
telése.

A homlokzatokra összesen 
1100 négyzetméter, nyolc centi-
méter vastag, korszerű kőzetgya-
pot került, valamint 614 négyzet-
méter, kiváló hőmegtartó képes-
ségű műanyag nyílászárót építet-
tek be. Különleges megoldás ké-
szült a lépcsőházi részen, ahol a 
meglévő kopolit üveg elé 120 

négyzetméter esztétikus, foko-
zott légzárású polikarbonát le-
mez került.

A fejlesztés eredményeképpen 
az épület fűtésienergia-felhasz-
nálása 697,86 GJ-al lesz keve-
sebb. Jelentősen mérséklődik az 
üvegházhatású gázok kibocsátá-
sa, emellett 5 millió forinttal, 
azaz kevesebb, mint a felére csök-
ken a fűtésszámla.

A beruházást Pokorni Zoltán 
polgármester közösen tekintette 
meg Váczi János és Fonti Kriszti-
na alpolgármesterekkel. A kerü-
let vezetője azt emelte ki, hogy 
egy nagy létszámú bölcsőde és 
óvoda modernizációját sikerült 
megvalósítani.

„A családok körében rendkí-
vül népszerű két intézményben 
integráltan százötven óvodás és 
százhúsz bölcsődés elhelyezésére 
nyílik lehetőség. Ezért is fontos, 
hogy minél jobb körülményeket 
biztosítsunk az épületben” – 
mondta a polgármester, arra is 
emlékeztetve, hogy az intézmé-
nyek fenntartása és működtetése 
a kerület egyik legjelentősebb fel-
adata. Ezért is örömteli, hogy az 
idén az önkormányzat valameny-
nyi bölcsődei és óvodai jelentke-
zőt el tudta helyezni.

Szigetelték az épület homlokzatát, és új nyílászárókat szereltek be

(Folytatás a 8. oldalon)
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Újabb felújított utakat adtak át
Az utóbbi négy évben mintegy 
tizenhét kilométer útpálya újult 
meg a XII. kerületben. A tervek-
nek megfelelően az idén nyáron 
további útszakaszok rekonstruk-
ciójára került sor. A Németvölgyi 
úton, a Zsolna utca és a Zsibói 
utca környezetében, továbbá a 
Zugligeti úton elvégzett fejleszté-
seket tekintette meg nemrégiben 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Váczi János alpolgármester.

Az idei nyár legnagyobb kerületi 
útfejlesztése zajlott le a Német-
völgyi úton, ahol a Bürök utca és 
a Farkasréti temető főbejárata kö-
zötti, mintegy 700 méteres sza-
kaszon az alapokkal együtt át-
építtette az útpályát a Hegyvidé-
ki Önkormányzat. A munkála-
tok során 5670 négyzetméter fe-
lületen mintegy 1200 tonna, a 
korábbinál strapabíróbb aszfaltot 
terítettek el, újrarakták, illetve 
szükség esetén pótolták a szegély-
köveket és a kocsibehajtók köve-
zetét, valamint biztonságosabbá 
tették a járdákat. Mindezt re-
kordidő alatt, hiszen a nyár elején 
kezdődő beruházás az iskolaszü-
net végére elkészült.

„A Németvölgyi út a kerület 
egyik legnagyobb forgalmat le-
bonyolító útszakasza, ezért volt 
szükség a felújítására” – mondta a 
beruházás eredményét szakmai 
bejárás során megtekintő Pokor-
ni Zoltán. A polgármester hozzá-
tette, hogy a kizárólag útépíté-
sekre fordítható kommunális-
adó-bevétel felhasználásáról dön-
tő Hegyvidéki Útfejlesztési Tes-
tület egyhangúan javasolta az út-
szakasz rendbetételét.

A munkálatok során 240 ezer 
darab bazalt kiskockakő került a 
felszínre, ezeket egyelőre a Bürök 
utcai telephelyen tárolja az ön-

kormányzat. A jó állapotú építő-
anyagot a közterületi építkezése-
ken díszburkolatként hasznosít-
ják majd.

„Sikerült megnyugtatóan ren-
dezni a parkolást is, az autósok 
mostantól az úttest szélén kiala-
kított parkolósávot használhatják 
– folytatta a polgármester. – 
Mindezt úgy tudtuk megoldani, 
hogy nem nyúltunk a zöldfelüle-
tekhez, és a fák számát sem kel-

lett csökkenteni. Korábban so-
kan szabálytalanul a füves ré-
szekre parkoltak, a magas útsze-
gély miatt azonban erre már nem 
lesz lehetőségük.”

A gyalogosok érdekében az 
útszakasz taktilis elemekkel el-
látott két zebráját is biztonságo-
sabbá tették. Érdekesség, hogy a 
Németvölgyi úti az első piros 
színnel is kiemelt zebra, ami 
nem valamelyik gyermekekkel 
foglalkozó intézmény közelében 
található.

„Öt évvel ezelőtt, Budapesten 
elsőként, azzal a céllal kezdtük 
átfesteni a kerületi zebrákat, 

hogy még biztonságosabbá te-
gyük az óvodák, iskolák gyalo-
gos elérhetőségét – beszélt a kö-
zelmúltról a polgármester. – Bár 
a kezdeményezést több kerület 
átvette, nem folytatták az erede-
ti koncepció szerint, ugyanis el-
sősorban a forgalmas gyalogát-
kelőhelyeket alakították át. Ön-
kormányzatunk úgy döntött, 
kiterjeszti a piros zebrák rend-
szerét.”

Szintén közlekedésbiztonsági 
okokból, a BKK kérésére, az ön-
kormányzat lezáratta a 122-es 
számú házzal szembeni villamos-
átjárót. Bár az ott élők attól tar-
tottak, emiatt megnő a szervizút 
forgalma, ez nem történt meg. 
Ennek ellenére az önkormányzat 
elvégzi a forgalomszámlálást, és 
ha ez igazolja az aggodalmakat, 
ismét felveszi a kapcsolatot a 
BKK-val. Lesz egy előre nem ter-
vezett fejlesztés is: egy közelben 
lakó hölgy javaslatára kiszélesítik 
a 81-es számú ház előtti le- és fel-
hajtót – jelentette be Pokorni 
Zoltán.

A nyáron a Zsibói utcában, a 
Zsolna utcában, valamint a Zug-
ligeti úton is jelentős fejlesztések 
történtek. A múlt évben az Isten-
hegyi út és a Zsolna utca között 
leaszfaltozták a megkopott, csú-
szóssá vált terméskő burkolat mi-
att telente nehezen járható Zsibói 
utca felső szakaszát, valamint 
megújult a szomszédos Zsolna 
utca jobb oldali útpályája és az 
ehhez csatlakozó járda. Az idén 

befejeződött a termés-
kő burkolat kiváltása a 
Zsibói utcában, ahol a 
Zsolna utca és a Tren-
cséni utca közötti 182 
méteres szakaszon a 
szegély is átépült, vala-
mint a lépcsős járda 
mellé kapaszkodót tet-
tek.

A Zsolna utcában 
lezárult a csatornaépí-
tés miatt tavaly félbe-
hagyott rekonstrukció, 
a bal oldali útpályát és 
a hozzá tartozó járdát 
újraaszfaltozták. Az 
utca felső szakaszán, a 
páros oldalon, a Zsibói 
utcától az Istenhegyi 
lejtő irányában 249 
méter járda és részlege-
sen a parkoló burkolata 
is megújult.

Rendezte az önkormányzat a 
Istenhegyi lejtő legfelső, termés-
köves részét, az utca fennmaradó 
szakasza a csatornázást követően 
készül el. Pokorni Zoltán a nyári 
útépítések közül külön kiemelte a 
Zugligeti út alsó felének felújítá-
sát. A polgármester szerint a 
munka nagy odafigyelést igé-
nyelt, hiszen a forgalmas, azon-
ban szűk keresztmetszetű út 
mindkét sávját egy időben kellett 
aszfaltozni. Ez egy nap alatt, reg-
gel 7 és délután 5 óra között sike-
rült, ami minden szempontból 
bravúros teljesítmény.

mm.

Pokorni Zoltán, Váczi János, Mikó Gergely és Gidófalvy Dénes
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Önkormányzati választás

Kisorsolták 
a plakáthelyeket

A pártok képviselőinek jelenlété-
ben a polgármesteri hivatalban 
kisorsolták azokat a plakáthelye-
ket, amelyeket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat ingyenesen biztosít a 
2014. október 12-i önkormány-
zati választáson induló polgár-
mesterjelöltek és képviselőjelöltek 
számára. Választókerületenként 
egy-egy helyet kaptak a polgár-
mesteri címre pályázók, míg a 
képviselőjelöltek két-két, illetve 
három-három helyet használhat-

nak attól függően, hogy hányan 
indulnak az adott körzetben.

A listát állító pártok számára a 
Hegyvidék lap, valamint a Hegy-
vidék Televízió is díjmentes meg-
jelenési lehetőséget biztosít. La-
punkban minden párt két alka-
lommal meghatározott méretű 
hirdetést jelentethet meg, míg a 
kerületi televízió fő műsoridőben 
nyújt 8x30 másodpercnyi időke-
retet a jelöltek és programjaik be-
mutatására. sz.

A Hegyvidéken a demokratikus ellenzék pártjai egymással 
egyeztetve 8–8 választókerületben indítanak képviselőjelöltet.

Az Együtt–PM pártszövetség választási programja a kerület 
legégetőbb problémáit vállalja fel:

1. Az egészségügyi ellátás rendbetétele, önálló kerületi szakorvosi  
  rendelőintézet megalapítása
2.2. A Szt. János Kórházban uralkodó állapotok felszámolása
3. A kerületi parkolási rendszer újraszabályozása
4. A térfigyelő kamerarendszer fejlesztése
5. A közintézmények közelében szabad WiFi hozzáférés biztosítása
6. A bölcsödei és óvodai férőhelyek további jelentős bővítéseTelefon: +36 (70) 206-206-5

egyutt.hegyvidek@gmail.com
www.facebook.com/komaromizoltandr

Programunkat, képviselőjelöltjeinket jobban megismerheti 
kitelepülő pultjainknál, aláírásgyűjtő akciónk során, 
szórólapjainkon és lakossági fórumainkon.

DR. KOMÁROMI ZOLTÁN

polgármester-je
lölt

Kedves Hegyvidéki Választópolgárok!

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az 
alábbi, tulajdonában álló, lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt ver-
senytárgyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) megnevezése

1.
9.30

Tartsay Vilmos utca 24. 
ajtó 2.

7877/4/A/15 45 üzlethelyiség

2.
9.45

Maros utca 17. II. em. 8. 6941/0/A/36 44 öröklakás

3.
10.00

Csaba utca 15. fszt. 1. 6887/0/A/1 27 lakás

4.
10.15

Táltos utca 3. fszt. 4. 7829/0/A/3 57 öröklakás

5.
10.30

Szilágyi Erzsébet fasor 8. 6825/0/A/2 87 egyéb 
helyiség

6.
10.45

Hajnóczy József utca 20. 
ajtó 1. 

6921/0/A/7 49 egyéb 
helyiség

7.
11.00

Királyhágó tér 1. fszt. 2. 8273/0/A/4 55 lakás

8.
11.15

Varázs utca 1. as. 1. 10748/1/A/4 63 lakás

9.
11.30

Városmajor utca 90.
fszt. 1.

10131/5/A/1 48 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2014. szeptember 24. napján 9.00-tól 2014. október 1. 
napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 
108. szobájában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/
Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkanapo-
kon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a 
tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartam-
ra szóló bérbeadására a 2014. szeptember 23. napjától október 7. napjáig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Városmajor utca 42. sz. alatti, földszinti, 160 m2 alapterületű egyéb 

helyiség
2.  Bp. XII., Alkotás utca 15. sz. alatti, földszinti, 16 m2 alapterületű üzlethelyiség
3.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. sz. alatti, alagsori, 18 m2 alapterüle-

tű helyiség
4.  Bp. XII., Hajnóczy József utca 18. sz. alatti, alagsori, 42 m2 alapterületű rak-

tárhelyiség
5.  Bp. XII., Krisztina körút 27. sz. alatti, földszinti, 26 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség
6.  Bp. XII., Krisztina körút 27. sz. alatti, pinceszinti, 106 m2 alapterületű raktár-

helyiség
7.  Bp. XII., Krisztina körút 27. sz. alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyi-

ség
8.  Bp. XII., Böszörményi út 36/b sz. alatti, alagsori, 152 m2 alapterületű raktár-

helyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg.

a pályázati ajánlatok 2014. október 7. napján 16.00 óráig nyújthatók 
be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-
jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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Az önkormányzati választás időpontja:

2014. OKTÓBER 12.
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Karácsonyi vásár – pavilonbérlés
a Budapest Főváros  Xii. kerület Hegyvidéki Önkormányzat kézműves ter-
mékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését várja a Hegyvidé-
ki karácsonyi vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: XII., Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörmé-
nyi út közötti útszakasz.

A vásár időpontja: 2014. november 29.–december 24. (A vásári terület beépítése 
november 28-án történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 8974 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2014. október 15.

Jelentkezés és további információk: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.

Cím: XII., Királyhágó utca 18. (Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404.)
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.
E-mail: novek@gesz12.hu.

Gesztenyeárusok 
jelentkezését várják

a Budapest Főváros  Xii. kerület Hegyvidéki Önkormányzat gesztenyeáru-
sok jelentkezését várja a Hegyvidéki karácsonyi vásárba.

A vásár helyszíne: XII., Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörmé-
nyi út közötti útszakasz.

A vásár időpontja: 2014. november 29.–december 24.

Jelentkezési határidő: 2014. október 15.

Jelentkezés és további információk: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.

Cím: XII., Királyhágó u.18. (Postacím: 1537 Budapest, 114.  Pf.: 453/404).
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.

Szeretet, odafigyelés, támogatás
Tovább erősödhet az önkormányzat és a helyi civilek közti kapcsolat

Az eltelt közel egy év tapasztala-
tait összegezték a „Közigazgatási 
partnerségi kapcsolatok erősí-
tése a Hegyvidéken” elnevezésű 
projekt záróeseményén. Habár a 
pályázati szakasz a végéhez ért, 
az önkormányzat és a kerületi 
civilszervezetek együttműködése 
a jövőben is folytatódik.

„Bár a pályázati program lezárul, 
mégis inkább arról a nyitásról kell 
beszélnünk, amit egy évvel ezelőtt 
az önkormányzat kezdeménye-
zett. Régi adósság ez, hiszen az 
önkormányzati rendszer huszon-
négy éves történetében mostanáig 
nem alakult ki olyan együttműkö-
dés, amely megfelelőképpen erősí-
tette volna a közösségi szolgáltatá-
sokat” – hívta fel a figyelmet Ko-
vács Lajos az „ÁROP-1.A.6-2013– 
2013-0006 – Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat – Közigazgatási partner-
ségi kapcsolatok erősítése a Hegy-
vidéken” elnevezésű projekt záró-
eseményén a MOM Kulturális 
Központban. Az alpolgármester 
szerint az ember alapvetően társas 
lény, és közösségben tud igazán 
fejlődni.

„Figyelmet kell fordítani arra, 
hogy a helyi közösségek ne csak 
azért működjenek, mert a tagjai 
ezért fizetést kapnak. Ebben van a 
hegyvidéki kezdeményezés ereje, 
hiszen a résztvevők önzetlenül, a 
közösségi jó érdekében olyan ener-
giákat mozgósítanak, amit pénzzel 

nem is lehetne megfizetni” – fog-
lalta össze a program tapasztalatait 
Kovács Lajos, aki arra is emlékez-
tetett, hogy ezzel a konferenciával 
nem ér véget a helyi civilek és az 
önkormányzat együttműködése. 
Ezt a célt szolgálja az a 2016-ig szó-
ló cselekvési terv, amely meghatá-
rozza, mit kell tenni ahhoz, hogy 
még inkább gyümölcsöző kapcso-
lat alakuljon ki köztük.

A közigazgatási partnerségi 
kapcsolatok erősítését célzó pályá-
zatban tevékeny részt vállaló Bu-
dapesti Civil Információs Centru-
mot bemutató Mráz-Horváth 
Edina elmondta, hogy a szervezet 
különböző előadásokat tart a Kul-
turális Szalonban, a következő hó-
napokban egyebek közt az egyesü-
letek, alapítványok alapításáról és 
fenntartásáról, valamint az 1 szá-
zalék felhasználásának jogi feltét-
eleiről esik majd szó. Fáy Ramóna 
a társadalmi felelősségvállalás mó-
dozatairól, a nemzetközi és hazai 
tapasztalatokról beszélt, míg 
Hufnágel Katalin, a Dévény Anna 
Alapítvány munkatársa a projekt 
keretében megtartott Dévény-fó-
rumokon elhangzó élménybeszá-
molókból olvasott fel.

Gallai Dolores, a Hegyvidéki 
Önkormányzat egészségügyi refe-
rense az önkormányzat és a civil-
szervezetek közti együttműködés 
néhány gyakorlati eredményét is-
mertette, Ludányiné Stefán Júlia 
pedig a Dévény Anna Alapítvány e 
projekt segítségével kiadott tájé-
koztató füzetére hívta fel a figyel-
met. A partneri kapcsolatok háló-
zati erősítését, a párbeszéd fontos-

ságát hangsúlyozta Bíró Gabriella, 
aki tanácsadóként járult hozzá a 
kezdeményezés sikeréhez.

A Böszörményi úti Kulturális 
Szalont irányító Menyhárt Éva az 
önkormányzat támogatási rend-
szeréről adott tájékoztatást. Szerin-
te a kulcsszavak a szeretet, az oda-

figyelés és egymás támogatása, hi-
szen csak így működhet a civil há-
lózat, ami a magányosságot is old-
hatja, feladatot, közös célt adva az 
embereknek. Erre szolgál majd a 
tervek szerint a Törpe utcában fel-
épülő civil közösségi központ, 
amely otthont adna a helyi, alulról 
építkező szervezeteknek.

Hasonló feladatot lát el jelen-
leg a Kulturális Szalon, ahol már 
eddig is számos klub, kör, egye-
sület és társaság alakult és műkö-
dik a helyi közösség érdekében. 
„Az eddigi sikerek azt mutatják, 
hogy nem alaptalan szándék a ci-
vilek összehozása, hiszen sok 

ilyen kicsi, embereket megmoz-
gató közösség létezik a Hegyvidé-
ken” – vont mérleget Menyhárt 
Éva, hozzátéve, hogy a Kulturális 
Szalon honlapján, a „Klubélet” 
linkre kattintva, további infor-
mációk állnak az érdeklődők ren-
delkezésére.

M.

Az alpolgármester szerint az ember közösségben tud igazán fejlődni

A KSH egészségfelmérése
A központi statisztikai Hivatal a KSH elnöke által engedélyezett 2014. évi adat-
gyűjtési program szerint önkéntes adatszolgáltatáson alapuló felmérést hajt 
végre. az európai lakossági egészségfelmérés (eleF 2014) ötévenkénti vég-
rehajtását az Európai Parlament és Tanács 1338/2008/EK rendelete írja elő az Eu-
rópai Unió tagállamai számára. A nemzetközi összehasonlítást is lehetővé tévő 
adatfelvétel magyarországon

2014. szeptember 15-től december 15-ig
tart, célja a lakosság egészségi állapotának, életmódjának és az egészség-
ügyi szolgáltatásokkal való elégedettségének vizsgálata. Ezek az informá-
ciók – az uniós adatszolgáltatási kötelezettségünk teljesítésén túl – hozzájárul-
hatnak az egészségpolitikai intézkedések meghozatalához és az egészségügyi 
ellátórendszer minőségének javításához.

A válaszadó személyeket, az ország 532 településéről összesen 9479 főt, vé-
letlen mintavétellel választottuk ki. A felvételben részt vevők névre szóló értesítő 
levelet kapnak, majd a KSH összeírója a fent jelzett időszakban felkeresi őket. Az 
adatgyűjtést végrehajtó kérdezők hivatalos igazolvánnyal rendelkeznek.

Információkérés, kapcsolatfelvétel: európai lakossági egészségfelmérés 
(eleF 2014). Honlap: www.ksh.hu/elef. E-mail cím: elef@ksh.hu. Telefonszám: 
345-6676 (hétfőtől csütörtökig 8–16, pénteken 8–14 óráig).

Az ELEF válaszadóinak egy kisebb csoportja számára az országos élelmezés- 
és táplálkozástudományi intézet külön vizsgálatot is szervez az egészséget 
nagyban meghatározó táplálkozási szokások megismerésére. Ez célzott beavat-
kozásokat tesz lehetővé a betegségek megelőzése, az egészségben töltött élet 
meghosszabbítása érdekében. Az országos táplálkozás és tápláltsági álla-
pot vizsgálat (OTÁP 2014) 122 településen zajlik 3369 személy megkeresésével.

Információkérés, kapcsolatfelvétel: országos táplálkozás és tápláltsági 
állapot vizsgálat (otáP 2014). Honlap: www.oeti.hu/Felmérések. E-mail cím: 
otap2014@oeti.antsz.hu. Telefonszám: 06-1-476-6469 (hétfőtől csütörtökig 
8–16, pénteken 8–14 óráig).

Az adatokat bizalmasan kezeljük, kizárólag statisztikai célra, összesítve, 
egyedi azonosítás lehetőségét kizáróan használjuk fel, pontosan követve a 
statisztikáról szóló 1993. évi XLVI. törvény, valamint az Információs önrendelke-
zési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény előírásait.

A felmérésből származó összesített eredmények a nyilvánosság számára is 
hozzáférhetővé válnak, az első adatközlésre várhatóan 2015 tavaszán kerül sor. 
Az együttműködők értékes válaszait apró ajándékkal köszönjük meg.

Központi Statisztikai Hivatal

Száműzték a műanyag palackokat a hivatalból
Környezetünk védelme érde-
kében mostantól nem vásárol 
a polgármesteri hivatal eldob-
ható PET-palackos ásványvizet, 
üdítőket. Emellett felkérték az 
önkormányzat intézményeit, 
hogy ne vegyenek többé ilyen 
termékeket.

„A polgármesteri hivatal nem vá-
sárol több műanyag flakonos ás-
ványvizet, üdítőt” – jelentette be 
sajtótájékoztatón a Hegyvidék 
polgármestere. Pokorni Zoltán 
elmondta, hogy felkérték az ön-
kormányzat intézményeit, ha-
sonlóképpen járjanak el, azaz 
mostantól ne vegyenek eldobható 
PET-palackos innivalókat. Hoz-
zátette: ballonos vízadagolókkal 
a továbbiakban is biztosítják a 
dolgozók számára a munkavég-
zés közbeni folyadékpótlást.

A polgármester az intézkedést 
azzal indokolta, hogy eddig éven-
te körülbelül 10 ezer darab üres 

műanyag flakont dobtak ki a pol-
gármesteri hivatalban. Bár ezt a 
mintegy négyszáz kilónyi mű-
anyag hulladékot is szelektíven 
gyűjtötték, környezetünk védel-
me érdekében a teljes kitiltás mel-
lett döntöttek – hiszen a legjobb 
hulladék az, ami nincs.

Pokorni Zoltán kiemelte, hogy 
az ország évente mintegy 300 ezer 
tonna műanyag hulladékot ter-

mel, ebből a palackok 80 millió 
darabot tesznek ki, amivel akár a 
ferencvárosi labdarúgó-stadiont is 
meg lehetne tölteni. „Szeretnénk, 
ha kezdeményezésünkkel hozzájá-
rulhatnánk a műanyag hulladék 
mennyiségének csökkentéséhez” 
– fogalmazta meg a célkitűzést.

„Az önkormányzat alapvető 
feladata, hogy jó példával járjon 
elöl” – mondta Kovács Lajos. A 

környezetvédelmi ügyeket koor-
dináló alpolgármester bízik ab-
ban, hogy a Hegyvidéken sokan 
magukénak érzik majd a kezde-
ményezést, és hasonlóképpen 
cselekednek.

A házhoz járó szelektív hulla-
dékgyűjtést, amivel nagyban csök-
kenthető a kommunális hulladék 
mennyisége, 2011-ben vezették be 
a XII. kerületben – folytatta Ko-
vács Lajos. Bár a Fővárosi Közte-
rület-fenntartó (FKF) a jogszabá-
lyi változások miatt ez év végéig 
egész Budapesten átveszi a szolgál-
tatást, az önkormányzat program-
jának köszönhetően az elmúlt évek 
során kialakult egy jól működő 
gyűjtési rendszer a Hegyvidéken, 
amihez több mint négyszáz társas-
ház csatlakozott. Az adatok folya-
matos növekedést mutatnak: ha-
vonta – az FKF saját rendszerében 
gyűjtött hulladékot nem számítva 
– 6-8 tonna PET-palackot és fém 
italos dobozt, valamint 17 tonna 
vegyes papírhulladékot visznek el a 
hegyvidéki háztartásokból.

d.Stadionnyi palackhulladékot „termel” az ország évente

1% A Magyar Csillagá-
szati Alapítvány 

2013–2014-ben a részére felaján-
lott szja-1%-ok összegéből az 
MTA Csillagászati és Földtudo-
mányi Központ Csillagászati Ku-
tatóintézetének könyvtárát tá-
mogatta más keretből nem fedez-
hető külföldi folyóirat-megrende-
lésekkel. Köszönjük támogató-
inknak a felajánlásaikat!

Kelemen János ü. v. titkár


Az „Alapítvány a Magyarorszá-
gi Kómasérültek Megsegítésé-
re” közhasznú alapítvány köszö-

ni mindazoknak a segítségét, 
akik felajánlották a 2011. évi 
adójuk 1%-át. Az így összegyűlt 
és a 2012-es évben alapítvá-
nyunkhoz befolyt 115 467-Ft-ot 
az alapítvány céljainak megfele-
lően a „kómás” (agysérült) bete-
gek anyagi, szociális támogatásá-
ra, illetve rehabilitációs költségté-
rítésekre, eszközökre fordítottuk. 
Kérjük, hogy amennyiben lehe-
tőségük van rá, támogassák ala-
pítványunkat a jövőben is! Adó-
számunk: 18227389-1-43, cí-
münk: 1126 Budapest, Beetho-
ven utca 10/b. 

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

 

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638
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Az önkormányzat 
ingyenesen hívható zöldszáma: 

06-80/200-907

Átadták a gyerekeknek a jótékonysági koncert bevételét
Az ENSZ közgyűlése magyar kez-
deményezésre két évvel ezelőtt a 
jótékonyság világnapjává nyilvání-
totta Boldog Teréz anya halálának 
napját, szeptember 5-ét. Mint arról 
már beszámoltunk, az idén ezen a 
napon ünnepélyes keretek között 
felavatták Teréz anya szobrát a róla 
elnevezett hegyvidéki téren, vala-
mint jótékonysági koncertet adtak 
a Vakok Batthyány László Gyer-
mekotthon Római Katolikus Óvo-
dája, Iskolája megsegítésére.

„A jótékonysági koncertet az al-
bán nagykövetség kezdeményezé-
sére, Almira Emiri albán zongora-
művész és művészbarátai közremű-
ködésével, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, továbbá az albán, a ko-
szovói és az olasz nagykövetség, a 
Budapesti Olasz Kultúrintézet, va-

lamint a Szentszék diplomáciai 
képviselete, a Magyarországi Apos-
toli Nunciatúra támogatásával 
szerveztük meg a MOM Kulturális 
Központban” – mondta el lapunk-
nak Fonti Krisztina, az esemény 
megvalósításában közreműködő 
alpolgármester. Hozzátette: a kon-
certen megjelentek közel kétszáz-
ezer forintot ajánlottak fel a sérült 
gyerekek javára.

A pénzadományt Fonti Kriszti-
na és Mira Hoxha albán nagykövet 
adták át a Hegyvidék díszpolgára, 
Fehér Anna nővér által vezetett in-
tézménynek. Az otthon lakóinak 
örömére egy kis zenés műsor kísér-
te a programot: a MOM Kulturális 
Központ szervezésében az Esz-
terlánc zenekar muzsikált a gyere-
keknek. d. Almira Emiri, Fehér Anna nővér, Mira Hoxha és Fonti Krisztina
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 Támogatók:

2012-ben több mint 12 000 hegyvidéki polgár már megtette az első lépést, és támogatta kampányunkat 
a kutyapiszokmentes kerületért. 
A Hegyvidéki Önkormányzat azóta 200 speciális kutyapiszokgyűjtő szemetesedényt 
helyezett ki a leginkább problémás területekre. 
Kérünk minden gazdit, hogy – bár rendszeresen feltöltjük a zacskóadagolókat – minden sétáltatáshoz 
vigyenek magukkal zacskót otthonról is, hiszen a felelős kutyatartáshoz ez is hozzátartozik.

A 200 szemetesedény helyéről tájékozódjon a www.lepjunk12.hu 
és a www.hegyvidek.hu weboldalon. 

3 LÉPÉS 
NEM NAGY DOLOG

3. BEDOBNI2. BECSÚSZTATNI1. BECSOMAGOLNI

WWW.LEPJUNK12.HU

LEGYEN TISZTÁBB, KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

MÁR 200  
KUTYAPISZOKGYŰJTŐ SZEMETESEDÉNY, 
A TISZTÁBB HEGYVIDÉKÉRT. 
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Úthiba-bejelentés okostelefonon
Ezentúl az úthibákról, az engedély 
nélkül elhelyezett konténerekről, 
valamint az utakon hagyott üzem-
képtelen járművekről is egysze-
rűen, pár kattintással bejelentést 
lehet tenni az önkormányzatnak a 
„Hegyvidék” okostelefonos alkal-
mazás legújabb funkciójával, a 
„Jó utat!” elnevezésű szolgáltatás 
igénybevételével.

Nagy sikere van a két évvel ez-
előtt bemutatott, azóta is folya-
matosan fejlődő „Hegyvidék” 
applikációnak, ez idáig több mint 
tizenötezer ember töltötte le az 
önkormányzat okostelefonos al-
kalmazását. A legújabb kerületi 
fejlesztést bemutató sajtótájékoz-
tatón Váczi János alpolgármester 
felidézte, hogy az alkalmazás 
egyfajta „elektronikus kerületi 
kisokosnak” készült, amelynek 
segítségével egy okostelefonon 
könnyedén rákereshetünk ben-
nünket érdeklő hasznos informá-
ciókra – például az önkormány-
zat intézményeivel, az orvosi, pa-
tikai szolgáltatásokkal, vagy ép-
pen a sport- és szabadidős lehető-
ségekkel kapcsolatban.

Az alkalmazást néhány hónap-
pal ezelőtt egy parkolási modul-
lal egészítették ki. Ezzel egysze-
rűen lekérdezhető a parkolási 
zóna kódja, illetve a díjfizetéshez 
szükséges SMS megírása is auto-
matizálható annak érdekében, 
hogy könnyebb legyen a mobilte-
lefonos díjfizetés.

A hegyvidéki okostelefonos al-
kalmazás legújabb funkciója a „Jó 
utat!” elnevezésű szolgáltatatás, 
amivel egyszerűen bejelenthetők 
az úthibák, az engedély nélkül el-
helyezett konténerek, valamint az 
utakon hagyott üzemképtelen 
járművek – mondta el Váczi Já-

nos. Amennyiben a „Jó utat!” mo-
dul használata során bekapcsol-
juk készülékünkön a GPS-t, azaz 
a műholdas helymeghatározást, a 
program automatikusan hozzá-
rendeli az általunk készített fotó-
hoz a GPS-koordinátákat.

A bejelentésekkel kapcsolat-
ban a Hegyvidéki Rendészet, va-
lamint a polgármesteri hivatal 
városfejlesztési irodája intézke-
dik. Abban az esetben, ha nem az 
önkormányzat, hanem a Buda-

pesti Közlekedési Központ, netán 
valamelyik közműszolgáltató cég 
érintett, az ügyet továbbítják az 
illetékesnek.

„Önkormányzatunk közel 
százhatvan kilométernyi út, vala-
mint a kapcsolódó járdák, támfa-
lak és más úttartozékok karban-
tartását végzi” – érzékeltette a 
polgármester a kerületre háruló 
útfenntartási feladatok nagyságát. 
Pokorni Zoltán elmondta, hogy a 
kommunális adóból befolyó bevé-
telek teljes egészét út- és járdafel-
újításokra fordítják a civil tagok-

ból álló Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testület javaslatai alapján. Az el-
múlt négy évben több mint tizen-
hét kilométer új útszakasz épült, 
közel ötszáz új parkolóhelyet ala-
kítottak ki anélkül, hogy csökken-
tették volna az értékes zöldfelüle-
tek méretét, és tízezernél is több 
kátyút javítottak ki.

A polgármester kiemelte, hogy 
az okostelefonon, vagy más mó-
don bejelentett úthibákat rövid 
időn belül megvizsgálják az útel-

lenőrök, és megteszik a helyreállí-
tás érdekében szükséges további 
lépéseket. Amennyiben az önkor-
mányzaté a terület, a közvetlen 
balesetveszélyt jelentő hibákat 
sürgősséggel, három-öt munka-
nap alatt kijavíttatják. Ha egy 
forgalmas útvonalon található, 
de kevésbé veszélyes úthibát ta-
lálnak, néhány héten belül vállal-
ják a helyreállítást, míg a kisebb 
forgalmú utakon fellelt, sürgős 
intézkedést nem igénylő problé-
mák esetén az éves tervbe veszik 
fel az elvégzendő munkát. 

Nyírő András, a „Hegyvi-
dék” alkalmazást, valamint az 
ennek részeként elkészült úthi-
ba-bejelentő modult fejlesztő 
Appsters Kft. ügyvezetője arról 
beszélt, hogy az okostelefonok 
egyre fontosabb szerepet tölte-
nek be mindennapjainkban. 
Szerinte ezt a tendenciát időben 
felismerte az önkormányzat, és 
innovatív, vonzó szolgáltatás-
csomagot állított össze az itt 
élők számára.

A legújabb, „Jó utat!” elneve-
zésű szolgáltatás Android operá-
ciós rendszerű telefonokon érhe-
tő el, továbbá letölthető az iOS-
rendszereken használható válto-
zata is. Amennyiben már telepí-
tettük telefonunkra a „Hegyvi-
dék” alkalmazást, frissíteni kell 
azt, hogy új menüpontként 
megjelenjen a hibabejelentő 
funkció. Ugyanez az önkor-
mányzat honlapján is megtalál-
ható, a www.hegyvidek.hu/
uthiba-bejelentes címen.

z.

A bejelentett úthibákat rövid időn belül megvizsgálják a szakemberek, és szükség esetén gyorsan javítják is
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Tovább tart nyitva 
a parkolási iroda

Lakossági kéréseknek eleget 
téve szeptember 1-je óta meg-
hosszabbított nyitva tartással 
várja ügyfeleit az önkormányzat 
parkolási társaságának ügyfél-
szolgálata. A Fáber Kft. Kék 
Golyó utca 19/d alatti személyes 
ügyfélszolgálati irodája hétköz-
napokon mindennap fél órával 
korábban, 8.30-kor kezdi az 
ügyfélfogadást, hétfőn és szer-
dán pedig este 20.00 óráig tart 
nyitva. Kedden, csütörtökön és 
pénteken 17.00 órakor zár az 
iroda – ez a pénteki nap eseté-
ben szintén meghosszabbított 
ügyfélfogadási időt jelent. A 
Fáber Kft. kísérleti jelleggel, ha-

tározatlan időre vezette be az új 
nyitvatartási rendet.

sz.

az ügyfélszolgálati iroda nyitva 
tartása 2014. szeptember 1-jétől

Hétfő:  08.30–20.00
Kedd:  08.30–17.00
Szerda:  08.30–20.00
Csütörtök:  08.30–17.00
Péntek:  08.30–17.00

Ebédidő:  12.00–12.30
Az ügyfélszolgálati „házi pénztár” 
nyitva tartása megegyezik az ügyfél-
szolgálatéval.

Újabb közműmunkák
Folytatódik a csatornaépítés a 
hegyvidéki utcákban. A Hajnal-
ka utcában a Hóvirág köz és a 
Hajnalka utca 30. között, a Sza-
móca utcában a 3/a és 9. között, a 
Remete úton az Árnyas út és a 
Remete út 16. között, a Galgóczy 
utcában a Galgóczy utca 20. és a 
Felső Svábhegyi út között, vala-
mint az Alkony úton a 7. és 19. 
számú ingatlan között dolgozik a 
kivitelező Pulzus Plusz Kft.

A munkálatok idejére a Haj-
nalka utcát teljesen lezárják, csak 
a gyalogosok számára biztosítják 
a közlekedést. Szintén az út teljes 
lezárásával folyik a munka a Sza-
móca utcában, az Alkony úton és 
a Remete úton. A csatornaépítés-
sel összehangolt gázvezeték-re-
konstrukció zajlik a Galgóczy 
utcában a György Aladár utca és 
a Galgóczy utca 37/b közötti sza-
kaszon, emiatt az utcát több 
ütemben lezárják a forgalom 
elől.

Az MTA csillebérci kutatóin-
tézetében tavaly óta működik a 
svájci központú CERN első 
szintű adatközpontja. Az intéz-
mény energiaellátása érdekében 
10 kV-os kábelhálózat-fektetési 
munkálatok kezdődtek a 
Kosciuszkó Tádé utca és a KFKI 
között, a Győri út–Csörsz utca–
Apor Vilmos tér–Szendi árok–
Németvölgyi út–Érdi út–Már-
ton Áron tér–Törökbálinti út–
Irhás árok–Adorján út–Nőszi-
rom utca–Magas út–Konkoly-
Thege Miklós út vonalon. Mivel 
az érintett szakaszokon felbont-
ják a járdát, valamint részlege-
sen a kereszteződéseket, ezért a 
gyalogjárók lezárására, útszű-
kületekre, sebességkorlátozásra 
és a parkolási lehetőségek csök-
kenésére kell számítani, míg az 
Adorján útról időszakonként 
várhatóan teljesen kitiltják az 
autókat.

-ály
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Otthoni idősellátás önkéntesekkel

„Méltósággal megöregedni… 
otthon” címmel szakmai konfe-
renciát rendezett az önkormány-
zat az Idősek hónapja a Hegyvi-
déken elnevezésű rendezvényso-
rozat keretében. Az érdeklődőket 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Kovács Lajos alpolgármester kö-
szöntötte.

„A Hegyvidék hatvanezer fős 
lakosságának mintegy egyhar-
mada hatvan év feletti, egynegye-
de pedig hatvanöt év feletti nyug-
díjas, és az arányuk folyamatosan 
nő” – ismertette Pokorni Zoltán 
a kerület demográfiai helyzetét, 
érzékeltetve: az idősel-
látás jelenlegi, intézmé-
nyi keretek közt zajló 
formája, amelyben a 
hegyvidéki gondozási 
központok körülbelül 
ötszáz főnek tudnak 
szolgáltatásokat nyúj-
tani, hosszabb távon 
nem fenntartható. 
Hozzátette, hogy az 
önkormányzat egy 
olyan lazább, önkénte-
sekre építő ellátási for-

mát szeretne kialakítani, amivel a 
jelenleginél sokkal több segítség-
re szoruló idős emberhez lehetne 
eljutni. Az önkormányzat 
Szépkorúakért a Hegyvidéken 
elnevezésű programja keretében 
már lezajlott az önkéntesek első 
csoportjának képzése.

„Az emberek szeretik jónak 
érezni magukat” – mondta a pol-
gármester annak kapcsán, hogy a 
segítő munka iránti igény so-
kunkban benne van. Szerinte 
időnként csak egy „csepp olaj” 
szükséges ahhoz, hogy az önkén-
tesség rendszere elindulhasson.

Kovács Lajos alpolgármester 
köszönetet mondott mindazok-
nak, akik nagyban hozzájárultak, 
hogy megkezdődhessen az időse-
ket segítő hegyvidéki program. 
Külön kiemelte a képviselő-tes-
tület, a gondozási központok ve-
zetője, Szokoli Erzsébet és mun-
katársai, az Önkéntes Központ 
Alapítvány, valamint a jelentkező 
aktivisták segítségét, akik a „ki-
hívást lehetőséggé alakították”.

A köszöntők után Pokorni Zol-
tán polgármester, Kovács Lajos 
alpolgármester, valamint F. Tóth 
András, az Önkéntes Központ 

Alapítvány vezetője át-
adták a képzésben részt 
vevő önkéntesek okle-
veleit. A konferencia ezt 
követően szakmai 
programmal folytató-
dott: az otthoni és ott-
hon közeli ellátások le-
hetőségeiről, az önkén-
tességről, valamint a 
közösségfejlesztésről 
tartottak előadásokat a 
témák szakértői.

d.

A polgármester az önkormányzat terveiről is beszélt a szakmai konferencián

Szükségük van a segítségre
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A hegyvidéki szépkorúak élete
Kirándulnak, beszélgetnek, interne-
teznek, filmet néznek, kártyáznak, 
fiatalokat megszégyenítő módon 
rendszeresen mozognak. A Kiss 
János altábornagy utcai gondozási 
központ klubtagjaival beszélget-
tünk arról, milyen a szépkorúak 
élete itt, a Hegyvidéken.

Hangos nevetés szűrődik ki a 
Kiss János altábornagy utcai gon-
dozási központból. Péntek van, a 
kártyaparti ideje. Az asztalnál 
többen ülnek, lapjaikat szoron-
gatva, a soron következő húz. 
Mindenki figyel, megy a találga-
tás: mi van a másik kezében? Va-
jon ki nyeri a játszmát?

Mindegy is, elvégre a játék a 
lényeg, az, hogy együtt lehetnek. 
Magyar Ferencné is az asztalnál 
ül. Elmúlt hetvenhat éves, de 
nem néz ki többnek hatvannál. 
Mint elmesélte, amikor először 
belépett a klubba, azonnal tudta, 
neki itt a helye.
� Hogy érzi itt magát?

– Nagyon jól! Van kerekasztal-
beszélgetés – az a kedvencem –, 
irodalmi délután, szellemi vetél-
kedő, jár hozzánk fodrász és élet-
mód-tanácsadó is, emellett min-
den héten van ülőtornánk, szept-
embertől júniusig. És azért nyá-
ron sem lazsálunk.
� Ezek szerint szeretnek mo-

zogni…
– Persze! Nemrég kipróbáltuk 

a szabadtéri kondit a Városmajor-
ban. Mindenen végigmentünk, 
nagyon jó volt. Nekem a has-
izom-erősítő a kedvencem.
� Azon elég nehéz felülni…

– Tudom, de az azért van! So-
kan félnek attól, hogy leesnek 
róla, de mindig megpróbálunk 
segíteni a másiknak: megfogjuk 
az ujját, és felhúzzuk. Aztán már 

megy magától. A futókört is ki-
próbáljuk majd.
� Milyen a kapcsolat a klubta-

gok között?
– Itt igazi barátságok szövőd-

nek. Nálunk a harag és a düh is-
meretlen fogalmak. Egy asztalnál 
ülünk, összetartunk, segítünk a 
másiknak.
� Fiatalon milyennek képzelte 

az időskorát?
– Tudja, gyorsan múlik az idő. 

Én folyton azt mondo-
gattam: „Istenem csak 
az élet úgy hozza, hogy 
mindig legyen mellet-
tem valaki!” A férjem 
már meghalt, de sze-
rencsére itt vannak a 
családom és a barátaim 
is. Figyelmességet és tö-
rődést kapok. Ennél 
több nem is kell nekem.

Szokoli Erzsébet, a 
Hegyvidéki Egyesített 
Gondozási Központ ve-
zetője elmondta, hogy a 
tornák, a kirándulások, 
a játékok a klubokban 
egyúttal a társas 
együttlét lehetőségei is. 
Ezek a programok abban is segíte-
nek, hogy az egészségmegőrzés ne 
csak szlogen legyen. Az idősödés 
egy folyamat, komoly biológiai és 
pszichés változásokkal.

„A Hegyvidéki Egyesített 
Gondozási Központ keretén be-
lül működő, idősek számára nyit-
va álló klubok – Németvölgy, 
Normafa, Virányos – és az aktív 
közösségi szervező erővel bíró 
Kulturális Szalon feladata teret és 
helyet adni a személyes kapcsola-
tok ápolásának, új kapcsolatok 
építésének – tette hozzá az intéz-
ményvezető. – Fontosnak gondo-
lom, hogy a közösséghez tartozás 
egy természetes támasz is, ami 
rugalmasan, hatékonyan tud se-
gíteni, ha baj van, és tehermente-

sítheti a családot, a professzioná-
lis segítő szolgálatokat és az azo-
kat működtető önkormányzato-
kat is.”

A kerületi idősek, szociális ala-
pon, már hosszú évek óta járnak a 
Hegyvidéki Önkormányzat 
szántódi üdülőjébe. Bográcsoz-
nak, strandolnak, jókat mulat-
nak. A nyolcvankét esztendős 
Nika György mesélt lapunknak 
az élményeiről.

– Tavaly Pokorni Zoltán pol-
gármester a kérésünkre megígérte, 
hogy a faházakban kicserélteti a 
linóleumpadlót. Nagyon örültünk 
az ígéret teljesítésének! A három 
kísérő munkatárs, Orsolya, Szilvi 
és Marcsi az általuk szervezett iz-
galmas programokkal igazán élve-
zetessé tették az ottlétünket. Bog-
rácsoztunk, szalonnát sütöttünk, 
szerenádot adtunk a gyengébbik 
nemnek. Persze, lámpaoltás után, 
megvártuk, amíg lefeküdtek alud-
ni… Álmos szemmel nyitották ki 
az ablakokat. Szerencsére nem 
kaptunk vizet a nyakunkba. Ren-
geteg szép emlékkel gazdagodtam!
� Már tíz éve tagja a Kiss Já-

nos altábornagy utcai klubnak. 
Miért szeret ide járni?

– Mindenki megtalálja a 
maga érdeklődési körének meg-
felelő programot. Ugyanez vo-
natkozik a személyes kapcsola-
tokra is. Meghitt, közvetlen be-
szélgetéseket lehet folytatni a 
klub vezetőjével, Bíró-Várfalvi 
Orsival, munkatársával, 
Tichyné Lóránt Szilviával, aki 
sok gyakorlati tapasztalattal 
rendelkezik az időskorúakat il-
letően. Fontos dolog a számító-

gép-használat is! Ennek tudo-
mányát az önkormányzat által 
szervezett tanfolyamon Varga 
Istvántól, a kiváló PC-pedagó-
gustól tanulhattuk meg.
� Milyen a hegyvidéki 

szépkorúak élete?
– Könnyen elérhetők az üzle-

tek, az orvosi intézmények. Érez-
ni, hogy az önkormányzat igyek-
szik jobbítani a körülményeket, 
szépíteni a környezetet. Különö-
sen az idősek számára sok az in-
gyenes program. A MOM Sport-
központot nagyon kedvelem, 
néha elmegyek oda, és drukkolok 
a hegyvidéki vízilabdázóknak. A 
családom és én is szeretünk itt 
élni.

BM

A klubtagok rendszeresen közösen tornáznak
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„mintha csak most indult volna az első tanév” – mondta Pokorni zoltán a 
szalon egyetem harmadik évének kezdete előtt. a kulturális szalonban 
rendezett előadás-sorozatra százhúsz fő regisztrált, körülbelül a fele rend-
szeresen részt is vesz a programokon. a polgármester bejelentette: elké-
szültek a tervek, a kulturális szalon két éven belül új, tágasabb, minden 
szempontból megfelelőbb helyre költözhet, amint megvalósul a törpe 
utca 2. alatti ingatlan felújítása
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Szalon Egyetem újra
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 VÁSÁROLJON AKÁR
 KEDVEZMÉNNYEL!

Nyerjen isztambuli utazást 
a VISTA UTAZÁSI IRODÁK 

felajánlásából vagy egy hétvégét 
a LIFESTYLE HOTEL MÁTRA 

superior szállodába 
TOYOTA YARIS-

teszthétvégével!

MOM KULTUrÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
nyugdíjasklub szeptember 

24-én 14.00. A belépés díjtalan.
Hitel-est szeptember 24-én 

18.00. Sorsunk ága: Nemzeti. Be-
szélgetés a magyar színjátszásról. 
Közreműködők: Ablonczy László, 
Blaskó Péter, Illyés Mária. A belé-
pés díjtalan.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. Szeptember 
25. 17.00 Egészséges életmód, 
életvezetési tanácsok. Előadó: dr. 
Török Katalin háziorvos. A preven-
ciós egészségügyi előadások té-
máit minden évben a szabadegye-
temen részt vevők javaslatai alap-
ján választják ki. A szakterületükön 
ismert és elismert előadókat szak-
mai együttműködő partnerek (Bu-
dai Egészségközpont, Országos 
Gerincgyógyászati Központ, kerü-
leti háziorvosok, Szent János Kór-
ház stb.) biztosítják. A belépés díj-
talan.

mom szabadpolc szeptember 
26-án 15.00–19.00 a Sirály sétá-
nyon. Az őszi-téli időszakban min-
den hónap utolsó péntekjén 
könyvcserebere szabadon. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik, megújul. A becserélhető 
könyvek száma: maximum tíz da-

rab. A szervezők kérik, hogy csak jó 
állapotban lévő könyveket vigye-
nek. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki egészségnap 
szeptember 27-én 10.00. Ingye-
nes egészségügyi szűrések, ta-
nácsadások. Tervezett szűrővizs-
gálatok felnőtteknek: szemészeti 
vizsgálat, alsó végtagi érvizsgálat, 
EKG szaktanácsadással, vérnyo-
másmérés, emlőszűrés, anyajegy-
szűrés, reumatológia és 
csontritkulás mérés, fül-orr-gégé-
szet és hallásvizsgálat, allergia-
vizsgálat, helico bacterszűrés, ko-
leszterin- és vércukormérés, uro-
lógiai szaktanácsadás és szükség 
esetén PSA szűrés. Pszichológiai 
tanácsadás és személyes konzul-
tációs lehetőség. Ismeretterjesztő 
kiselőadások a kupolateremben, 
a tervezett témák: egészséges 
táplálkozás, a lelki egészség, 
életciklusváltások, népbetegség a 
csontritkulás, mindennapi moz-
gás. Gyermekgyógyászati szűré-
sek: a szakemberek olyan szűrése-
ket ajánlanak, amelyek a gyerekek 
számára nem fájdalmasak. A hely-
színen elsősorban szaktanács-
adást nyújtanak a gyermekgyó-
gyászok, valamint bemutatják a 
Szent János Kórház gyermekellá-
tásának munkáját. Csecsemő és 
gyermek alapfokú újraélesztés-
bemutató, műszeres lúdtalpszű-
rés, dietetikai tanácsadás (csecse-
mőtáplálás, allergiás betegségek, 
gyermekkori túlsúlyosság), a 
Gyermekgyógyászati rehabilitá-
ciós Osztály tevékenységének be-
mutatása. Egészségnevelési 
programok: anyatejes táplálás, 
fogamzásgátlás, családtervezés, 
gyermekvérnyomás-mérés, baba-
masszázs-bemutató. Támogatók: 
Szent János Kórház és Észak-bu-
dai Egyesített Kórházai, Budai 
Egészségközpont és stratégiai 
partnere, a Pszichoszomatikus 
Ambulancia, Szív SN Országos Be-
tegegyesület, Érthetően az Egész-
ségért, az Orvosok és Egészség-
ügyi Szakdolgozók Jövőjéért Ala-
pítvány. A belépés díjtalan.

amadinda-koncert szeptem-
ber 28-án 19.00. Díjtalan regisztrá-
ciós jeggyel látogatható. regiszt-
rációs jegy váltható a MOM jegy-
pénztárában.

lyukasóra klub szeptember 
30-án 19.00. Mi az a Lyukasóra? Köl-
tőkből, színészekből, irodalmárok-
ból álló, összeszokott baráti társa-
ság tagjai kalauzolják egymást és a 
nézőket a költészet izgalmas vilá-
gába. Vidám és bánatos anekdo-
ták, no meg remek versek eleve-
nednek meg a pódiumon. Játszó-
társ a közönség is, hiszen itt aki mer 
(és tud), az nyer! Jegyár 1200 Ft, 600 
Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában. A kedvez-
mény online nem érvényesíthető.

idősek világnapja – ünnepség 
október 1-jén 13.00.

óvári árpád előadásai. Októ-
ber 1. 17.30 Toscana: Firenze I. Ok-
tóber 13. 17.30 Erdély – túrák a Bi-
har-hegységben. Október 29. 
17.30 Toscana: Firenze II. Jegyár: 
500 Ft, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan. Jegyek kaphatók a MOM jegy-
pénztárában.

shakespeare 450 – a Solti 
György Zeneiskola és a Hegyvidéki 
Solti György Zenekar ünnepi hang-
versenye a zene világnapja alkal-
mából október 1-jén 19.00. A kon-
cert díjtalan regisztrációs jeggyel 
látogatható. regisztrációs jegy 
váltható a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

álarc nélkül – 
Benedekffy Kata-
lin áriaestje októ-
ber 2-án 19.00. 
Jegyár: 2000 Ft, 

1000 Ft (diák, nyugdíjas, Hegyvi-
dék Kártya). Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában. A kedvez-
mények online nem érvényesíthe-
tők.

zurgó-dió gyerektáncház ok-
tóber 3-án, 17-én és 31-én 18.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Soós réka. Betáncoló: gyere-
kenként 300 Ft. 20.00 Zurgó Tánc-
ház. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: Fü-
löp Attila. 20.00–21.00 Tánctanítás. 
21.00–22.00 Táncház. 22.00–22.20 
Énektanulás, közös éneklés Soós 
réka vezetésével. 22.20–22.30 
Nagy Bercel mesél. 22.30–00.30 
Tánc. Jegyárak: 500 Ft, 300 Ft 
(diák). Jegyek a helyszínen kapha-
tók.

maffia 2: szabadon a rock ‘n’ 
roll fogságában október 4-én 
19.00. Gengsztertörténet a tánc 
nyelvén. A Pilisi Kolibri Sporttánc 
Egyesület amatőr táncosainak elő-
adása. Jegyár: 3900 Ft, 3400 Ft, 
2900 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Domi bábjátéka. Október 5. 
10.30 Palkó, a nyúl, a farkas és a 
medve. Október 19. 10.30 Piroska 
és a farkas. Klasszikus mese klasszi-
kus bábokkal. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, 600 Ft/fő (csoportos 
jegy minimum 3 főtől).

inese és kristaps lett házas-
pár meditatív koncertje október 
5-én 19.00. A belépés díjtalan.

Flashback – egy kiállítás ké-
pei október 5-én 19.00. Előadó: 
Duda Éva Társulat. Jegyár: 2600 Ft, 
2400 Ft.

táncoló Filmkockák. Csoda 
születik – az első lépések film-
vásznon október 6-án 19.00. Elő-
adó: Lakatos János nívódíjas ko-
reográfus, a Magyar Táncművésze-
ti Főiskola tanára. Jegyár: 1500 Ft. 
Jegyek kaphatók a nem ze titanc-
szinhaz.jegy.hu oldalon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

az estély (táncjáték) – a Bozsik 
Yvette Társulat előadása október 
7-én 19.00. Jegyár: 1500 Ft. Jegyek 
kaphatók a nemzetitancszinhaz.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

merre voltam? – Családi Krisz-
ta festőművész kiállítása október 
8–31. A kiállítás díjtalanul látogat-
ható.

Főként nőként műhely októ-
ber 8-án 18.30. Gyógynövények 
segítő ereje. Előadó: Drinóczi Kata-
lin gyógynövény-terapeuta. Az 
előadáson részt vevők megismer-
kedhetnek a gyógynövények ere-
jével, fajtáival, felhasználási lehe-
tőségeivel. A belépés díjtalan. Elő-
zetes regisztráció az egyensuly-
ban01@gmail.com e-mail címen. 
Szervezők: Képes Anita és Zámbó 
Márta.

ámor és az Őrület 
– fabulák Szarka 
Gyulától. Lemez-
bemutató koncert 
október 9-én 
19.00. Énekelt fa-

bula La Fontaine és Heltai Gáspár 
nyomában. A megzenésített állat-
mesék, frappáns történetek tanul-
ságai szórakoztatva ébresztik rá a 
hallgatókat azokra az alapvető em-
beri tulajdonságokra, amelyek 
bennünket vagy a körülöttünk élő-
ket mozgatják. A koncert után bor-
kóstolás Szarka Gyulával. Jegyár: 
2000 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

gájer Bálint lemezbemutató 
koncertje október 9-én 19.00. 
Jegyár: 5900 Ft, 4900 Ft, 3900 Ft. 
Jegyek kaphatók a jegy.hu olda-
lon, valamint a MOM jegypénztá-
rában.

nosztalgia társastánc október 
12-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 

táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

meditáció – ösvény a belső a 
szabadsághoz október 12-én 
19.00. Az előadás során egyszerű-
en elsajátítható meditációs techni-
kákkal és a meditáció szépségei-
vel, előnyeivel ismerkedhetnek 
meg az érdeklődők. A belépés díj-
talan.

munkácsy-est október 14-én 
18.00. 170 éve született Munkácsy 
Mihály. A pódiumbeszélgetés egy 
művészettörténész és egy restau-
rátor közreműködésével arra vál-
lalkozik, hogy felidézze az aszta-
lossegédből lett világhírű festő-
művész életének színtereit és ese-
ményeit, hatalmas vásznainak té-
máit. A beszélgetésnek nemcsak 
az évforduló ad aktualitást, hanem 
képeinek sorsa is: azok az új erőfe-
szítések, hogy legfontosabb mű-
vei visszakerülhessenek Magyaror-
szágra. A program díjtalan regiszt-
rációs jeggyel látogatható, amit a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában lehet vál-
tani.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelge-
tés, zenélés. A legkisebb korosz-
tály számára válogatott dalok 
(Forrai Katalin által ajánlott mon-
dókák, népdalok, Gryllus Vilmos 
dalai), játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a ze-
nei hallást, a ritmusérzéket, a moz-
gást, az összpontosítást, a memó-
riát. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor között. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, ked-
den, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna anyukáknak. A gyerekek 

ugyanabban a légtérben, óvónő 
felügyelete mellett játszhatnak. 
Célcsoport: 18–100 év között az 
édesanyák, 3 éves korig a gyerekek. 
Jelentkezés: Balázs Mari, 06/30-973-
2331, mari.maryss@gmail.com.

Beszélő babake-
zek csütörtökön 
9.30. A babajelbe-
széd lehetővé te-

szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljanak a babákkal, jóval azelőtt, 
hogy beszélni tudnának. Megtud-
hatják, hogy mire gondol a még 
beszélni nem tudó kisbaba, segít-
hetnek neki, hogy világosan közöl-
hesse, mit akar, és mire van szüksé-
ge. A jelelő babák nyugodtabbak, 
kiegyensúlyozottabbak, keveseb-
bet sírnak, 6-7 hónaposan elkezd-
hetnek jelekkel kommunikálni, ha-
marabb kezdenek el beszélni, gaz-
dagabb szókinccsel.  A babajelbe-
széd segíti a gyermekek nyelvi, 
kognitív és érzelmi fejlődését, erő-
síti a szülő-gyermek köteléket. Cél-
csoport: 6–36 hónapos gyerekek. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu, 
www.babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. Léleksimító, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empáti-
ás készséget és testtudatosságot 
fejlesztő táncos, mozgásos, be-
szélgetős foglalkozás. A foglalko-
zások célja, hogy a gyerekek kap-
csolatba kerülhessenek belső ön-
magukkal és társaikkal, ezzel utat 
nyitva személyiségük fejlődésé-
hez és a hétköznapi életben való 
boldogulásukhoz. A folyamat so-
rán az őket leginkább érintő lelki 
és közösségi témákkal foglalkoz-
nak. Célcsoport: 5–10 évesek. 
Időpont: óvodás lányoknak 5 
éves kortól kedden 15.30, alsó ta-
gozatos lányoknak 1–3. osztályig 
kedden 17.00. Jelentkezés: Cseri 
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Az előadást követően „kóstolócsomag” a dietetikus által 
összeállított ételekből. 

 
Időpont: 2014. szeptember 27. 14.00  
Helyszín: MOM Kulturális Központ XII., Csörsz utca 18. 
 
Belépés: ingyenes, előzetes bejelentkezés a 275-4861-es 
telefonszámon vagy a szepkoruak.hegyvidek@gmail.com e-mail 
címen. 
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ZEnéS PénTEK DéluTÁnOK
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zennégy éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozásokon 
ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsége 
450 forint. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra!

a fellépő együttesek
Szeptember 26.  tündök zenekar (magyar népzene)
Október 3. tallabille zenekar (magyar népzene)

Időpont: 16.00–19.00 óráig. Cím: XII., Böszörményi út 23–25. A részvétel díjtalan.
Támogatók: Hegyvidéki Önkormányzat, Szamos Marcipán Budai Cukrászda.
Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
További információk: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják. rossz időjárás esetén érdemes 
telefonon érdeklődni a rendezvény megtartásáról!

Részletek:
06-1-951-0578,
www.hegyvidekkozpont.hu,
info@hegyvidekkozpont.hu

Egy hosszú hétvégére mesebeli 
mézeskalácsházzá változik a Hegyvidék 

Bevásárlóközpont, ahol három 
nap a csokoládékról, bonbonokról, 

cukorkákról és színes
macaronokról szól majd. 

Időpont: 2014. szeptember 26-28.

A belépés ingyenes,
az érdeklődőket izgalmas 

workshopokkal várjuk.

Ágnes, Vetier Panni, 06/30-410-
7696, panniv@gmail.com, www.
gyermektancterapia.hu. Első al-
kalom: október 6.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolya-
main 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, 
ritmusérzék fejlesztése, tartásjaví-
tás. Célcsoport: 6–18 évesek. Je-
lentkezés: Szőllősy Előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@
moderntanc.hu.

iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes Dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

óbuda mozgásművészeti is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-

szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás egy-
ségidő). A népművészet játékos 
megismerését szolgáló zenés, tán-
cos, népmeséket dramatizáló, nép-
hagyományokat, népi mestersége-
ket felelevenítő, komplex, temati-
kus, kiscsoportos foglalkozássoro-
zat. Óvoda-előkészítő a kis közös-
ségbe való beilleszkedéssel (szoci-
alizáció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére történő 
mozgással, illetve a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismer-
tetik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 
éves kislányok. Jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06/30-241-8352; 
wágner Orsolya, 06/20-390-4839.

rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111.

show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 

egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

a világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala Devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

BÖSZÖRMénYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖlDSZInTI TAnÁCSTEREM
XII., BÖSZÖrMÉNYI ÚT 24.
a Hegyvidéki trianon társa-

ság programja október 8-án 
18.00. 1956 58. évfordulója. Meg-
emlékezés. Nemzeti múltunk in-
tézménye – Dr. Gedai István, a 
Nemzeti Múzeum nyugalmazott 
főigazgatója, a Nemzeti Emlékhely 
és Kegyeleti Bizottság elnökhe-
lyettese. Majoros Árpád gondolat-
szobrász versei. Proksza Gyöngyi 
festőművész, grafikus képeinek 
egyestés kiállítása.

XII., SZArVAS GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANYOS.HU
VIrANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

skandináv klub. Szeptember 
26. 18.30 Norvégia – Delényi Éva 
előadása. Október 31. 18.30 Norvé-
gia – a norvég követség munkatár-
sainak előadása. Klubvezető: Sza-
bó Péter. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

kertbarát kör. Szeptember 30. 
16.30 Tapasztalatcsere klubon be-
lül. Előadó: Lay Márton klubtitkár. 
Október 28. 16.30 Zöldségek, gyü-
mölcsök betakarítása, téli tárolása, 
különös tekintettel a környezetvé-
delemre. Klubvezető: Bartók Sán-
dor. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

egészségvédő klub október 
7-én 17.00. ÉFT. Az ÉFT (Érzelmi Fel-
szabadítás Technika) forradalmi 
stresszoldó módszer, szelíd út, ami 
sokat segíthet az érzelmi (pszi-
chés, lelki: stressz, félelem, aggó-
dás, trauma stb.) eredetű problé-
mák, tünetek elmúlatásában. Al-
ternatív gyógymód, önfejlesztő 
módszer. Előadó: Kátainé Lázár 
Magdolna alternatív mozgás-

masszázs- és ÉFT-terapeuta. A be-
lépés díjtalan.

skót táncház október 4-én 
19.30. Zenél: M.É.Z. együttes. Tán-
cot tanít: Martin-Hajdu György.

Huszonöt éves a virányosi 
közösségi Ház – fotókiállítás. Vá-
logatás az elmúlt huszonöt év leg-
sikeresebb rendezvényeiből. Meg-
tekinthető: október 7-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-
8713).

aPs stúdió: Hagyományőrző 
október 11-én szombat 17.00. Fotó-
kiállítás a magyar népi kultúr-
kincsekről, hazánk legszebb tájairól 
és épített örökségünkről, egyszóval 
mindarról, amit „ránk hagytak a 
századok”. Megnyitja: Fabó Katalin, 
a MAFOSZ alelnöke. Közreműköd-
nek: Szabó Péter (zene), Majer Liliá-
na (vers), Majoros Árpád (gondolat-
szobrász). A kiállítás megtekinthe-
tő: november 4-ig, előre egyezte-
tett időpontban (200-8713).

Harmónia táncklub október 
11-én 19.00–22.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

a rút kiskacsa – zenés bábjáték 
az Ametist Bábszínház előadásá-
ban október 14-én 10.00. Belépő-
díj: 900 Ft/fő, óvodai csoportoknak 
800 Ft/fő. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: 275-1394.

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja október 15-én 
18.30. Terény – Sütő-Nagy István 
előadása. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

aPs stúdió október 17-én 
18.00. Olaszországi impressziók – 
úti beszámoló a csodálatos itáliai 
városokról, tájakról és tengerparti 
pillanatokról. Előadó a klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Egyedülálló menzakártyarendszer
Az iskolai étkeztetéssel kapcsola-
tos fizetések és más intéznivalók 
egyszerűbbé, gyorsabbá tétele 
érdekében az önkormányzat meg-
bízásából egy Magyarországon 
egyedülálló informatikai rendszer 
épült ki. A tanév kezdete óta a 
Németvölgyi, a Zugligeti, valamint 
a Fekete István általános iskolában 
már tesztüzemben használják az 
úgynevezett menzakártyákat.

Közel másfél éves fej-
lesztőmunka eredmé-
nyeképpen elkészült a 
Hegyvidéki Menza-
kár tya rend szer, amely 
a gyermekétkeztetés 
területén egyszerre 
könnyíti meg a szülők 
és a diákok életét, vala-
mint egyszerűbbé, 
gyorsabbá, hatéko-
nyabbá teszi az iskolai 
és önkormányzati dol-
gozók, továbbá az ét-
keztető cég munkáját. 
Az új rendszer lényege, 
hogy a szülőknek az ét-
keztetés megrendelése 
vagy lemondása miatt 
nem kell bemenniük az 

iskolába, hogy ott különféle 
nyomtatványokat töltsenek ki, 
mindezt ugyanis interneten, a 
hegyvidek.menzakartya.hu olda-
lon is elintézhetik gyermekük 
számára. A megrendelt étkezése-
ket a gyerekek az új típusú diák-
igazolványukkal vagy az e célra 
kiadott menzakártyákkal tudják 
igénybe venni az iskolákban.

A menzakártyarendszer elő-
nye, hogy az étkezések akár egye-
di időtartamra is egyszerűen 
megrendelhetők online, valamint 

hiányzás, betegség esetén köny-
nyen és gyorsan lemondható a 
rendelés az igénybevétel előtti na-
pon délelőtt 9 óráig. Az online 
igénylés során a szülők a jóváírha-
tó kedvezményeket – a normatív 
vagy önkormányzati támogatá-
sokat – is érvényesíteni tudják, 
emellett a rendszer kezeli a gyer-
mek ételallergiájával kapcsolatos 
adatait.

Nemcsak a rendelés, hanem a 
menzai kiszolgálás is gyorsabbá, 
pontosabbá válik az új rendszer-

ben, hiszen a konyhákon kihelye-
zett kártyaolvasók és táblagépek 
segítségével pillanatok alatt ellen-
őrizni tudják, hogy ki milyen ét-
kezésre fizetett be. A weben ren-
delt étkezések díját jelenleg banki 
átutalással és csoportos beszedés-
sel lehet kiegyenlíteni, de hama-
rosan a bankkártyás fizetés is el-
érhetővé válik a szülők számára.

„A Németvölgyi, a Zugligeti, 
valamint a Fekete István iskolá-
ban vezettük be először az új 
rendszert, amelyet az önkor-

mányzat a későbbiekben más in-
tézményekben is kiépítene” – 
mondta el lapunknak Nóvé Ka-
talin, a kerületi Gazdasági Ellátó 
Szolgálat (GESZ) igazgatója. 
Eddig az érintett szülők mintegy 
70%-a regisztrálta gyermekét az 
online rendszerben – azok eseté-
ben, akik ezt még nem tették 
meg, papíron történt meg az ad-
minisztráció. Bár ma már gya-
korlatilag minden családban van 
valamilyen internetezésre alkal-
mas készülék, gondoltak azokra 

is, akik valamiért nem tudnak 
hozzáférni a webes felülethez: 
számukra mindegyik iskola szá-
mítógépet tud biztosítani, ame-
lyen kezelhetik a menzarendelé-
seket.

Nóvé Katalin hangsúlyozta, 
hogy a Hegyvidéki Menzakártya-
rendszer bevezetése a GESZ 
munkáját is felgyorsítja, hiszen 
ott naprakészen nyomon tudják 
követni a megrendeléseket és a 
tényleges fogyasztást, továbbá az 
átutalással történő befizetések 

követése is egyszerűbbé 
válik a banki számlaki-
vonatok gépi feldolgo-
zásával. A rendszerhez 
csatlakozó étkeztető 
cég számára ugyancsak 
előnyös, mert mindig a 
pontos, aktuális rende-
lési adatok alapján tud-
ja elkészíteni és kiszál-
lítani a napi ebédet.

Bár egyes oktatási 
intézményekben az ét-
kezési jegyek helyett 
már alkalmaznak vo-
nalkódos vagy érintő-
kártyás megoldásokat, 
a gyermekétkeztetés 
folyamatait ilyen mély-
ségben nyomon köve-
tő, minden felhasználó 
által egyszerűen kezel-

hető rendszer még nem készült 
Magyarországon. A Hegyvidéki 
Menzakártya rendszer számos 
más funkcióval is kiegészíthető 
lesz a jövőben: összekapcsolható 
például a beléptetéssel, vagy a bü-
fés fizetéssel. Sőt, az alkalmazás 
további bővítésével hosszabb tá-
von akár az is megvalósítható, 
hogy az iskolában készpénz he-
lyett kártyával fizethessenek 
mindent a szülők vagy a gyere-
kek.

z.

Hegyvidéki siker a nemzetközi Fizikai Diákolimpián
Két ezüstéremmel, két bronz-
éremmel és egy dicsérettel 
végzett a magyar csapat az 
Asztanában megrendezett XLV. 
Nemzetközi Fizikai Diákolimpián. 
A sikerhez egy harmadik hellyel 
járult hozzá a Városmajori Gim-
názium végzős tanulója, a Fizika 
Országos Középiskolai Tanulmá-
nyi Versenyt tavaly megnyerő 
Takátsy János.

� A Nemzetközi Fizika Diák-
olimpián még a Városmajori 
Gimnázium végzős diákjaként 
szerepeltél, szeptembertől vi-
szont már egyetemista vagy. Mi-
lyen szakon tanulsz tovább?
– Számomra egyértelmű volt, 

hogy a fizikával foglalkozom, 
ezért az ELTE fizika szakára fel-
vételiztem, ahová fel is vettek. 
Egyébként az egész családomra 
jellemző a mérnöki beállítottság, 
szüleim és több nagyszülőm is 
építő-, illetve építészmérnökként 
végeztek. A nővérem most diplo-
mázott mesterképzésen építő-
mérnökként – magas- és mély-
szerkezet-építő szakon egyaránt 
–, a bátyám pedig eddig a BME-n 
energetikai mérnöknek tanult, 
éppen most jelentkezett át a 
Corvinus Egyetem pénzügy és 
számvitel szakára.
� Korábban is rendszeresen in-

dultál versenyeken, melyik ered-
ményeidre vagy a leginkább 
büszke?
– Szívesen emlékszem vissza a 

kilencedikes Mikola-versenyen 
elért első helyezésre, bár ez már 
viszonylag régen volt, és azt nem 
is lehet teljesen az „igazi” fizika-
versenyek közé sorolni. Ami szá-
momra nagy eredménynek szá-
mít – és bevallom, én is eléggé 

meglepődtem rajta –, az a 11.-ben 
elért OKTV első helyezésem. 
Büszke vagyok a Nagyváradon 
megrendezett Schwartz Lajos Fi-
zikaverseny úgynevezett Trióda 
részén elért győzelemre is, ez 
ugyanis egy egészen különleges 
kihívás.
� A sikerek nemré-

giben folytatódtak, 
hiszen bronzérmes 
lettél a Nemzetközi 
Fizikai Diákolimpi-
án. Hogyan kerültél 
a csapatba?
– Pár évvel ezelőtt a 

fizikatanárom, Ábrám 
László hívta fel a fi-
gyelmem a diákolimpi-
ára felkészítő szakkö-
rökre. Eleinte kicsit 
ódzkodtam attól, hogy 
ezekre is eljárjak, de 
idővel rájöttem, tényleg 
megéri: hasznos, új 
dolgokat tanultunk, 
hetente kaptunk fel-
adatsort, ráadásul 
rendkívül kellemes 
hangulatban teltek az 
órák, amiben Vigh 
Máténak is nagy szere-
pe volt. Akit érdekel a 
fizika, annak csak ajánlani tu-
dom a szakkört. Már tavaly elin-
dultam a válogatóversenyen, de 
akkor még inkább csak kíváncsi-
ságból. A csapatba nem is jutot-
tam be, viszont jól szereplő nem 
végzősként meghívtak a román–
magyar előolimpiára. Az idén 
már nagyobb eséllyel vághattam 
neki, és a többfordulós, fárasztó 
verseny után harmadikként – s 
mivel az egyik versenyző visszalé-
pett, ezért végül másodikként – 
bejutottam az ötfős csapatba.
� Mit kell tudni a versenyről?

– A Nemzetközi Fizikai Diák-
olimpiát minden évben máshol 

rendezik meg, most közel nyolc-
van országból négyszáz versenyző 
vett részt rajta. Egy elméleti és egy 
gyakorlati forduló volt, a rendel-
kezésre álló kétszer öt óra alatt 
összesen ötven pontot lehetett el-
érni. Az elméleti forduló három, 

sok alpontos részfeladatból, a gya-
korlati pedig egy vagy két mérés-
ből állt. Hivatalosan csak egyéni 
értékelés született, különböző ka-
tegóriákba sorolva. Kazahsztán-
ban, Asztanában zajlott a mostani 
viadal, a feladatok nehezebbek 
voltak a megszokottnál. Sokszor 
inkább matematikai gyakorlat 
kellett a jó megoldáshoz. Min-
denesetre nagyon élveztem az 
egészet, új embereket ismerhet-
tem meg, és a francia csapatban 
még egy magyar lány is volt. Az 
abszolút első helyezett egy kínai 
induló lett – amúgy a legutóbbi 
két évben Szabó Attila szerezte 

meg ezt a címet. A verseny több 
mint egy hétig tartott, úgyhogy a 
felkészülésen kívül rengeteg 
egyéb dologra is jutott idő.
� Végül harmadik helyet sze-

reztél. Elégedett vagy, esetleg 
maradt némi hiányérzeted?

– Alapvetően azt a 
célt tűztem ki magam 
elé, hogy érmet szerez-
zek, úgyhogy ebből a 
szempontból teljesen 
elégedett vagyok. Azon 
viszont néha még bosz-
szankodom kicsit, 
hogy nem sokon múlt 
az ezüstérem elérése, de 
persze nem tudok mit 
tenni, ennyire futotta 
az eszemből.
 A csapat eredmé-
nyét hogyan értéke-
led?
– Összesen két 

ezüst- és két bronzér-
met, valamint egy di-
cséretet szereztünk. 
Ez, összehasonlítva a 
korábbi évek eredmé-
nyeivel, kicsit gyen-
gébbnek tűnhet, de 
szerintem nincs miért 
szégyenkeznünk, az 

idén egyszerűen kevésbé feküdt 
nekünk a feladatsor. Egyébként 
is, sok olyan csapat indult, 
amelynek tagjai ugráltak volna 
örömükben, ha legalább egy ér-
met szereznek.
� Mik a további terveid?

– Mivel fizika szakra járok, 
változatlanul fontos szerepe lesz 
az életemben a fizikának. Egy-
előre az ELTE-n tanulok, de ké-
sőbb szeretnék kimenni leg-
alább egy évre külföldre. Még 
nem tudom pontosan, milyen 
szakirányt választok, ezt van 
időm eldönteni.

Knp.

Takátsy János nem először ért el jó eredményt

Az új rendszer segítségével gyorsabbá, pontosabbá válik a kiszolgálás

Kártyaolvasó az ebédlőben

Zugligeti fejlesztések

„Büszkék vagyunk erre, azon-
ban már most készülünk a jövő 
évre, hiszen szeptembertől, ha a 
szülők kérik, már a hároméves 
gyereket is kötelező felvenni” – 
folytatta Pokorni Zoltán. A fejlesz-
téssel kapcsolatban hangsúlyozta: 
a kerületben elsőként a Zugliget 
Óvoda és a Zugligeti Bölcsőde 
épületére kerültek napelemek. A 
homlokzat szigetelésére és a nyílás-
zárók cseréjére égető szükség volt, 
a korábbi állapotokra jellemző, 
hogy akadtak olyan falszakaszok, 
ahol csak egy vékony lambéria je-
lentette a „hőszigetelést”.

Váczi János alpolgármester ar-
ról szólt, hogy az 1980-ban át-
adott, elavult szerkezetű intéz-
mény már nem felelt meg a mai 
energetikai követelményeknek. A 
három évvel ezelőtt az intézmény 
tetejére telepített napelemes 
rendszerrel sikerült az elektro-
mosenergia-felhasználás 55-60 
százalékát napenergiával kiválta-
ni. Az alpolgármester hozzátette, 
hogy a nyár folyamán befejező-
dött az Arany János iskola tető-
szerkezetének cseréje, továbbá a 
Tamási Áron iskola energetikai 
korszerűsítése is.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

A Tamási iskola energetikai fejlesztése

Pályázat tárgya:  a Tamási Áron Általános Iskola és Német Nemzetiségi Két Tan-
nyelvű Gimnázium „B” épületének energetikai fejlesztése

Pályázati azonosító: KEOP-2012-5.5.0/A/12-2013–0413
Elnyert támogatás: 42 799 036 Ft
Önrész mértéke: 6 419 855 Ft
Összköltség: 36 379 181 Ft
A támogatási intenzitás: 85%
A projekt befejezésének dátuma: 2014. augusztus 30.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

 

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu
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Elégedettek a szülők 
a hegyvidéki óvodákkal

Magyarországon elsőként a Hegy-
vidéken óvodai elégedettségmé-
rést végeztek a Rávezető projekt 
segítségével, az európai uniós 
ÁROP-3.A.2-2013–2013- 0001 
pályázat keretében. Ennek összesí-
tett és intézményenkénti kiértéke-
lése nemrégiben készült el.

Az elmúlt nevelési évben ösz-
szeállított kérdőív az önkor-
mányzathoz tartozó kilenc óvoda 
szolgáltatásaival foglalkozott hat 
témakörben. Rákérdeztek az 
ügyintézés, tájékoztatás, problé-
makezelés hatékonyságára, a 
gyermekek fejlődésére, az óvodai 
tevékenységekre, a speciális szük-
ségletekre, a nyitva tartással és a 
megközelíthetőséggel kapcsola-
tos elvárásokra és elégedettségre. 
Emellett a szülők véleményt for-
málhattak az étkezéssel, a létesít-
ménnyel és az eszközparkkal 
kapcsolatban is. A kérdőív össze-
állítói javaslatokat is vártak, ezért 
lehetőséget adtak a felmérésben 
részt vevőknek, hogy leírják véle-
ményüket, ötleteiket és jövőbeli 
elvárásaikat az óvodai ellátásról.

A mintavétel név nélkül tör-
tént, az 1526 kérdőívből 1100 ér-
kezett vissza az intézményekben 
kihelyezett zárt dobozokba. A 
férőhely alapján számított legma-
gasabb kitöltési arányt, 84 száza-
lékot a KIMBI Óvodában mér-
ték. Úgynevezett önkitöltős 
módszert használtak, ami azt je-
lenti, hogy a válaszadók saját ma-
guk, kérdezőbiztosok közremű-
ködése nélkül, otthon vagy akár 
helyben, az óvodában válaszol-
hattak a kérdésekre.

A felmérés első körében a hegy-
vidéki óvodai szolgáltatások ösz-

szességére vonatkozó elégedettsé-
get határozták meg, ami igen ma-
gasnak bizonyult: a gyerekek szülei 
a 6-os skálán 5,7-re értékelték az 
ellátás minőségét. Hasonlóan ala-
kult az egyes intézményekkel kap-
csolatos általános, összesített elége-
dettség: a szülők itt is 1-től 6-ig 
osztályozhatták az intézményeket. 
A legmagasabbra és a legalacso-
nyabbra értékelt óvoda között ke-
vesebb, mint 0,5 pont az eltérés. A 
szülők jellemzően az 5-ös és a 6-os 
skálaértékek közül választva fejez-
ték elégedettségüket, 5-ös alatti 
érték elenyészően kevés volt, 1-es 
osztályzatot egyik intézményben 
egyik szülő sem adott.

Nemrégiben elkészült az intéz-
ményeket témakörönként kiérté-
kelő elemzés, ami szintén kiváló 
eredményt hozott, hiszen az óvo-
dával való elégedettség minden-
hol meghaladta a 87 százalékot. 
A szülők egymástól függetlenül 
arra jutottak, hogy a gyerekeket 
szerető, törődő környezet veszi 
körül az óvodákban, a kicsik jól 
érzik magukat az intézmények-
ben, biztosított az érzelmi fejlő-
désük. Minden kérdéscsoport-
ban 4-esnél magasabb az elége-
dettségi mutató, a témakörök 
döntő többségében pedig megha-
ladja az 5 pontot.

A felmérés eredményét, külö-
nös tekintettel a megfogalmazott 
szülői kérésekre és javaslatokra, 
az önkormányzat már a szeptem-
beri nevelési év tervezésekor fi-
gyelembe vette. Az óvodai prog-
ramokat, fejlesztéseket a lehetősé-
gekhez mérten igyekezett hozzá-
igazítani az elvárásokhoz.

(m.)

A kerület irányítói és a zugligeti intézmények vezetői
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Hegyvidéki találkozások Ybl Miklóssal
E bben az évben ünnepeljük 

Ybl Miklós (1814–1891) épí-
tész születésének kétszázadik év-
fordulóját. A mester korának 
egyik legkiemelkedőbb alakja 
volt, hatalmas életművet alko-

tott. Az Építészet évét 2014-ben 
az ő neve fémjelzi, rá emlékezünk 
szakmai sétákon műveinek be-
mutatásával, a tiszteletére rende-
zett számos konferencián, az Ybl 
Miklós öröksége című 
televíziós sorozatban, 
az épített kulturális 
emlékeket ünnepelve.

Ybl Miklós tervezett 
templomokat, kasté-
lyokat, palotákat, bér-
házakat, villákat, lo-
vardákat, fürdőket, sír-
emlékeket, mauzóleu-
mokat is. Korai épüle-
tei, például a fóti kato-
likus templom, a kecs-
keméti evangélikus 
templom, a ferencváro-
si plébániatemplom 
vagy a Zichy-kastély 
Kálozon a hazai ro-
mantikus építészet ki-
emelkedő alkotásai.

Később a neorene-
szánsz stílusra tért át. E 
korszakának legismer-
tebb művei a főváros-
ban az Operaház, a 
Várkert Bazár és a Vár-
kert-kioszk a Fővám-
ház, a Festetics-palota 
és a Károlyi-palota. 
Számos vidéki kastélyt is ebben a 
stílusban tervezett, különösen 
említésre méltó az ókígyósi 
Wenckheim-kastély, vagy a fran-
cia hatást mutató turai 
Schossberger-kastély.

Ybl munkásságában stílusával 
kivételt képez a klasszicizáló li-
pótvárosi bazilika, amelynek épí-
tését Hild halála után vette át. 
(Forrás: Hild-Ybl Alapítvány: Ybl 
Miklós, 1991–1992.) Rendkívüli 
igényességgel kidolgozott terveit 
– a nem megvalósult munkákkal 
együtt – a Fővárosi Levéltár, az 
Országos Levéltár és a Kiscelli 
Múzeum őrzi.

A Hegyvidéket is gazdagítja 

Ybl Miklós munkássága. Felfe-
dező sétánkat kezdjük a Budake-
szi úton! A 36/b számú, parkosí-
tott telken csodálhatjuk meg a 
helyreállított, romantikus, szaba-
don álló, magasföldszintes Ró-
zsa-villát. Mivel nem maradt 
fenn eredeti terv és írásos anyag, 
az épület előtörténete csak felté-
telezhető a levéltári kutatások 
alapján: 1843–1854 között épül-
hetett, építtetője Rózsa Lajos 
ügyvéd vagy Oszvald Antal 
nagykereskedő volt, aki 1852-
ben lett az ingatlan tulajdonosa. 
Tervezője lehetett Hild József, de 
stílusa alapján inkább Ybl Mik-
lós vagy Feszl Frigyes.

A téglalap alaprajzú villa fő-
homlokzatának középrészét há-
rom árkádnyílással megnyitott 
loggia hangsúlyozza, az oldal-
szárnyakon egy-egy félköríves 
záródású ikerablak nyílik. A log-
giához teljes szélességben lépcső-
sor vezet fel. A hátsó homlokzat a 
főhomlokzat beosztását tükrözi, 

középen hármas vak ívezettel, be-
járati ajtóval. Az oldalhomlokza-
tok a főhomlokzat oldalszárnyai-
nak architektúráját ismétlik meg. 
(Forrás: Komárik Dénes: Tudomá-
nyos dokumentáció, 1970)

Ybl Ervin stíluskritikai alapon 
feltételezi, hogy a szerző valószí-
nűleg Ybl Miklós volt: „A 
Vendramin-ablakos villa kompo-
zíciója olyan tömör, stílusa olyan 
fegyelmezett, hogy inkább lehetett 
Ybl a mestere, mint a szenvedélye-
sebb, önkényesebb Feszl. A belső 
megfelel a külsőnek. Ezenkívül a 
homlokzati loggia korinthusi osz-
lopainak fejezetét olyan quattro-
centói bájjal formálták meg, hogy 

feltétlenül a reneszánszra hajlamo-
sabb Yblt feltételezhetjük tervezőjé-
nek.” (Forrás: Ybl Ervin: Ybl Mik-
lós, 1956)

A villaépület évtizedeken ke-
resztül pusztult, míg néhány esz-
tendővel ezelőtt egy igazi műpár-
toló, Kovács Gábor tulajdonába 
került. Napjainkra kívül-belül 
megújult, korhű bútorok, a régi 
időket idéző színes tapéták és a 
magyar festészet remekei látha-
tók benne, s 2010 óta kibérelhető 
rendezvények céljára.

Folytassuk a sétát a Béla király 
úton! A 30-as számú ingatlan ma 
kormányrezidencia, hajdan itt 
állt a Perger-villa, amely Perger 
Ferenc pesti kereskedő számára 
épült 1847–1848-ban Ybl terve 
szerint. A famunkákat Fleischin-
ger ácsmester készítette.

E romantikus, faverandás, fű-
részelt fadíszítést alkalmazó, 
úgynevezett „svájci ház” típus az 
1840-es években jelent meg a 
nyaralóépítészetben. Alaprajza, 

tömegformálása ha-
sonló a korábbi klasszi-
cista villákéhoz, a tég-
lalap alakú épülettömb 
főhomlokzatát timpa-
nonnal záródó oszlo-
pos tornác hangsúlyoz-
ta. A villához tartozó 
angolkert és gyümöl-
csös is igen figyelemre-
méltó volt. (Forrás: 
Branczik Márta: Ma-
gánpaloták, magánvil-
lák)

A villát valószínűleg 
az 1950-es években zaj-
ló építkezések során 
bontották le. A Vasár-
napi Újság 1865-ös 
számait fellapozva az 
ingatlanhirdetések kö-
zött ezt találjuk: „A leg-
szebb villa eladása a 
Svábhegyen. A tájékilag 
pompásan fekvő, néhai 
Perger Ferenc villája a 
budai hegyekben, te-
kintve annak pazar épí-
tési modorát s mesterke-

zek által készített elődíszítését, e 
hirdetményünk bevezető föliratát 
tökéletesen igazolja.”

A Diana utcára érkezve a 
Templom téren magasodik az Is-
tenhegyi Szent László-templom. 
Az 1850-es évek elején a Svábhe-
gyen lakó neves közéleti szemé-
lyiségek – báró Eötvös József, Jó-
kai Mór, Döbrentey Gábor – ká-
polnaépítés igényével választ-
mányt alapítottak és gyűjtést 
kezdeményeztek. A tervet a diva-
tos bécsi építész, Romano von 
Ringe (1818–1882) készítette. 
Egyes források és a bejárat mel-
letti tábla felirata szerint a kápol-
nát Ybl Miklós építette, aki ek-

kor már népszerű és sokat foglal-
koztatott szakember volt.

A mintegy harminc évig létező 
kápolna romantikus stílusban, a 
környéken álló „svájci házak” 
mintájára készült, díszes faorom-
zattal, középkorias, bélletes ka-
puval, egyteres belső térrel, nye-
regtetővel. A bejárat felett karcsú 
fatorony emelkedett – írja 1855-
ben a Vasárnapi Újság. Ekkor a 
kápolna már tető alatt volt, az 
építési munkák lelassultak, a bel-
ső kialakítás még hiányzott. 1857 
májusában a választmány a csá-
szárhoz fordult támogatásért. A 
másik feltételezés szerint ekkor 
került kapcsolatba az építőkkel 
Ybl Miklós, az épület befejezésé-
hez így ő csak részletmegoldáso-
kat adott.

A kápolnát 1860-ban szentel-
ték fel, 1884-ig állt fenn eredeti 
állapotában. A torony faszerkeze-
tének tönkremenetele miatt 
1866-ban restaurálták, átalakí-
tották, a főhomlokzat díszesen 
faragott faoromzatát a toronnyal 
együtt elbontották. A bejárat elé 
kőből és téglából támpillérekkel 
gyámolított, karcsú torony épült, 
tűszerű toronysisakkal.

A korábbi kápolna templom-
má alakult át, ekkor készült belül 
a faanyagú kórus, a mennyezetre 
pedig álboltozat került. Az idő-
közben elkallódott oltárkép he-
lyére Stetka Gyula ma is látható, 
Szent Lászlót ábrázoló képét he-
lyezték ki. (Forrás: szlp.hu)

Képzeletbeli sétánk befejezése-
ként a Széchenyi-emlék úton, a 
Rege út torkolatánál lévő Széche-
nyi-kilátóhoz érkeztünk. Az Ybl 
Miklós tervei alapján készült 
egykori gloriettet 1898-ban hoz-

ták ide, eredetileg a Városliget-
ben, a Hősök terén 1868-ban fúrt 
artézi kút fölött állt. Ma a Hegy-
vidék közismert emlékműve.

A nyolcszög alaprajzra szer-
kesztett, rusztikus falazatú al-
építmény feletti teraszra kétoldalt 
széles, balusztrádos korlátú lép-
cső vezet fel. A lépcsők indításá-
nál álló oszlopokat Budapest cí-
mere díszíti. Az alépítmény ten-
gelyében a hármas ablaknyílást 
félköríves párkány zárja.

A terasz közepén magasodik a 
kőből falazott, henger alakú, lép-
csőzetes kupolával fedett felépít-
mény, amelynek tetején emelke-

dik a harang formájú, gazdagon 
díszített fém zászlórúdtartó. A 
homlokfal előtt, a lépcsőkarok 
között ívelő egykori medence ma 
virágágy, közepén, az 1860-as 
emlékkő tetején Széchenyi 2004-
ben felállított bronz mellvéd-
szobra látható.

A túloldalon a lejtő felől lépcső-

sor vezet a kútház kétszárnyú, csil-
lagdíszes bronzajtajához. Az előtte 
kialakított, támfallal övezett pla-
tón állt az eredeti szobor, amelyet 
1891-ben Stróbl Alajos készített, 
és 1977-ben nyoma veszett.

A főhomlokzaton, a félköríves 
orommezőben felirat olvasható: 
„Széchenyi István gróf, a legna-
gyobb magyar dicsőségére Ybl Mik-
lósnak ezt az alkotását az artézi 
kúttól idehozták 1898-ban Már-
kus József főpolgármester, Halmos 
János polgármester idejében. Átépí-
tették 1926-ban Ripka Ferenc Dr. 
főpolgármester, Sipőcz Jenő Dr. 
polgármester idejében.” (Forrás: 

muemlekem.hu, Salamin András: 
Hegyvidéki utcanév-lexikon)

Ybl Miklós korának újító mes-
tere volt, nem tett különbséget 
kis és nagy feladat között. Mun-
kássága napjainkban is meghatá-
rozó nemzeti és európai kincs.

Összeállította:
Beöthy Mária építész

Ikarus buszban gurult az ABC

n apjainkban a számos üzlet, 
bevásárlóközpont mellett 

házhoz szállítási szolgáltatások is 
a vásárlók rendelkezésére állnak, 
negyven évvel ezelőtt azonban 

még messze nem volt ekkora a 
kényelem, a kerületben is akad-
tak olyan „fehér foltok”, amelyek 
ellátatlannak számítottak. A 
mozgó ABC-t azért találták ki, 

hogy az e helyeken élők könnyen 
hozzájuthassanak friss kenyérhez 
és tejhez.

A mozgó ABC nem más volt, 
mint egy Ikarus busz, amelynek a 

belső terét bolttá alakították, hű-
tőpulttal, kenyeres ládákkal. A 
guruló üzletben minden alapvető 
élelmiszer- és háztartási cikket 
kínáltak, mindig friss termékeket 
tartottak benne, sőt, rugalmasan 
alkalmazkodott az igényekhez: 
rendelést is lehetett leadni.

A speciális szolgál-
tatás 1977-ben indult 
be, két Ikarus 260-as 
típusú busz járta a 
hegyvidéki utcákat, 
mindkettő a Déli pá-
lyaudvar alsó szintjén, 
a Vérmező felé eső ol-
dalon működő nagy 
ABC-től kezdte meg 
útját. A megállók a 
Gaál József út és Tus-
nádi utca sarkán, a 
Pethényi és Istenhegyi 
út sarkán, a Városkúti 
út és a Józsa Béla utca 
(ma: Alsó- és Felső 
Svábhegyi út) találko-

zásánál, valamint a Szilassy úti 
lakótelepnél voltak. A 2-es szá-
mú járat a Rácz Aladár út és Ba-
zin utca sarkán állt meg először, 
majd a Koszta József–Nagysalló 
utca-kereszteződésben, aztán a 
Somorjai–Fürj utca-sarok, vé-
gül pedig a Kálló esperes utca–

Hegyalja út-sarok következett. 
A felsorolt állomásoknál fekvő, 
akkoriban ellátatlan területek 
ma már szerencsére jól kiépül-
tek, tömegközlekedéssel köny-
nyen megközelíthetők.

A mozgó ABC-t úgy reklá-
mozták mint a legmozgékonyabb 
kereskedelmi formát, és hangsú-
lyozták, hogy ez nem házhoz 
szállítás, tehát a busz ebben az 
esetben nem szállítóeszköz, ha-
nem maga a bolt. Az Ikarus hátsó 
ajtaja volt a bejárat, a megvásárol-
ni kívánt árut kosárba lehetett 
pakolni, ahogy egy igazi üzlet-
ben, majd a busz elején, a pénz-
tárnál kellett fizetni és az első aj-
tón leszállni.

A mozgó ABC a nyolcvanas 
években egyre inkább háttérbe 
szorult. Bár egyes helyeken még a 
kilencvenes évek elején is látni le-
hetett a járműveket, mára végleg 
eltűntek a Hegyvidék útjairól.

B. A.

A Déli pályaudvartól indult, és a Hegyvidék rosszul ellátott területeit járta több mint egy évtizeden át

Mindig friss termékeket árultak

Az Istenhegyi Szent lászló-templom

A Rózsa-villa a Budakeszi úton

A Széchenyi-kilátó az 1930-as években
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Egy profetikus hang a 20. századból
Új adalékokkal is szolgál a Kondor Béla műveit, levelezését felvonultató tárlat

E z a kis bemutató kitűnő előta-
nulmányként szolgálhat elavult 

zsenifogalmunk újragondolásához, 
hiszen a hihetetlenül könnyűkezű 
Kondornak is szüksége volt orien-
tációra, pedagógiai útmutatásra, a 
tapasztaltabb pályatárs megerősíté-

sére és korrekcióira – fogalmazott a 
Hegyvidék Galériában az Öregdi-
ák című kiállítást megnyitó beszé-
dében Rényi András művészettör-
ténész, esztéta.

Az ELTE Művészet-
történeti Intézetének 
vezetője épp harminc 
éve publikált először a 
festő, grafikus Kondor 
Béláról, akinek szelleme 
azóta sem hagyja nyu-
godni. „Ennek az ötve-
nes években született, a 
Koffán-gyűjteményben 
fennmaradt művekből 
rendezett tárlatnak az 
anyaga nagyrészt fedés-
ben van a művész első, 
1960-as, Fényes Adolf 
terembeli, botrányos vé-
get ért kiállításának az 
anyagával, amelyet Pi-
linszky János nyitott 
meg – mesélte Rényi 
András. – Napjaink köl-
tőinek nincs affinitásuk 
Kondor profetikus 
hangjához, ahhoz az 
egyetemes emberiség 
sorsa iránti személyes 
felelősség tudathoz, 
amellyel az akkor hu-
szonkilenc éves fiatal-

ember olyan magától értetődő ter-
mészetességgel lépett színre.”

Balázs Attila, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Ga-
léria igazgatója úgy fogalmazott, 
Kondor Béla művei a modern kor 
ikonjai. „Fiatalkori alkotásaiban is 
felfedezhetjük azokat a szimbólu-
mokat, amelyeket később kifejt a 
műveiben, sőt, előre vetítik azokat 
a perspektívákat is, amelyek meg-
határozzák a munkásságát. Büsz-
kék vagyunk arra, hogy ebben a 
három hétben vendégül láthatjuk 
a magyar művészet egyik tartópil-
lérének alkotásait” – tette hozzá.

„Amikor »magatartásbeli vétsé-
gei« és »formalizmusra való törek-
vései« miatt ki akarták zárni a főis-

koláról, többek között 
Koffán Károly volt az a 
tanára, aki kiállt Kon-
dor Béla mellett – 
mondta a megnyitón 
Sikota Krisztina a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat oktatási és kul-
turális bizottságának el-
nöke. – Az itt látható 
képeket, rézkarcokat, li-
tográfiákat barátságuk 
hosszú évei alatt ajándé-
kozta mesterének a mű-
vész. A most bemutatott 
személyes levelezés és a 
Koffán által megőrzött 
főiskolai dokumentu-
mok új adalékot jelente-
nek a Kondor-életmű 
kutatói számára.” Sikota 
Krisztina külön köszö-
netet mondott ifjabb 
Koffán Károlynak, ami-
ért édesapja hagyatékát 
a galéria rendelkezésére 
bocsátotta.

„Újra azzal a komoly-
sággal fordult az ember 
figura felé, amit az meg-

érdemelt – idézte fel Kondorral 
kapcsolatos emlékeit ifjabb Koffán 
Károly. – Nem azért tanulta meg 
az anatómiát, hogy elfelejtse, ha-
nem hogy meghaladja azt. Kondor 
szimbolizmusa ráébresztette a vilá-
got arra, hogy ha valóban meg 
akarod szólítani az embereket fon-
tos, őket érdeklő ügyekben, olyan 
ábécét kell használnod, amit is-
mernek.” Juhász Zsófia

 A kiállítás szeptember 30-ig te-
kinthető meg a Hegyvidék Galéri-
ában (XII., Városmajor utca 16.). 
A kapcsolódó grafikai műhelyre 
szeptember 27-én 10 órára, tárlat-
vezetésre szeptember 30-án 18 órá-
ra várják az érdeklődőket.

Családi nap a svábhegyi vén fák alatt
Természetismereti hétpróba, kis 
kirakodóvásár és számos értékes 
program várta a hegyvidékieket 
szeptember egyik szép, napos 
hétvégéjén a Költő utcai Jókai-
kertben. Az itt székelő három 
szervezet, a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park, a Magyar Madártani Egye-
sület és a Petőfi Irodalmi Múzeum 
közös rendezvénye üde színfolt 
volt a hagyományos őszi szabad-
téri események között.

G yűrűzés itt! – ol-
vassuk a Magyar 

Madártani Egyesület 
(MME) standjánál a 
feliratot, amely alatt – 
minden eshetőségre 
számítva – azért az is 
ott áll: „ha van madár”. 
Nemcsak az emberi té-
nyezővel, az állatival is 
számolni kell. Miköz-
ben gyűrűt tesz egy kis 
széncinege lábára, az 
MME munkatársa ér-
tékes információkat 
oszt meg a köré sereg-
lett hallgatósággal, 
amelynek tagjai szem-
mel láthatóan minden 
látványosságnál jobban várják azt 
a pillanatot, amikor a madár to-
varöppen az emberi kézről.

A gyűrűzés után kérdőíveket 
tölthetnek ki a gyerekek a mada-
rakról hallott információk fel-
használásával, a kisebbek mocsá-
ri teknőst színezhetnek, a szín-
használathoz pedig alkalmuk 
van az életből meríteni ihletet, 
hiszen a frissen fogott és eleresz-
tett madarak mellett két kiállí-
tott, élő teknőc is emeli az ese-

mény rangját. A stand másik ol-
dalán megtudhatjuk, melyik 
madár milyen formájú és méretű 
odúban érzi jól magát, és jó pár 
gondosan megépített fészket is 
megcsodálhatunk.

„Miközben a hüllők fejlődési 
fázisai közt vágnak rendet, vagy 
emeletes puzzle kirakásával töltik 
az időt, a gyerekek rengeteg min-
dent megtanulnak az állatokról” 
– magyarázza elégedetten egy 
anyuka a Jókai-kertben rendezett 
családi napon. A természetisme-
reti hétpróba annyira leköti a 
gyerekeket, hogy arra a kérdésre, 

milyen nyereményekért dolgoz-
nak, nem is tudnak felelni. A mo-
tiváció ezek szerint nem a juta-
lom. Míg a Cincér Játszóházban 
origamival, csiga- és kagyló-
meghatározással ütik el az időt, a 
Jókai-emlékszoba előtt 19. száza-
di viseletbe bújva, kuncogva 
fényképezkednek a kamaszlá-
nyok.

A Duna-Ipoly Nemzeti Park 
standjainál ötleteket kapunk, mi-
lyen tanösvényekre érdemes elve-

tődnünk, és távolabbi túraútvo-
nalakra, különös állat- és nö-
vényvilágban gazdag úti célokra 
is felhívják a figyelmünket a ki-
készített plakátok, amelyeket a 
látogatók magukkal visznek az-
zal a céllal, hogy kitegyék őket az 
általuk látogatott közösségi te-
rekben. Így már érthető, honnan 
ez a népes természetbarát közön-
ség, amellyel megtelt a kert. A 
hasznos információ gondos kö-
zegben kézről kézre jár.

Jókai legmerészebb álmában 
sem gondolhatta, hogy az Egy 
magyar nábob és a Kárpáthy Zol-

tán honoráriumából  vásárolt te-
lek egyszer még a természetszere-
tők kedves szórakozóhelyévé vá-
lik. De ha tudja is, bizonyosan 
nem lett volna ellenére. A svábhe-
gyi vén fák alatt ma legalább ak-
kora érdeklődéssel fordulnak ki-
csik és nagyok a természet adta 
szépségek felé, mint amilyen oda-
adással ő oltogatta különlegessé-
gekkel teli kertjének fáit és virá-
gait annak idején.

J. Zs. 

A mennyország meghódítása

Fény a Galéria 12-ben
O tthon, édes otthon; Zöld-

ben; Korpusz; Feketén-fehé-
ren; Nyár–bor–szerelem – csak 
néhány a nagy sikerű tárlatok so-
rából, amelyeket a most ötéves 
Galéria 12-ben rendeztek. „Az 
elmúlt öt esztendő sok közös 
gondolkodással, munkával, sze-
retettel és vidámsággal egybekö-
tött színvonalas kiállításokkal 
volt teljes. Feladatunkat – a ha-
vonta új kiállítások rendezésével 
– elvégeztük, és jelenleg is foly-
tatjuk, a kerületben élők kulturá-
lis igényeit kielégítve” – mondta 
büszkén a Fény című tárlat meg-
nyitóján Borza Teréz porcelán-
művész, a Galéria 12 Egyesület 
elnöke.

Az itt látható alkotásoknak 
köszönhetően azok is találkoz-

hatnak a művészet erejével, szép-
ségével, akik egyébként csak egy 
pohár borra, teára térnek be a 
Hajnóczy József utcai kávézóba. 
„A művészet nem érdekel külö-
nösebben, de be kell valljam, sok-
szor elmerengek egy-egy képen. 
Ilyenkor kicsit kiürül a fejem, 
nem foglalkozom a hétköznapi 
problémákkal” – vallotta be ne-
künk az üzletvezetőként dolgozó 
Krisztián, aki munka után rend-
szerint ide jár kikapcsolódni.

A huszonhárom művész mun-
káit felsorakoztató, szakrális té-
májú tárlat kapcsán Fonti Krisz-
tina alpolgármester az Ars Sacra 
Fesztivál missziós erejére hívta fel 
a figyelmet: „Mai, kiüresedőben 
lévő világunkban különösen fon-
tos, hogy segítsünk a hétközna-
pokban megfáradt, csüggedt, hi-
tevesztett embereknek, hogy a 
művészeti alkotásokban rejlő 
szépség segítségével közelebb ke-
rülhessenek a valódi értékekhez” 
– mondta.

Szikora József újságíró az ün-
nepi bemutatót és annak emelke-
dett üzenetét méltatta: „Itt fényle-
nek alkotások, amelyek nem állít-
ják, hogy maguk volnának a nap, 
de visszatükröznek valamit a soha 
le nem menő örök nap fényéből. 

Alkotások, amelyek a maguk ih-
letével, a maguk technikájával, a 
maguk színeivel és eszközeivel 
ugyanazt mondják, amit az egy-
ház mond húsvét vigíliáján, ami-
kor fellobban az első gyertya a 
sötét templomban: Krisztus vilá-
gossága, Istennek legyen hála.”

B. M.

 A kiállítás október 4-ig látogat-
ható. Cím: Galéria 12, XII., Haj-
nóczy József utca 21.Hamlet, I. felvonás, II. szín

Tanulmányfej

Játék közben sok mindent megtanulnak a gyerekek az állatokról

Szikora József és Fonti Krisztina is köszöntötte a művészetbarátokat
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Kedvenc Dalok a konyhából
„Akkor, ahogy azt megbeszéltük, 
vegyük le a zakót!” – így kezdő-
dött Pokorni Zoltán és Horváth 
Gergely házigazda kötetlen be-
szélgetése „Az én filmem” kultu-
rális programsorozat szeptemberi 
estjén. A polgármester egyik ked-
vencét, a Dalok a konyhából című 
norvég filmet hozta el a MOM 
Kulturális Központba.

A MOM Kulturális Központ 
és a Hegyvidéki Önkor-

mányzat kulturális programsoro-
zata keretében hónapról hónapra 
egy-egy ismert ember hozza el 
kedvenc filmjét, egyúttal mesél 
választása okáról. Kovács „Kokó” 
Istvánt, Novák Pétert, Kovács 
Ákost és Benedek Tibort is lát-
hattuk már „új szerepben”.

Ezúttal a sorozat ötletgazdájá-
ról, Pokorni Zoltánról tudtunk 
meg számos érdekességet. A töb-
bi között az is kiderült, hogy na-
gyon jól mosogat, kevés ételt tud 
főzni, ellenben azokat jól készíti 
el. „Viszont énekelni nem tu-
dok… – tette hozzá a polgármes-
ter, nem véletlenül. – Menyhárt 
Éva, a Kulturális Szalon vezetője 
hallotta, ahogy az est beharango-
zó plakátjáról két hölgy beszél-
get, és az egyikőjük döbbenten 
ezt mondja: »Nem is tudtam, 
hogy a polgármester tud énekel-
ni.«”

Meglepő, de a filmkedvelő 
polgármesternek és családjának 
húsz évig nem volt otthon televí-

ziója, és a készüléket most nyáron 
is csak a foci-vb idejére kapcsol-
ták be. Bizonyára azt is kevesen 
tudják, hogy Pokorni Zoltán az 
északi filmek szerelmese, ahogy 
fogalmazott, lenyűgözi a csen-
dességük, szótlanságuk, hétköz-
napiságuk. „Az egész arról szól, 
hogy az élet keserű, kibírhatat-
lan, ugyanakkor valahol fantasz-
tikusan boldog” – fogalmazott.

Egyik kedvence, a norvég Da-
lok a konyhából szintén ezt az 
érzést sugallja a nézőnek. Az öt-
venes években játszódó filmben 
egy svéd otthonkutató intézet 
egyedülálló norvég férfiakat ta-
nulmányoz. Folke (Tomas 
Norstörm), az intézet egyik al-
kalmazottja azt a feladatot kapja, 
hogy megfigyelje Isak Bjørvik 
(Joachim Calmeyer) konyhai 
szokásait. A kutatás szabályai sze-

rint Folkénak egy magasított 
székről kell figyelnie úgy, hogy a 
vizsgált személlyel nem léphet 
kapcsolatba, még beszélnie is ti-
los. Egy idő után a két magányos 
férfi mégis elkezd egymással 
kommunikálni, végül a hideg kö-
zönyből barátság születik.

Az abszurd, ámde elgondol-
kodtató komédia olyan örökérvé-
nyű kérdéseket pedzeget, amik 
minden ember életében felmerül-
hetnek. „Ennek a filmnek három 
síkja van. Az első a barátság szü-
letése, s hogy az milyen apró 
gesztusokból bomlik ki. A másik, 
hogy az emberben mikor érik 
meg a döntés, hogy kiszáll egy 
nagy rendszerből, valamiből, ami 
már nem emberi. A harmadik 
síkban finom utalások vannak a 
második világháborúra, a kon-
centrációs táborokra” – magya-

rázta Pokorni Zoltán, akinek a 
kedvenc jelenete az, amikor a 
konyhában elhangzik az első szó.

A polgármester választott 
filmjével az emberi kapcsolatok 
fontosságára szerette volna fel-
hívni a figyelmet. „A magány és a 
belőle fakadó görcsök alapvető 
élmények, gondok. A Dalok a 
konyhából is erről szól. Ahhoz, 
hogy valakit elfogadjunk, az kell, 
hogy ne a jelenbe vetve lássunk 
pillanatképeket, hanem ismerjük 
fel az illetőben rejlő gyereket. 
Magunkban hordozzuk az egész 
életünket. Ezért szeretjük a gyer-
mekeinket, akiket születésüktől 
fogva ismerünk. Negyvenévesen, 
kopaszon is látjuk benne az ara-
nyos, bájos, pufók pockot, aki 
valaha volt. A házastársaknál is 
így van ez. Az idő, amit együtt 
töltünk, bennünk marad. Ez kell 
ahhoz, hogy a másikat elfogad-
juk.”

A vetítés végén lassan, csend-
ben távozott a közönség a MOM 
színházterméből. A kijáratnál ta-
lálkoztunk Máriával és férjével, 
Károllyal. „Teljesen magával ra-
gadott a történet. Nehéz most 
bármiről is beszélni. Nagyon jól 
éreztem magam, rég volt már ré-
szem ilyen élményben” – mondta 
az idős nő, akit férje szakított fél-
be. „Mancikám, megérkezett a 
taxi.” Az idős házaspár egymásba 
karolt, majd óvatos mozdulatok-
kal beszállt az autóba. A férfi lete-
kerte az ablakot, és mosolyogva 
így szólt: „Egy igazi konyha nő 
nélkül nem is konyha…”

BM

Jelek századokon át
Három művész, két történet, 
számtalan jel. Az Ars Sacra Fesz-
tiválhoz kapcsolódva Lunczer 
Anikó, Németh András és Németh 
Andrea vallásos témájú alkotá-
saikkal üzennek a harmóniára, 
lelkiségre fogékony látogatóknak 
a Jókai Klubban.

– Gratulálok! – fordult elisme-
rően Németh Andráshoz isme-
rőse.

– Mihez gratulálsz? Ahhoz, 
hogy leégett a házam? – kérdezett 
vissza a művész összevont szem-
öldökkel.

– Nem, dehogy! A festmény-
hez – mentegetőzött a férfi, mi-
közben a Matthias Grünewald-

reprodukcióra mutatott.
– Jól van, na! – próbálta nyug-

tatni barátját szűnni nem akaró 
nevetés közepette a mindig vi-
dám alkotó, aki nem ismeretlen a 
hegyvidéki közönség előtt, hi-
szen feleségével, Lunczer Anikó-
val az idén tavasszal ugyanitt, a 
Jókai Klubban mutatkozott be 
linómetszeteivel.

A házaspár ezúttal vallásos áb-
rázolásokat, valamint több hazai 
és külföldi település szakrális 
helyszíneit foglalta keretbe. Mint 
kiderült, mindegyik alkotásuk-
hoz kötődnek, ám kiállításuk leg-
értékesebb darabja életük legszo-
morúbb történetét hivatott elme-
sélni.

Anikó és András 105 éves csa-
ládi háza 2008-ban, húsvét előtt 
leégett. A tragédiában mindenük 
odaveszett. Mezítláb menekültek 
ki a lángok pusztításából; a men-
tők, tűzoltók kiérkezéséig nézték, 
ahogy otthonuk a tűz martaléká-
vá válik. „Rengeteget köszönhe-
tünk ennek az eseménynek. Tu-

dom, hihetetlenül hangzik, de 
általa sok jó barátot kaptunk a 
sorstól” – mondta Anikó.

A szörnyű eset után a helyi 
plébánia presbitériumgyűjtést 
szervezett: ismeretlenek, szom-
szédok és környékbéliek közö-
sen adományoztak a ház rend-
betételére. Amikor János atya 
behívta őket az irodájába, hogy 
az összegyűlt pénzt átadja, And-
rás felfigyelt valamire. „Az atya 
mögött ott volt Matthias Grü-
newald Iseinheimi oltárának 
kisméretű lenyomata. Az atya 
elmondta, hogy miután fel-
gyógyult az agyműtétjéből, ezt a 
képet szerette volna eredetiben 
látni. Hálánk jeléül a művet fe-
les méretben megfestettük a plé-
bániának” – mesélte András.

A Jókai Klub másik termében 
a házaspár jó barátja, Németh 
Andrea jáki templomi szobrairól 
készült fényképei láthatók. Az al-
kotó szintén fotográfus édesapját 
még a háború előtt, 1943-ban 
bízták meg azzal, hogy építészek-
kel közösen készítsen városmo-
nográfiákat, így a többi között a 
román stílusú templomról is szü-
lettek felvételek. „Úgy éreztem, 
hogy apám lábnyomaiban, emlé-
keiben megyek oda” – avatott be 
minket Németh Andrea az alko-
tás pillanataiba.

A három kiállító munkáját 
Kocsis István grafikus ekképpen 
méltatta: „A művész érzi, hogy 
ma tenni kell. A tehetség sürget. 
Az alkotás magával ragad. Cse-
lekvésre ösztönöz, befejezettségét 
a nézőben valósítja meg.”

B. M.

 A Jelek századokon át című ki-
állításnak a Jókai Klub (XII., Hol-
lós út 5.) ad otthont szeptember 
28-ig.

németh Andrea, németh András és lunczer Anikó a kiállításmegnyitón

Horváth Gergely és Pokorni Zoltán beszélgetett a filmről

Kulturális Örökség Napjai a Hegyvidéken
A Kulturális Örökség Napjain 

a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény szervezésében évek 
óta rendszeresen megnyitják ka-
puikat olyan intézmények, épüle-
tek, amelyek nem, vagy csak ne-
hezen lennének látogathatók. Az 
idén a rendezvénysorozat orszá-
gosan meghirdetett központi té-
mája az első világháború és a ho-
lokauszt volt.

A helytörténeti gyűjtemény sé-
tát szervezett, amelynek résztve-
vői útba ejtették az egykori Ma-
ros utcai Zsidó Kórház épületét 
és kertjét, valamint az Alma utcá-
ban található Ortodox Zsidó 
Szeretetotthont. E helyeken 
1945-ben zsidó orvosok, ápolók 
és betegek estek nyilaskeresztes 
csapatok áldozatául.

A sétát Cseh Viktor, a fővárosi 
holokauszt kutatója vezette. Az 
érdeklődők először a Maros utcai 

kórház épületét tekintették meg 
(ma az I. kerület szakorvosi ren-
delői működnek itt), ahol egy 
tábla őrzi az 1945. január 12-én 
meggyilkolt kilencvennégy áldo-
zat emlékét. Az Alma és a Város-
major utca sarkán álló, ma is mű-
ködő Ortodox Zsidó Szeretetott-
honban megemlékeztek azokról 
az áldozatokról is, akiket a Város-
major utca 64–66. szám alatt 
egykor működő Bíró Dániel 
Kórházban öltek meg. Ez utóbbi 
épület leégett, helyén ma társas-
ház áll, amelynek falán tábla hív-
ja fel a figyelmet a tragikus múlt-
ra. Az Alma utcai szeretetotthon 
kicsi, szobányi méretű zsinagógá-
jában Cseh Viktor a zsidó hit ha-
gyományairól és gyakorlásáról 
mesélt a látogatóknak.

A XII. kerületben további 
programok is várták az érdeklő-
dőket a Kulturális Örökség 

Napjai alkalmából. Újra be le-
hetett menni a Városkút és a 
Béla király kútjának forrásháza-
iba, valamint családi napot ren-

deztek a Költő utcai Jókai-kert-
ben (erről a 10. oldalon olvashat-
nak – a szerk.).
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A múlt tisztelete: együtt báloztak a budai svábok
A budai svábok a háború előtt 

sokféle bált tartottak: volt 
regrutabál, Katalin-bál, szüreti 
bál, házasok bálja, és volt az írá-
sos bál, ami az elsőbálos lányok 
életében az egyik legfontosabb 
eseménynek számított. Egy ilyen 
bálhoz kapcsolódó humoros tör-
ténetet elevenített fel a solymári 
Kompanei amatőr színtársulat és 
hagyományőrző asszonykórus a 
köztünk élő német nemzetiségiek 
nagyszabású rendezvényén, a 
MOM Kulturális Központban 
megtartott Budai Sváb Délutá-
non. A Der Fleickl, azaz A folt 
című zenés komédiát Hartmann-
Hellebrandt Hilda rendezte.

A MOM vezetője, Hambuch 
Gerda, valamint a Barabás Villa 
programszervezője, Hartmann-
Hellebrandt Hilda által tető alá 
hozott rendezvényen – amit szin-
tén nevezhetnénk bálnak – a ko-
média mellett más vidám műsor-
számoknak is tapsolhatott a kö-
zönség: fellépett a solymári 
Hersbstrosen és a zsámbéki 

Lochberg táncegyüttes is. A szín-
háztermi előadásokat táncházi 
mulatság követte a MOM kupo-
latermében. A résztvevők apró 
pereccel kísért házi csapolt sör 

mellett élvezhették a Soroksári 
Német Nemzetiségi Néptánccso-
port és a zsámbéki Lochberg tán-
cosainak, valamint a Schwaben-

Kraft együttes zenészeinek közös 
produkcióját.

„A múlt tisztelete, a hagyomá-
nyok megőrzése nélkül jövőt épí-
teni nem lehet” – mondta el ma-

gyar és német nyelven a Budai 
Sváb Délután szervezésében köz-
reműködő Svábhegyi Hagyo-
mányőrző Egyesület két alapító 
tagja, Kövesdi Nóra és Meskó 

Gyula. Mint kiemelték, tevé-
kenységük legfontosabb célja a 
magyarországi és a svábhegyi né-
metek népi és keresztény kultúrá-
jának megőrzése, továbbadása.

„A Hegyvidéki Önkormány-
zat támogatja a sváb hagyomá-
nyok ápolását annak érdekében, 
hogy minél jobban megismerjük 
egymás kultúráját” – jelentette ki 
Sikota Krisztina. A Hegyvidéki 
Önkormányzat oktatási és kultu-
rális bizottságának elnöke úgy 
véli, a köztünk élő nemzetiségek 
kultúrájának megismerése a 
hegyvidékiek egész közösségét 
erősíti.

A Budai Sváb Délután fellépői 
megemlékeztek a nemrégiben el-
hunyt Manninger Miklós táncta-
nárról és koreográfusról, aki 
számtalan hazai, német hagyo-
mányőrző táncegyüttest segített 
munkájával. Tiszteletére az általa 
vezetett Soroksári Német Nem-
zetiségi Néptánccsoport emlék-
műsort mutatott be a MOM-ban.
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Az egykori Maros utcai Zsidó Kórház épülete
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(Folytatás a 7. oldalról)
virányosi filmklub. Október 

30. 13.00 Good will Hunting. A be-
lépés díjtalan.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta.

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Információ: 20/929-7904. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5000 Ft/5 alkalom. Első alkalom: 
október 21.

Hangszervarázs zenetano-
da. Dúr-Moll Ovi (6–8 éveseknek). 
Zeneovi, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–15.45. Komplex, inten-
zív foglalkozás, amelyben a mu-
zsikaszó varázslatával és segédle-
tével eljutnak a logikai gondolko-
dás, a beszéd, a mozgás koordi-
nálásáig, nem kihagyva a mate-
matika alapjait, a memorizálás 
folyamatát és a természettudo-
mányt. A tanoda által szerkesz-
tett zenei feladatlapok utat mu-
tatnak a kottaolvasásig, ami mel-
lett a furulya használatával a 
finommotorikát is fejlesztik. Mo-
derato Zeneovi (4–5 éves középső-
söknek) kedden 16.00–16.45. Sa-
ját szerkesztésű, a korosztálynak 

írt furulyaiskolával és módszerrel 
kezdik a kicsik a hangszerrel való 
ismerkedést. Fejlesztő feladato-
kat tartalmazó füzetek, matricaal-
bum segítségével jutnak el a kot-
taolvasás alapjaihoz, mindezt a 
játékosság oldaláról megközelít-
ve. Allegro (5–6 éves nagycsopor-
tosoknak) kedden 16.55–17.40. A 
Moderato Zeneovi folytatása. 
Foglalkozásvezető: Nagy Izabella. 
Információ: Kiss Cecília, 06/30-
936-1711; Nagy Mária, 06/30-936-
2040. E-mail: info@hang szerva-
razs.hu, weboldal: www.hang-
szervarazs.hu. Első alkalom: októ-
ber 7.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és Állami-díjas, Érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

Csillagszemű-táncoktatás 
felnőtteknek pénteken 18.00–
20.00. Vezeti: Timár Böske táncpe-
dagógus.

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év. Első alkalom: október 1.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki, 
szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
részvételi díj: nyugdíjasoknak 1100 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom. Kezdőknek és 
haladóknak 1400 Ft/alkalom, 4400 
Ft/4 alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
szombat 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 

díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat mind-
azoknak ajánlják, akik szép és ter-
mészetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképessé-
gük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, 
testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés, információ: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szer-
dán 10.30. A tornát dr. Eőry Ajándok 
tanítványa, Szigeti Magdolna veze-
ti. Bővebb információ: www.312.hu. 
A torna ingyenes, a terembérleti 
hozzájárulás 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

namasté. asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második és negye-
dik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ dol-
gaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry Ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde Öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz László-
né.

színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Jelek századokon át – Németh 

Andrea fotóművész, Lunczer Ani-
kó és Németh András grafikusmű-
vész közös kiállítása az Ars Sacra 
Fesztivál alkalmából. A kiállítás 
megtekinthető: szeptember 27-ig.

talált szív – Turbuly Lilla Arany-
vackor-díjas mesekönyvének be-
mutatója október 2-án 10.00. Hor-
váth Ildikó grafikusművész a 
könyvhöz készített illusztrációinak 
kiállítása október 31-ig látogatha-
tó.

ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A lét-
szám korlátozott, a 
tanfolyamra előze-

tes jelentkezés szükséges a 395-
8284-es telefonszámon. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában (9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó) sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

új tánctanfolyam gyerekek-
nek, fiataloknak, felnőtteknek 
folyamatos csatlakozási lehető-
séggel. Információ és regisztráció: 
06/20-213-0604, jokaitancklub@
gmail.com.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). 16.15–17.00 Magic Kid Dance 
(3–6 éves korig). 17.00–18.30 Magic 
Stars versenyző rocky. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes.

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
12.00 óvodásoknak, szerdán 8.30–
12.30 bölcsődéseknek. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
Információ: www.csiri-biri.hu, 
info@csiri-biri.hu, Orszánszky Ildi-
kó – 06/30-389-5500.

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju-jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 

Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

tücsökzene hétfőn 10.10. Sze-
mélyiségfejlesztő foglalkozás ze-
netanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 
éves korig. Folyamatos csatlakozá-
si lehetőség előzetes jelentkezés-
sel. Testvéreknek kedvezmény, 
szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. www.tucsok-zene.hu

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 15.15-
16.15. Zumbakid: kifejezetten gye-
rekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin ze-
nére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben együtt élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az 
egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő önbizalmuk, 
fejlődik motorikus koordinációs, 
koncentrációs, valamint kifejező-
készségük. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom). A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu).

aviva torna. Az Aviva termé-
szetes módszer, zenés hormontor-
na a női egészség megőrzésére, il-
letve helyreállítására, a hormon-
szint harmonizálására. Ajánlható 
menstruációs problémákra, ciszta, 
mióma, klimax, inkontinencia ese-
tén, valamint azoknak, akik babát 
szeretnének. A módszer alap gya-
korlatsora elsajátítható négyórás 
tanfolyam keretében, képzett ok-
tatóval, ezután önállóan vagy cso-
portos foglalkozáson gyakorolha-
tó. Négyórás tanfolyamok előzetes 
jelentkezésre indulnak, díjuk 8000 
Ft. Időpontok: szeptember 27-én, 
november 8-án és november 22-
én 9.00–13.00. Vezeti: Nyerges Mar-
git Aviva-oktató (06/30-354-4399).

ébresztőtorna kedden, csütör-
tökön 8.00–9.00. Alkalmi jegy: 
1500 Ft, 8 alkalomra szóló bérlet: 
10 000 Ft, 10 alkalomra szóló bér-
let: 12 000 Ft. Vezeti: Kovács Anna-
mária (06/20-665-5418). Az első al-
kalom ingyenes.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.
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HITEL AKCIÓ
Érvényes: 2014.09.01. – 2014.12.31.

SZEMÉLYI HITEL
Szabadon felhasználható, ingatlan fedezet nélkül!

Összeg 
(eFt) 24 hó THM (%) 36hó THM (%) 60 hó THM

(%)
300 14.000,- 18,99 10.120,- 17,93 - -
500 23.290,- 17,90 16.830,- 17,13 11,610,- 16,48
750 34.900,- 17,35 25.210,- 16,73 17.390,- 16,21

1.000 46.510,- 17,09 33.600,- 16,54 23.170,- 16,08

LAKÁSCÉLÚ JELZÁLOGHITEL
Lakást vásárolna, felújítana, bővítene, esetleg korszerűsítene?

Korábban felvett lakáscélú hitelét kiváltaná?
Igényeljen lakáscélú jelzáloghitelt és most a hitel előkészítési díj

elengedése mellett akár a teljes közjegyzői díjat is átvállaljuk!

Összeg 
(eFt) 10év THM (%) 15év THM (%) 20év THM (%)

1.000 11.050,- 7,23 - - - -
2.000 22.060,- 6,65 16.760,- 6,46 - -
3.000 33.060,- 6,47 25.130,- 6,34 21.340,- 6,29
5.000 55.070,- 6,32 41.880,- 6,24 35.570,- 6,21
8.000 88.080,- 6,24 67.010,- 6,19 56.900,- 6,17

A fentiek nem minősülnek üzleti ajánlatnak, a konkrét feltételekről 
az alábbi kirendeltségeinken kaphat bővebb információt:

1122 Budapest, Krisztina krt. 19. Tel.: 1-225-0970
3000 Hatvan, Kossuth tér 22. Tel.: 37/541-911

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreáci-
ós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 
Ft/5 alkalom. Az első óra ingyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-

tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 
12 000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 
Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.a.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

nyugdíjasklub csütörtökön. A 
filmvetítések és a programok 
13.30-kor kezdődnek. Szeptember 
25.: örökzöld dallamok Komlós 
Andrással. Október 2.: kirándulás. 
Október 9.: filmvetítés. Várják a ke-
rületi nyugdíjasokat!

színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi Évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479.

líVIA-VIllA
XII., KÖLTő UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
a ló szőre ragyog, mint az 

arany – a Benedek Elek meseíró 
születésének 155. évfordulója al-
kalmából meghirdetett pályázat 
eredményhirdetése szeptember 
30-án 14.00.

Julianus barát és a felfedezé-
sek korának kezdete október 15-
én 14.00. Előadó: dr. Török Zsolt 
Győző egyetemi docens (ELTE Tér-
képtudományi és Geoinformatikai 

Tanszék). Az ismeretterjesztő elő-
adások sorában a földrajzi felfede-
zések korát ismerhetik meg az ér-
deklődők. A következő alkalom-
mal, novemberben Teleki Sámuel 
életét és munkásságát mutatják 
be.

ahol a madár se jár – mese-
mondó est a Lívia-villában október 
16-án 19.00. Ez egy olyan este, ahol 
látszólag semmi különös nem tör-
ténik. Aztán mégis… Felnőtt em-
berek összeülnek, mesélnek egy-
másnak, hallgatják és alakítják a 
mesét, nevetnek, szomorkodnak 
közösen. Belépődíj: 300 Ft.

téged is vár a mama. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt és szakkört szerveznek. 
7–77 éves korig várják az érdeklő-
dőket. A csoportos foglalkozások-
ra a hoszafe@gmail.com címen le-
het jelentkezni.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTOrTENET.HU
ismerd meg a Hegyvidéket! 

Folytatódnak a helytörténeti sé-
ták. Sörös Antal, a MOM Közhasz-
nú Emlékalapítvány kuratóriumá-
nak elnöke mutatja be az egykori 
gyár területét. Találkozó: szeptem-
ber 27-én 10.00-kor az Íjazó szo-
bornál (MOM Park, Alkotás utca 
53.). A részvétel ingyenes!

autóbuszos városnézés a 
Hegyvidék története iránt érdek-
lődőknek. Az 1971-es évjáratú, nyi-
tott tetős Ikarusz 630 Cabrio autó-
busz a Budapest Kongresszusi 

Központ parkolójából indul szep-
tember 28-án 10.00, 11.00 és 12.00 
órakor, és a Normafához szállítja az 
utasokat, akik az út során ismerte-
tőt hallgathatnak meg az érintett 
látnivalókról. A programon há-
romszor 30 fő vehet részt, amihez 
előzetes regisztráció szükséges te-
lefonon (457-0501) vagy e-mailben 
(info@hegytortenet.hu)!

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az egyéves időszaki kiállítás a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

mom emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/202
www.BArABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
séta a kerepesi temetőben, a 

nemzeti Pantheonban – rendha-
gyó magyaróra Sudár Annamária 
előadóval szeptember 24-én 
14.00. Találkozó: a Kerepesi temető 
főbejáratánál. A részvétel ingye-
nes.

szolga csak egy van, az isten 
– egy óra weöres Sándor költésze-
tének bűvöletében. Fabinyi Tamás 
evangélikus püspök és Gryllus Dá-

niel zenész estje az Ars Sacra Ala-
pítvány rendezésében szeptem-
ber 24-én 19.00. A belépés ingye-
nes.

muzsika–mese–hangszer-
próbálgató. A weiner-Szász Ka-
maraszimfonikusok matinéja gye-
rekeknek az Ars Sacra Alapítvány 
rendezésében szeptember 28-án 
11.00. A belépés ingyenes.

ismeretlen ismerősök októ-
ber 8-án 18.30. Kondor Katalin 
vendége Piros Ildikó Kossuth- és 
Jászai Mari-díjas színésznő, érde-
mes művész. A belépés díjtalan.

villaséta Hartmann Hilda veze-
tésével október 11-én 11.00. A 
program díjtalanul látogatható.

tánc hétfőn 18.45 (kezdő) és 
19.45 (haladó). Tánctanfolyam 
minden korosztálynak Tiborcz 
Zsuzsanna táncművész, koreográ-
fus, táncoktató vezetésével. Swing, 
samba, rumba, charleston, shim-
my, letkiss, rock ‘n’ roll, line dance, 
sirtaki, bécsi keringő, angolkerin-
gő, tangó, party cha-cha-cha és 
így tovább. Jó zenék, jó hangulat. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználható). Jegyek kap-
hatók a program előtt a helyszí-
nen, a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán. 
Párnavarrás, falvédőhorgolás kö-
zösen. Az elkészült műveket a Va-
kok Batthyány László gyermekott-
honban élő gyerekekhez juttatják 
el. A belépés díjtalan.

XII., VÁrOSMAJOr UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.HU
Öregdiák – Kondor Béla korai 

munkái a Koffán-hagyatékban. 
Megtekinthető: szeptember 30-ig, 

hétfőtől szombatig 10.00–18.00. A 
kiállításhoz kapcsolódó progra-
mok: szeptember 27-én 10.00-kor 
grafikai műhely, szeptember 30-án 
18.00-kor tárlatvezetés. A progra-
mokon való részvétel ingyenes.

olajos györgy kiállítása a Ma-
gyar Festészet Napja alkalmából 
október 2–30. Megtekinthető: hét-
főtől szombatig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! Nagymesterek műveinek 
másolásán keresztül ismerkednek 
különböző technikákkal. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-
9339.

GAléRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.HU
Fény – csoportos alkotóművé-

szeti kiállítás október 4-ig. Nyitva: 
naponta 14.00–22.00. Vasárnap 
zárva.

KulTuRÁlIS SZAlOn
XII., BÖSZÖrMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTUrALIS.SZALON@GMAIL.COM
szalon egyetem. Szeptember 

24. 14.00 Kozmológia: ősrobbanás 
és teremtés – Horváth Dezső kuta-
tó, professor emeritus előadása.

Pászli istván társalgóköre 
szeptember 24-én 16.00. A babo-
nákról – beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességekről.

(Folytatás a 14. oldalon)
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(Folytatás a 13. oldalról)
Fiatal rák-barát klub szep-

tember 24-én 18.00. A rákbetegek 
Országos Szövetségének prog-
ramja.

Hok Hegyvidéki osteoporo-
sis klub szeptember 25-én 13.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója szeptember 26-án 
14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása szeptember 30-án 
19.00.

intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

alakformáló torna hétfőn 
16.00–16.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. részvételi díj: 
1000 Ft.

alakformáló torna szerdán 
10.00–10.45. A részvétel ingyenes.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15. A rész-
vétel ingyenes. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 9.30–10.30. rész-
vételi díj: 900 Ft.

szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökön 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Belépő: 
500 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna páratlan hé-
ten pénteken 9.00–9.45, páros hé-
ten pénteken 15.00–15.45. A rész-
vétel ingyenes.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros héten pénteken 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénte-
ken 11.00–11.45. A tornát vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan héten pénte-
ken 18.00–20.00. A részvétel in-
gyenes.

sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. Je-
lentkezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. El-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olaj-
festés módszereit. A kreatív mű-
helyben alkalomról alkalomra kin-
cseket alkotnak. Nemezelnek ma-
gyar termelők gyapjújából, védik a 
környezetet, újrahasznosítják a 
papírt, a fát, a fémeket, újjászőnek 
régi textileket, festenek, mintáz-
nak. A foglalkozásokat vezeti: Tóth 
Anna festőművész. részvételi díj: 
2500 Ft/alkalom.

BAJOR GIZI SZínéSZMÚZEuM
XII., STrOMFELD AUrÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.HU
színészkatonák, fogolyprima-

donnák. Front- és hadifogolyszín-
házak az első világháborúban. Meg-
nyitó: szeptember 27-én 15.00. Lá-
togatható: 2014. szeptember 28.–
2015. február 1., szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziinte zet.hu.

Bajor gizi és a nagy háború – 
kiállítás: „…tűz és láng minden kö-
rülöttem…” Megnyitó: szeptem-
ber 27-én 15.00. Látogatható: 2014. 
szeptember 28.–2015. február 1., 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Információ: 225-3161, www.
szinhaziintezet.hu.



ÚJRA MOM PARK SHOPPInG DAYS
Október 3–4–5-én negyedik 

alkalommal rendezik meg a MOM 
Park Shopping Dayst. A bevásár-
lóközpont 54 üzletében lehet 
majd kedvezményekkel vásárol-
ni, október 3-án 19 órakor pedig 
ingyenes divatbemutatón inspi-
rálódhatnak a látogatók a leg-
újabb őszi-téli trendekből. Nyere-
ményjáték is kapcsolódik a ku-
ponnapokhoz, amelynek fődíjai 
egy isztambuli utazás, valamint 
egy mátraházi hétvége. További 
információk: www.mompark.hu/
shoppingdays



XII., APOr VILMOS TÉr 11–12.
www.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
édesség Fesztivál a Hegyvidék 

Bevásárlóközpontban! Szeptem-
ber 26–28. között a Hegyvidék Be-
vásárlóközpontban az ínycsiklan-
dó bonbonoké, cukorkáké, maca-
ro noké lesz a főszerep. Az érdeklő-
dőket magyar kézműves termékek 
mellett különböző tanfolyamokkal 
is várják. A belépés ingyenes. rész-
letek: www.hegyvidekkozpont.hu


a Farkasvölgyi Baráti kör vár-

ja a kerületi lakosokat és minden 
érdeklődőt a Farkasvölgyi  Úti Ma-
donna erdei kápolnánál az októ-
ber 4-én 11.00 órakor tartandó ha-
gyományos szentmisére. A kápol-
na megközelíthető az Edvi Illés út 
erdei végétől, vagy a gyermekvas-
út Széchenyi-hegyi végállomásá-
tól, a zöld háromszög turistajelzé-
sen (15-20 perces erdei séta, meg-
felelő lábbeli ajánlott!).


koraszülöttek világnapja har-

madik alkalommal a Pető Intézet-
ben november 15-én. Szakmai 
előadások, kerekasztal-beszélge-
tés híres szakértőkkel, fejlesztőhá-
zak bemutatkozása, gyerekprog-
ramok. 15.00 Kárász Eszter és az 
Eszter-lánc mesezenekar interak-
tív mesekoncertje gyerekeknek és 
gyereklelkű felnőtteknek.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése olyan egyé-
ni, házi, hatásos viszonyulások át-
adása, amelyeket kipróbáltak, ami 

az egyes családokban bevált. Az 
aktuálisan megoldatlan helyzetekre 
közösen keresnek megoldást. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Időpont: 
kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. Csoportvezetők: Hanisch Er-
zsébet szakmai vezető (06/30-760-
2422), Farkas Dalma klubházvezető 
(212-9650). A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti kö-
rében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A 
részvétel ingyenes.


a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


menő manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 

foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kin der-
musik.com, valamint 356-2440.


s. k. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HEGYVIDéK HARCOSAI 
KüZDőSPORT AKADéMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOSAI.HU
www.HEGYVIDEKHArCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formában 
sajátítják el a judo alaptechnikáit és 
eséstechnikáit, jelentősen fejleszt-
ve fegyelmezettségüket és moz-
gáskoordinációs képességeiket. 
Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További infor-
mációk: rajcsányi Gergő, 06/30-
221-9992, grajcsanyi@hotmail.com.



shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu


Jóga a mindennapi életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. Érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 

 

 

 

Szeretettel várjuk a X. Hegyvidéki Ősz  
Gesztenye Napokon Mesesátrunkba  
szeptember 28-án, vasárnap 12 órától  
a Gesztenyés kertbe. 

 

A Mesesátrunkban 
nagyszülők kedves meséit 

hallgathatjuk,  
valamint körjátékokkal, dalokkal várunk 

minden gyermeket.  
 

Program: 
 

12 órakor a Mesesátor bejáratánál Böröcz 
Flanna dalcsokorral várja a belépőket.  
 

12:00–18:00 Óránként népmesék, állatmesék 
elevenednek meg gyermekjátékokkal. 

  

12 órakor Pokorni Zoltán polgármester mesél. 
 

 
A program házigazdája: Menyhárt Éva (Kulturális Szalon) és 

Mihalekné Kádár Magda játékmester 
 

     

 

BRIDZSTANFOLYAM A SZALONBAN 

Kezdő bridzstanfolyam indul 
a Magyar Bridzs Szövetség szervezésében 

október 13-tól, hétfőnként 10–13 óra között.  
 

A tanfolyam ideje: 10 alkalom, alkalmanként 3 óra.  
Részvételi díj: 23 000 Ft/tanfolyam. 

Kerületi lakcímkártyával rendelkezőknek:  
18 000 Ft/tanfolyam. 

 
Érdeklődés, jelentkezés a tanfolyam oktatójánál:  

Hoffmann Tamás, 30/641-4254,  
illetve a szalon bármely elérhetőségén. 

 

 

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapja:

www.hegyvidek.hu
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egészség

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Mosolygós gyermekarcok
Sokak szerint a mosoly az egyik 
legjobb orvosság. Ezt a „gyógyító 
erőt” szerette volna a Szent János 
Kórház apró betegeinek szolgála-
tába állítani a Célirányos Kezde-
ményezés az áprilisban meghir-
detett fotópályázatával.

A felhívásra több mint négy-
száz mosolygós, nevetős fotó ér-
kezett. Dr. Dura Mónika, a Cél-
irányos Kezdeményezés alapítója 
és vezető önkéntese a díjátadón 
elmondta, hogy reményeik sze-
rint a nyertes fényképek segítsé-
gével még barátságosabbá tehetik 
a gyermekambulancia nemrégi-
ben – a szervezet segítségével – 
felújított váróját.

A Célirányos Kezdeményezés 
eddig több mint tizenhárom mil-
lió forint értékben gyűjtött támo-

gatást a Szent János 
Kórház számára. Ennek 
eredményeképpen több 
lépcsőben megszépült a 
fogadóhelyiség is. Az 
idén egy adományozó 
cég jóvoltából a recepci-
ós pult és környezete 
újult meg – ide került a 
Mosoly-fal, valamint az 
a tábla, amelyen a gye-
rekek írhatnak és rajzol-
hatnak az őket kezelő orvosoknak 
–, majd önkéntesek közreműkö-
désével a bejárat előtti kert rende-
zése következett.

Dr. Madarasi Anna a kórház 
és a Célirányos Kezdeményezés 
többéves kapcsolatát elevenítette 
fel. A Szent János Kórház gyer-
mek-, koraszülött és csecsemő-

osztályának osztályvezető főor-
vosa külön kiemelte a felújításo-
kat, valamint az eszközadomá-
nyokat, amelyek összértéke meg-
közelíti az ötmillió forintot.

A zsűri képviseletében Kárpáti 
Zsuzsa fotóművész elmondta, 
hogy négygyermekes édesanya-
ként nagy örömmel vett részt a 
képek értékelésében. Számára a 
megörökített mosolyon kívül a 
gyerekek tekintete volt a legfon-
tosabb.

A legkedvesebb mosoly kate-
góriában a közönség szavazatai 
alapján Stefán Rita Csak egy mo-
soly… című képe végzett az első 
helyen. A legszebb fotónak járó 
díjat Adamik-Szénási Mónika 
Anya virágai című (nagyobbik fia 
mosolyáról készített) képe kapta, 
míg a legkülönlegesebbnek Ba-
lázs Edina Mosoly című alkotását 
választották, amely egy táborozó 
kislány örömmel teli pillanatát 
örökíti meg.

Valamennyi díjazott színház-
jegyet, állatkerti és Fantázia 
Pont-belépőt, valamint egy cuk-
rászda finomságait vihette haza. 
A három első helyezett mosoly 
egy nagyméretű vászonképen a 
gyermekambulancia frissen fel-
újított várótermébe került, hogy 
mostantól mosolyt csaljon mások 
arcára is.

em.

Stefán Rita díjnyertes fotója

Erdei gombaszedés 
környezettudatosan

A csapadékos időjárásnak kö-
szönhetően az idén bőséges a 
gombatermés, ami sokakat csábít 
a természetbe, egy-egy kiadós eső 
után ezrek mennek gombát gyűj-
teni a környékbeli erdőkbe. A tá-
jékozatlan gombaszedés azonban 
nemcsak az emberre, hanem a 
védett gombafajokra és az erdő 
egészségére is veszélyt jelent – fi-
gyelmeztetett közleményében a 
Pilisi Parkerdő Zrt.

Az erdészeti társaság tájékozta-
tása szerint a környezettudatos 
gombagyűjtés egyik alapvető sza-
bálya, hogy figyeljünk rá: csak az 
ehetőnek ítélt gombákat szedjük 
le, élőhelyüket ne dúljuk fel, s ne 
pusztítsuk el az emberi fogyasz-
tásra alkalmatlan példányokat, 
mert ezek is az erdei ökosziszté-
ma hasznos „munkatársai”. Ter-
mészetvédelmi területen lehető-
leg ne hagyjuk el az erdei utakat, 
hiszen sok faj gyűjthető az erdő-
szegélyeken és az utak közvetlen 
környezetében is. Fokozottan vé-
dett természetvédelmi területen 
nem szabad letérni a turistautak-
ról, itt bármiféle erdei termés 
gyűjtése szigorúan tilos.

Mint minden állami erdőterü-
leten, a Pilisi Parkerdő területén is 
fejenként napi két kilogramm 
gombát lehet személyes felhasz-
nálásra gyűjteni engedély nélkül. 
Amennyiben árusítás, kereskedel-
mi forgalomba hozatal a cél, vagy 
magántulajdonú erdőben szeret-
nénk gombát szedni, minden 
esetben írásos engedélyt kell kérni 
az illetékes erdőgazdálkodótól. 
Ha pedig védett területen gyűjte-
nénk, akkor a természetvédelmi 
hatóság engedélye is szükséges.

Miután leszedtük a gombát, a 
mérgezések elkerülése érdekében 
mihamarabb vizsgáltassuk be egy 
gombaszakértő segítségével. Fon-
tos tudni, hogy esetenként a túl 
nagy mennyiségben elfogyasz-
tott, továbbá a rosszul – például 
műanyag zacskóban – tárolt gom-
ba is előidézhet gyomorrontást, 
rosszullétet. Kerülni kell az apró, 
nagyon fiatal gombák gyűjtését, 
ezek ugyanis gyakran nem ismer-
hetők fel egyértelműen. Az isme-
retlen gombákat tanácsos külön-
tenni, megelőzve ezzel a mérgező 
anyagok továbbterjedését.

sz.

Magyarországon eddig közel kétezer 
gombafajt regisztráltak a mikroszko-
pikus nyálkagombától az óriáspöfe-
tegig. Valamennyi gombának létfon-
tosságú, „személyre szabott” dolga 
van az erdei ökoszisztéma működé-
sében, például ők végzik el a holt fa-
anyag lebontásának műveletét. A 
majd kétezer gombafaj közül csak 
néhány százzal találkoznak rendsze-
resen a természetjárók, közülük 58 
faj védelem alá tartozik. A főváros 
környéki parkerdőkben a leggyako-
ribb fajok az őzláb-, a szarvas-, a róka-
, a galamb- és a tinórugombák.

Több mint négyszáz fénykép érkezett a pályázati felhívásra

Csak az ehetőt szedjük le!

Tények a korszerű radiológiáról
Az Idősek Egészség Iskolája elő-
adásait minden hónap harmadik 
szerdáján tartják a Kulturális 
Szalonban. Az őszi évad első 
összejövetelén dr. Puhl Mária, az 
Országos Gerincgyógyászati Köz-
pont radiológus szakorvosa – a 
radiológia történeti hátterét is fel-
elevenítve – az orvosi képalkotás 
különböző módszereit ismertette.

A radiológiai vizsgála-
tok fajtáit, valamint az 
ezekhez használt esz-
közök működését mu-
tatta be dr. Puhl Má-
ria, a Böszörményi úti 
Kulturális Szalon szer-
vezésében megtartott 
Idősek Egészség Iskolá-
ja új évadának első elő-
adója. Az Országos Ge-
rincgyógyászati Köz-
pont radiológusa hang-
súlyozta: a radiológia 
valójában gyűjtőfoga-
lom, hiszen a röntgen, 
az ultrahang, a CT, az 
MR, az izotópvizsgá-
lat, a PET, az angio-
gráfia (érfestés) és az 
intervenciós beavatko-
zások is beletartoznak.

A radiológia Wilhelm Conrad 
Röntgen felfedezésén alapul, ő 
volt az, aki felismerte, hogy a ka-
tódsugárcsőből származó sugár-
zás hatással van a fotólemezre. 
Van, amin átmegy a sugár, más 
tárgyakon pedig nem, ilyenkor 
ezek képe láthatóvá válik a fotóle-
mezen. Felismeréséért 1901-ben 
megkapta az első fizikai Nobel-
díjat.

Az x-sugárnak nevezett rönt-
gen – a tudományban az ismeret-
lent x-szel jelölik – felvételezésre 
(ma már digitalizálják a képet), 

átvilágításra, intervencióra és su-
gárterápiára használható. Előnye, 
hogy kisebb sugárterhelést jelent, 
mint a CT, így még sokáig alkal-
mazzák majd a többi között a tra-
umatológiában, a tüdő- és az em-
lődiagnosztikában, továbbá a re-
umatológiában.

Az ultrahang is a 19. század 
végéről származik, a kutatásokat 
Jacques és Pierre Curie vezette, a 
felfedezés 1903-ban fizikai No-
bel-díjat ért. Ma már, a technoló-

gia fejlődésének köszönhetően, a 
3D és a 4D ultrahang-berendezé-
sek is mindennaposak. Általában 
a lágyrészek, az ízület, a pajzsmi-
rigy, az erek (doppler), a hasi és 
kismedencei szervek vizsgálatára, 
valamint kardiológiai, terhességi 
és nőgyógyászati diagnózis készí-
tésére használják. Ezeken kívül 
létezik ultrahangos mozgásszervi 
és veseterápia is.

Szintén Nobel-díjas fejlesztés a 
Godfrey N. Hounsfield és Allen 
M. Cormack nevéhez fűződő CT 
– computer tomográf –, amely a 

csontok és a lágyrészek vizsgála-
tára egyaránt alkalmazható. Két-
féle CT-kontrasztanyag létezik, 
az egyiket meg kell inni, a mási-
kat vénába fecskendezik. Fontos, 
hogy a jódos, érbe juttatott kont-
rasztanyag megterheli a vesét, 
ezért a vizsgálatot megelőzően 
ma már a vesefunkciót is ellenőr-
zik.

A modern gépek több „szelet” 
– tizenhat–hatvannégy – felvételt 
készítenek, ennek köszönhetően 

az adott szervet minden irányból, 
sőt még belülről is leképezi a 
rendszer. A CT nagy segítséget 
jelent a kismedence és a mellkas 
betegségeinek, valamint a trau-
matológiai sérülések kimutatása-
kor.

Paul C. Lauterbur és Peter 
Mansfield 2003-ban orvosi No-
bel-díjat kapott az MR- (mágne-
ses rezonancia) berendezés fej-
lesztéséért. Egy olyan képalkotó 
eszközről van szó, amely a rönt-
gennel vagy az ultrahanggal el-
lentétben képes különbséget ten-

ni a szövetállomány és a folyadék 
között, ezért a felvételek készíté-
sekor nincs szükség kontraszt-
anyagra. Zárt és nyitott MR-
készülékeket gyártanak, az utób-
bi kevésbé részletgazdag, ugyan-
akkor klausztrofóbiás betegek 
esetében is alkalmazható. Főleg a 
gerinc rendellenességeinek, vala-
mint az emlő betegségeinek fel-
térképezésére szolgál.

Marie Curie és Henry Becque-
rel fizikai, Hevesy György kémiai 

Nobel-díjat kapott az 
izotópvizsgálatok terén 
elért eredményeiért. Az 
összes testtájon elvégez-
hető izotópvizsgálat 
nem az anatómiát, ha-
nem a funkcionális 
működést mutatja 
meg. Az ehhez szüksé-
ges eszközt gammaka-
merának, továbbfejlesz-
tett változatát PET-nek 
(pozitron emissziós 
tomo gráfnak) hívják. 
Leggyakrabban a pajzs-
mirigy állapotának 
megismerésére használ-
ják, de bármilyen szerv, 
akár az agy, vagy a szív 
esetében is nagy pon-
tosságú képet készít.

A mai kor legmoder-
nebb és legrészletesebb 

képalkotó eljárása a PET-CT és a 
PET-MR, ennek kidolgozásában 
David E. Kuhl és Roy Edwards 
vállalt kulcsszerepet. Kiválóan 
alkalmazható a korai diagnoszti-
kában, az onkológiai, kardiológi-
ai, neuropszichiát riai ellátásban 
és az agy vizsgálatában. Dr. Puhl 
Mária összefoglalásképpen ki-
emelte: a korszerű radiológia ha-
tékony, pontos, segít lerövidíteni 
a betegutat, ráadásul olcsó, és a 
legkevésbé káros diagnosztikát 
teszi lehetővé.

(m.)

A CT nagy segítséget jelent a mellkas betegségeinek kimutatásakor is
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Ha ősz eleje, akkor padlizsán és pecsenye!
Amióta az erdélyi konyha újból 
polgárjogot nyert a hazai kony-
haművészetben, a padlizsán – tö-
rök eredetű nevén: törökparadi-
csom – rangos helyen áll étren-
dünkben. Nálunk a nyár dereká-
tól októberig tart a szezonja. 
Újabban azonban az év bármely 
szakában megtalálható, celofán-
ba bugyolált importként, vala-
melyik külhoni melegházból, jó-
val drágábban, a mienkénél silá-
nyabb zamatokkal.

A törökparadicsom rendszeres 
fogyasztása jótékonyan hat a 
szervezetre, csökkenti az erekben 
a zsírlerakódást, a meszesedést, 
mi több, gátolja némely rákkeltő 
anyagok létrejöttét. Gazdag a 
C-vitamin- és rosttartalma. Sok-
féleképpen felhasználható zöld-
ség – íme, két ajánlat!

MAJOnéZES PADlIZSÁnKRéM
Annyiban különbözik az alap-
krémtől – a szokott módon, plat-
nin, roston, sütőben (megesik, 
hogy kidurran!) erőteljesen lepi-
rítjuk, az sem baj, ha kissé megég 
–, hogy a tojásgyümölcsöt egy 
mélyebb (semmiképp nem fém!) 
edényben lefedve hagyjuk kihűl-

ni. Langyosan már „elbánha-
tunk” vele.

Kiöntjük a kicsorgó levét, a 
szárkocsányától kezdve óvatosan 
lehúzzuk a bőrét, hogy lágy, ros-
tos belseje elváljon a héjától, de 
némileg egyben maradjon. Tef-
lonserpenyőnél használatos fala-
páttal összeaprítjuk. Ne használ-
junk kést vagy más fémaprítót – 
hacsak nem rozsdamentes –, 
mert a húsa megkeseredik, élvez-
hetetlen lesz!

Minden 40 dekányi tisztított 
padlizsánhoz 2 közepes fej, fi-
nomra vágott vörös- vagy lila-
hagymát adunk 1 mokkáskanál 
sóval, 2 mokkáskanál frissen 
őrölt fekete borssal és 3-4 evőka-
nál olívaolajjal. Fakéssel hozzáke-
verünk 4 evőkanál tubusos majo-
nézt és fél citrom kifacsart levét.

A krémet addig keverjük, amíg 
márványosra fehéredik, fényese-
dik. Langyosan tálalhatjuk, 
puha, friss kenyérre vagy pirítós-
ra kenve. Néhány paradicsomka-
rikát szeljünk a pirítós mellé, és a 
szobahőmérsékletnél hűvösebb 
szekszárdi bikavért kortyolgas-
sunk hozzá!

Tipp: a megsütött, kikevert, 
elkészített padlizsánt fagyasszuk 
le kis műanyag tálkákban! Így 
bármikor előkaphatjuk, s miután 
szobahőmérsékleten felengedtük, 
gyors uzsonnát, vacsorát készít-
hetünk szeretteinknek.

MEDITERRÁn 
PADlIZSÁnSAlÁTA

Négy nagyobb, egyenként kb. 30 
dekás, megmosott padlizsánt 
szárkocsányával együtt rostélyra 
fektetünk, és ahogy a padlizsán-
krémnél eljártunk, ugyanúgy 
megsütjük. A lepirított törökpa-

radicsomokat – zománcos vagy 
rozsdamentes lábasba fektetve – 
15 percig hagyjuk, hogy összees-
senek a keletkező gőzben, így 
könnyebb meghámozni.

Másfél centis kockákra vág-
juk, és hozzáadunk felkockázva 1 
nagy fej vörös- vagy lilahagymát, 
2-2 paradicsomot és zöldpapri-
kát, az utóbbit kicsumázva. 
Mind a négyféle zöldséget egy 
tálba öntjük, és összeforgatjuk 20 
szem kimagozott, félbevágott 
vagy felkarikázott olajbogyóval.

Elkészítjük az öntetet: egy tes-
tesebb pohárba beleszórunk fél 
kiskanál sót, 2 gerezd zúzott fok-
hagymát és 1 mokkáskanál őrölt 
fekete borsot, majd 3 evőkanál 
fehérborecettel a só feloldódásáig 
kevergetjük. Apránként beledol-
gozunk 5 evőkanál olívaolajt. 
Óvatosan, nehogy a padlizsán 
összetörjön, a salátára öntjük, la-
zán összeforgatjuk. Letakarva ki-
csit behűtjük, hogy az ízek job-
ban összeérjenek.

Tipp: grillezett pecsenyék kísé-
rőjeként, de önálló fogásként egy-
aránt megállja a helyét. Kockára 

vágott fetasajttal vagy 
lecsöpögtetett kapribo-
gyóval gazdagíthatjuk, 
de ekkor csínján bán-
junk a sóval!


A lacipecsenye nemrég 
találta meg helyét a 
szakácskönyveinkben. 
A 20. század forduló-
ján még sehol nem sze-
repelt sem a neve, sem 
a készítési módja, kivé-
ve a szépirodalmat. 
Sárosi Bella 1912-ben 
egy kiklopfolt, sózott 
és roston vagy serpe-
nyőben hirtelen kisü-
tött marharostélyost 
emleget, míg Magyar 
Elek, az Ínyesmester 1932-ben – 
Tordai pecsenye néven – sertés-
húsból készült pecsenyéről ír. 
Gundel Károly Kis magyar sza-
kácskönyvében már egyenesen 
Tordai Lacipecsenyét ajánl fiatal, 
bőrös sertéskarajból, paprikás 
lisztbe mártva, bő zsírban sütve.

Pecsenyeügyben később ketté-
szakadt a tábor. Venesz József 

1962-ben Gundelhez hasonlóan 
ajánlja az elkészítését, ezzel szem-
ben Rákóczi János (1964) először 
lisztbe mártotta, majd forró zsira-
dékban elősütötte, végül roston 
fejezte be, s hintette meg piros-
paprikával. Az arany középutat 
Pető Gyula mesterszakács találta 
meg a 20. század végén: ő a serpe-
nyőben sütésre esküszik, paprikás 
lisztben forgatva a húst. Ám ha 
mégis roston készülne, csakis cse-
mege fűszerpaprikát használna 
sütés előtt. Maradjunk annyiban, 
hogy nincs rossz megoldás, csak 
pompás lacipecsenye!

lACIPECSEnYE
Egy kiló és 20-30 deka bőrös ka-
rajt néhány napig pihentetünk. 
Mielőtt elkészítjük, a hús bőrét 
kissé megperzseljük, és éles késsel 
lekapargatjuk. Tizenkét-tizen-
négy szeletet vágunk belőle, ki-
klopfoljuk, és a bőrüket kb. cen-
timéterenként bemetsszük, be-
sózzuk.

Összekeverünk 5 deka lisztet 1 
kiskanál jóféle csemege fűszer-
paprikával, ebben egyenként 
megforgatjuk a karajszeleteket, 
közvetlenül sütés előtt. Ezután 10 
deka felforrósított zsírban, egy 
magasabb falú serpenyőben vagy 
roston megsütjük.

Amennyiben a roston sütést 
választjuk, akkor elhagyhatjuk a 
lisztbe forgatást, csupán fűszer-
paprikával hintsük meg a pecse-
nyét sütés előtt. Roston sütés ese-
tén jó szívvel ajánljuk a sült mellé 
a mediterrán padlizsánsalátát, 
amit tálaláskor adhatunk hozzá. 
A serpenyős változatnál a hús 
mellett 1,80 kilónyi, kockára 
vagy hasábra vágott burgonyát 
süssünk ropogós pirosra a forró 
zsírban. Mindkét megoldás teli-
találat!

Egy pohár száraz vörösbort, 
talán szekszárdi cabernet 
sauvignont igyunk hozzá, 18 fo-
kosra behűtve.

Járay Mari

Vackor tábor és éjszakai túra
Őszi programok az idén harmincöt éves Budakeszi Vadasparkban

Az idén először szervezett nyári 
napközis gyermektáborokat a Bu-
dakeszi Vadaspark. Valamennyi 
turnus telt házzal zajlott, ami után 
talán nem meglepő, hogy az igé-
nyeket meghallgatva az őszi szü-
netben is fogadja új és visszatérő 
vendégeit a Vackor tábor. A szer-
vezők ígérik, hogy azokat is várják 
majd újdonságok, akik nem vet-
tek részt a nyári programokban.

Az ősz a szarvasbőgés ideje a 
hazai erdőkben. A főváros közelé-
ben pedig hol máshol lehetne kel-
lemesebb időtöltés szarvasbőgést 
hallgatni, mint a vadasparkban, 
ahol az időjárástól függően akár 
novemberig folyamatosan láto-
gathatók az éjszakai kalandtúrák. 
A szakavatott vezetéssel zajló ki-
rándulások a teljes sötétség élmé-
nye mellett a vadak éjszakai életé-
be is bepillantást engednek.

Lehet, hogy meglepően hang-
zik, de minden állat aktív életet él 
a sötétség beállta után is, amit a 
túrázók testközelből figyelhetnek 
meg. A közeli erdők neszei mellett 
kis szerencsével a vadon élő szar-
vasok bőgését is hallhatják majd a 
látogatók. A túrákon legfeljebb 
ötvenen vehetnek részt, ezért elő-

zetes jelentkezés szük-
séges a Budakeszi Va-
daspark honlapján ta-
lálható elektronikus cí-
men. Érdemes alaposan 
felöltözni, és termosz-
ban meleg italt vinni. A 
zseblámpa kötelező fel-
szerelés!

Az éjszakai program 
tökéletes kiegészítője a 
nappali szakvezetés, 
amit továbbra is ingyenesen ve-
hetnek igénybe a parkba látogató 
csoportok (a maximális létszám 
30 fő, előzetes jelentkezés szintén 
szükséges). A 9 és 13 óra között 
óránként induló, egyórás időtar-
tamú túrákon az állatok és életük 
alapvető ismertetése mellett ki-
térnek a fajjal vagy az adott 
egyeddel összefüggő érdekessé-
gekre is. Külön előadások foglal-
koznak a ragadozók (a többi kö-
zött a róka, a sakál, a hiúz, a mo-
sómedve), a hazai nagyvadak 
(például a barnamedve, a farkas, 
a szarvas, az őz, a vaddisznó) vagy 
a kertben élő madarak (a pusztai 
sas, az egerészölyv, a héja, az uhu, 
a macskabagoly, a holló és a házi-
asított fajok) bemutatásával.

A vezetés során szó esik a ter-
mészetvédelemről, és alkalom 
nyílik a felmerülő kérdések tisz-
tázására is. Aki nagyon kíváncsi, 
és bírja erővel, akár egymás után 
is végighallgathatja a gyerekek és 
felnőttek számára egyaránt érde-
kes előadásokat.

Az őszi eseményeknek azon-
ban mindezzel még messze nincs 
vége! A korábbi évek hagyomá-
nyait követve szeptember köze-
pén rendezték meg az örökbefo-
gadók napját, amikor a „szülők” 
találkozhattak a támogatott álla-
tokkal, s emellett mindenki szá-
mára lehetőség nyílt újabb örök-
befogadásokra is.

A vadaspark külön program-
mal készül az állatok világnapjára 
(október 4.), és természetesen ré-
szese lesz a szeptember 29-én kez-
dődő Erdők Hete rendezvényso-
rozatnak is. Ezt követően pedig 
az idén harmincötödik születés-
napját ünneplő Budakeszi Vadas-
park és az egyidős Jászberényi 
Állat- és Növénykert kölcsönösen 
meglátogatja egymás. Az „Együtt 
70” névre keresztelt egész napos 
program keretében szakemberek 
a nagyközönség számára is érde-
kes előadásokat tartanak a két 
intézményben élő állatokról.

A vadasparki ősz további meg-
lepetéseket is tartogat, ezekről 
azonban későbbi lapszámaink-
ban lebbentjük fel a leplet.

B. I.

Szeptemberi kerti munkák
Vége a nyárnak, az esték hűvöseb-
bek lettek, és jóval több a csa-
padék is. A kert szeptemberben 
elkezdett felkészülni a télre, és a 
kertbarátoknak is bőségesen akad 
tennivalójuk.

Az idei nyár nem annyira a hőség-
ről, inkább a szokásosnál kiadó-
sabb esőzésekről lesz emlékezetes. 
A kert és a kertész most ősszel 
nem az üdítő esőket várja, hanem 
a melengető napsütést és a hosszú 
vénasszonyok nyarát, amikor iga-
zán jólesik a szabadban végzett 
munka. A növények ebben az év-
ben zöldebbek, mint egy átlagos 
szeptemberben, de a látszat elle-
nére már kezdenek felkészülni a 

télre. A mindig esedékes őszi met-
szésen, ültetésen kívül is számta-
lan feladatot ad a kert ilyentájt.

Bár lassul a növekedésük üte-
me, a fűszálak töretlenül fejlőd-
nek október közepéig-végéig. Az 
őszi nyírások mellett ilyenkor a 
legjobb a füvet megtisztítani és 
levegőztetni.

A fűcsomók között hízó moha-
párnák levegőtlenné teszik a gye-
pet, és lassan kiszorítják a pázsit-
fűfajokat, ezért érdemes eltávolíta-
ni a zöld párnákat. A fogas gereb-
lyével történő tisztítás nehéz mun-
ka, de szép eredményt hoz. Na-
gyobb kertekben az elektromos 
gyeplevegőztetőt érdemes bevetni 
– viszont kár megvenni az évente 
egyszer esedékes használat érdeké-
ben, elég egy-két napra kibérelni.

A gép a moha mellett kitépi az 
elszáradt füvet meg a kétszikű 
gyomok egy részét is, és a kosará-
ba gyűjti. Az eredmény nem 
minden esetben látványos, de a 
kitermelt „zöldtömeg” jól mutat-
ja, hogy nem felesleges elvégezni 
ezt a kerti munkát.

Ősszel jön el a gyep trágyázásá-
nak ideje is. Ilyenkor már nem a 
növekedést serkentő, nitrogéntar-
talmú műtrágyákat használjuk, 
hanem a káliumosakat, amelyek a 
fűcsomók megerősödését, biztos 
telelését segítik elő. A szeptember-
ben végzett gyepkarbantartási 
munkának tavasszal és nyár elején 
látszik meg az eredménye a fű 
gyors fejlődésében, a gyepszőnyeg 
záródásában és sűrűsödésében.

Szintén őszi feladat az elvirág-
zó dísznövények eltávolítása, va-
lamint ekkor lehet ültetni a tava-
szi hagymásokat. A pincében te-
leltetett, vagy frissen megvásárolt 
hagymákat a rüggyel felfelé kell a 
földbe helyezni, a hagyma átmé-
rőjét kissé meghaladó mélység-
ben. Az őszi esők segítenek a gyö-
kerek fejlődésében, így a hagy-
mák tavaszra készen állnak majd 
a kihajtásra.

Bár hajlamosak vagyunk azt 
gondolni, hogy ősszel már sem-
mit nem érdemes termeszteni a 
kertben, a kifejezetten gyors nö-
vekedésű zöldségfélék még kikel-

nek és beérnek a fagyok előtt. A 
saláta magjait például akár edény-
be vagy erkélyládába is érdemes 
elvetni, mert néhány hét alatt ki-
fejlődnek a levelek, amelyek 
ugyan már nem alkotnak tömött 
fejet, de zöldsalátába nagyszerűen 
megfelelnek. A saláta fejlődését a 
hűvösebb idő sem hátráltatja.

Szeptember végére fel kell ké-
szülnünk a szobai növények visz-
szatelepítésére is. Ezek eltérő igé-
nyűek, és az első lehűlések is év-
ről évre máskor érkeznek meg, 
így pontos időpontot nem lehet 
meghatározni. Legjobb, ha a nö-
vények készen állnak a szobába 
menekítésre, és amikor az időjá-
rás indokolttá teszi, csak gyorsan 
be kell vinni őket.

A cserepeket tisztítsuk meg, az 
alátéteket mossuk ki, szárítsuk 
meg. A cserepük alsó lukjain le-
gyökerező növényeket óvatosan 
szabadítsuk ki, és ha indokolt, 
ültessük nagyobb edénybe. Érde-
mes kint levágni az elszáradó le-
veleket és ágakat, s ha esetleg a 
tetvek elszaporodtak a növényen, 
azokat még a kertben irtsuk ki. 
Ebben egyébként sokat segítenek 
a kiadós őszi esők.

A téli felkészülés részeként ve-
gyük elő a madáretetőt, és akasz-
szuk a helyére, vagy ha egész nyá-
ron a szabadban volt, akkor tisz-
togassuk meg alaposan, hogy a 
szezon kezdetéig a madarak meg-
szokják, és már csak fel kelljen 
tölteni eleséggel. Fontos, hogy az 
etetők macskáktól védett helyre 
kerüljenek! (Barta)

nincs rossz választás, a lacipecsenye roston és serpenyőben sütve is pompás étel

Önálló fogásként is megállja a helyét a padlizsánsaláta

Padlizsánkrémes kenyér

Van érdeklődés a vadaspark lakói iránt

Ejtőzés a kellemes napsütésben

A gyep mintha még zöldebb lenne

Salátapalánták

A saláta még ilyenkor is kifejlődik
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Városmajori véradás szűrőprogramokkal
retro hangulatú véradó napot 
szervezett az Országos Vérellátó 
Szolgálat a Városmajorban, a 
rendezvényre több mint ezren 
érkeztek, hogy vérükkel segítsék a 
beteg embereket. Az önkéntesek 
a Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatásával egészségügyi szűrő-
vizsgálatokon is részt vehettek.

A hetvenes–nyolcvanas évek 
hangulatát, emlékeit idéző aján-
dékokkal, valamint sör-virsli me-
nüvel várták az önkénteseket a 
Retro Véradás elnevezésű orszá-
gos program szervezői. A közös-
ségi esemény megmozgatta az 
embereket: Debrecenben, Győr-
ben, Pécsen, Szegeden és Buda-
pesten összesen több mint 1800-
an jelentkeztek véradásra, s közel 
1500 egység vérrel járultak hozzá 
a vérkészletek feltöltéséhez.

Örvendetes módon sok „új 
arccal” találkoztak a szervezők – 
minden hatodik résztvevő elő-
ször adott vért –, és jó hír az is, 

hogy minden harmadik véradó 
30 év alatti fiatal felnőtt volt. A 
Városmajorban rendezett fővá-
rosi programon 1143 önkéntes 
regisztrálta magát, közülük – 
akik megfeleltek minden feltétel-
nek – több mint 900-an adhattak 

vért. Az első véradók aránya 
(18%) és száma (205 fő) itt volt a 
legmagasabb.

„Volt, aki már reggel hétkor 
sorban állt, hogy vért adhasson” 
– érzékeltette az önkéntesek el-
szántságát az Országos Vérellátó 
Szolgálat főigazgatója. Dr. Jákó 

Kinga tapasztalatai 
szerint a családias han-
gulatú szabadtéri ren-
dezvényeken az embe-
rek általában szíveseb-
ben adnak vért, mint 
máshol. Ám – tette 
hozzá – a többség szá-
mára a fő ösztönző erő 
valószínűleg minden 
helyszínen ugyanaz: jó 
érzés ismeretlenül is se-
gíteni másokon, vala-
mint tudni azt, hogy 
részvételünkkel saját 

egészségünk megőrzéséhez is 
hozzájárulhatunk. A véradással 
ugyanis többféle fertőző betegsé-
get ki lehet szűrni; a levett vért 
laborvizsgálatoknak vetik alá, és 
ha rendellenes vérképet találnak, 
azonnal értesítik az érintettet.

Az egészségük megőrzésére 
figyelmet szentelő önkéntesek 
ezúttal általános szűrővizsgála-
tokon is részt vehettek a Város-
majorban a Hegyvidéki Önkor-
mányzat és a kerületi egészség-
ügyi alapellátás szakdolgozói-
nak jóvoltából. Az önkormány-
zat által felállított szűrőponton 
a szakemberek koleszterin-, vér-
cukor-, valamint vérnyomásmé-
rést végeztek, továbbá belgyó-
gyászati, fogászati és védőnői 
tanácsadással várták az érdeklő-
dőket.

Kilátogatott a Városmajorba 
Kovács Lajos, a XII. kerület 
egészségügyért felelős alpolgár-
mestere is, aki elmondta, az ön-
kormányzat az idén először 
csatlakozott az Országos Vérel-
látó Szolgálat rendezvényéhez. 
Hozzátette: azokat, akik egész-
ségügyi szűréseken, előadáso-
kon, beszélgetéseken szeretné-
nek részt venni, szeptember 27-
én ismét várják a Hegyvidéki 
Ősz keretében szervezett egész-
ségnapon a MOM Kulturális 
Központban.

Jó érzés ismeretlenül segíteni másokon

Sok fiatal adott vért
Fo

tó
k: 

Sá
rk

öz
y G

yö
rG

y

A legédesebb virányosi hétvége
A Szarvas Gábor úton élők már 
jól tudják, mit jelent az, ha a kör-
nyéket vidám gyerekzsivaj, züm-
mögő hangok és finom illatok le-
pik el. Az idén ötödik alkalom-
mal rendezték meg a Hegyvidék 
„legédesebb” programját, a Virá-
nyosi Méz- és Lekvárfesztivált a 
most huszonöt éves Virányosi 
Közösségi Házban.

Az árusok közül sokakat régi 
ismerősként köszöntöttek a láto-
gatók. Magyar Endre méhész az 
első pillanatban beleszeretett a 
családi fesztiválba; öt évvel ez-
előtt találkoztunk vele először. 
Azóta bajuszt növesztett, és meg-
született második gyermeke is.

„Már vannak törzsvásárlóim, 
nagyon szeretek itt lenni. A két 
hónapos babánkat még nem tud-
tuk elhozni, de ha meghívnak, 
jövőre bemutatom őt is – ígérte 
meg lapunknak Endre. – Sokszor 
bolondnak tartanak bennünket, 
méhészeket, mert tavasszal már 
alig várjuk, hogy megszúrjanak 
minket a méhek, és beszívjuk a 
kaptárjukból áradó mennyei illa-
tot.”

Az árus megszámolni sem 

tudja, hány alkalommal szúrták 
már meg szorgos méhecskéi, 
akiket most is magával hozott. 
A zümmögő rovarokért a kicsik 

legalább annyira odavoltak, 
mint az ugrálóvárért, vagy a mé-
zeskalácssütésért, aminek illata 
sok apróságot odacsalogatott. 
„Úgy ennék, de nincs kedvem 
elkészíteni!” – nézett kérően 
édesapjára a nyolcévesforma kis-
lány, hiába. „Aki nem dolgozik, 
ne is egyék!” – jött a szelíd, 
ámde ellentmondást nem tűrő 
válasz.

A nektár mellett a lekvár is ha-

talmas sikert aratott. A dzsem-
árusok között úgyszintén több 
ismerős arccal találkoztunk.

Takáts Orsolya ötödik éve 
árulja édesanyja lekvárkülönle-
gességeit. „Vannak klasszikusa-
ink, ilyen a sárgabarack, a szamó-
ca vagy a cseresznye. A különle-
ges ízekből, mint a fahéjas almá-
ból, a körte-bodzából és az őszi-
barack-bodzabogyó lekvárból is 
szívesen vásárolnak” – avatott be 
minket a fiatal hölgy, aki elárul-
ta, hogy az itteni dzsemárusok 
szinte jó barátok: megosztják ta-
pasztalataikat, szívesen adnak ta-
nácsokat egymásnak.

A kulináris élvezeteken, a szí-
nes koncerteken, valamint mű-
sorokon túl a Vita Help jóvoltá-

ból ingyenes pulzusdiagnoszti-
kán is részt vehettek az érdeklő-
dők. „Kezdetben az idejáróknak 
szerveztük meg az egészséges 
életmódot propagáló rendez-
vényt, de szépen bővülünk, egy-
re többen érkeznek hozzánk a 
szomszédos kerületekből is” – 
mondta Nagyné Orvos Gabriel-
la, a Virányosi Közösségi Ház 
igazgatóhelyettese, aki kollégái-
val immár huszonöt éve, a hét 

minden napján azért dolgozik, 
hogy mindig izgalmas progra-
mokkal, tanfolyamokkal várják 
a hegyvidéki családokat.

A hagyományokhoz hűen az 
idén is kihirdették a fesztivál rajz-
versenyének győzteseit, akik kö-
zül sokan a XI. kerületből küld-
ték el mézes alkotásaikat. A díja-
zottaknak Gilicze Zoltán adta át 
az ajándékokat. A Hegyvidéki 
Önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője 
külön gratulált az intézmény dol-
gozóinak munkájához, ahogy fo-
galmazott: „A Virányosi Közös-
ségi Ház az egyik legfontosabb 
közösségi tér a kerületiek életé-
ben.”

B. Mimi

Bak Dániel vidám rajza is a pályázati felhívásra érkezett

A nap egyik „főszereplője”
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AblAk, Ajtó, redőny
REDőnY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üVEGEZéS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

REDőnY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

ABlAKJAVíTÁS, www.
ajtoablakdoktor.hu 20 éve vállalom igé-
nyesen, becsületesen fa- és műanyag abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cse-
réjét, festését, szigetelését 1 év garanciá-
val. Felmérés díjtalan! Horváth Ákos. 
Tel.: 06/70-550-0269.

REDőnY–REluXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 10 munkanap 
alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

AsztAlosmunkák
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ZÁRSZERVIZ vállal zárszerelést, asztalos-
munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb 
munkát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti 
László. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTAlOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu
eltArtás, gondozás,életjárAdék

élETJÁRADéKI szerződést kötnék 
XII. kerületi lakos, idős személlyel meg-
egyezés szerint. 06/70-328-1414.

élETJÁRADéKI szerződést kötne 
szakképzett ápolónő. 285-4808, 06/30-
991-8719.

élETJÁRADéKI szerződést kötne meg-
bízható fiatalember. 06/20-629-0916.

FIATAl nő kötne életjáradéki, illetve el-
tartási szerződést idős hölgyekkel és urakkal 
egyaránt. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-
20-341-6342.

élETJÁRADéKI szerződést kötne belső 
kerületi ingatlanra budai, többgyerekes csa-
lád. 06/20-426-0015.

HáztArtási gépek, elektronikA

TV-JAVíTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőGéPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

HEGYVIDéK SZERVIZ
Háztartási, elektromos készülékek 

javítása, árusítása.
www.hegyvidekszerviz.com

06/30-942-2946,
06/1-421-5959

KERülETI GYORSSZOlGÁlAT! 
Hűtőgépek, mosógépek, mosogatógépek, 
szárítók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők 
helyszíni javítása, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959

MIKROHullÁMÚ SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TéVéJAVíTÁS AZOnnAl! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

AnTEnnASZEREléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szer-
viz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPuTERKlInIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

VARRÓGéPJAVíTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HASZnÁlT varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 
202-6157, 06/30-540-2009.

HŰTőGéPJAVíTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

kert, fAkivágás
FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vi-
déken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KERTéPíTéS, gondozás, metszés, faki-
vágás, szállítás. 06/30-445-9437.

KERTéPíTéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg ker-
tek ifjítása. 06/20-970-7506.

VESZélYES fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-
3349.

FŰnYíRÁS, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. 06/30-784-6452.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

OlCSÓ: fakivágás, kerti munkák, takarí-
tás lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@
freemail.hu

KERTéSZET éS VIRÁGüZlET nyílt 
„PAEONIA”. Bp. XI. ker., Sasadi út 186. 
Nyitva tartás: H.: zárva, K–Sz–Cs–P.: 
9–18, Szo.–V.: 10–14. Tel.: 249-0052, 
+36/30-942-3276.

„PAEOnIA” kreatív virágüzlet, kü-
lönleges alkalmi csokrok, koszorúk készí-
tője. Kerteket tervezünk, építünk. Tel.: 
+36/30-942-3276.

KERTéSZETI, egyéb segítő munkát vál-
lalok! 06/20-629-0916.

KERTéPíTéS, öntözőrendszerek, fa-
kivágás, gallyazás, teljes körű kertészeti 
munkák, növényvédelem, minden, ami 
kert! Munkáinkat szakszerűen, garanci-
ával vállaljuk! www.sunikertek.hu, 
Grünwald János kertész. 06/30-343-
7318.

METSZéS, permetezés, favágás, gyepesí-
tés, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Tér-
kövezési, betonozási munkák. Tel.: 06/1-
781-4021, 06/70-547-2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖlTÖZTETéS, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖlTÖZTETéS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

lOMTAlAníTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖlTÖZTETéS, fuvarozás! Gyors ügy-
intézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény ese-
tén kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉT-
VÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

könyvelés

KÖnYVEléS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGYMÁSZÓTECHnIKÁVAl: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

AnTIAlKOHOlISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPéZéS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423.

FüRDőSZOBA-FElÚJíTÁS anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, vízszerelés, villanyszere-
lés! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

DuGulÁSElHÁRíTÁS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-
398-2881.

lAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlá-
tok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

lAKÁSFElÚJíTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, 
csempézés, kőműves-, lakatos- és asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRlAKATOS-GYORSSZOlGÁlAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőMŰVESMunKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet él-
vez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

üVEGEZéS. Budai Üveges.hu, Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

TETőTől a pincéig! Lakás-, ház-, 
iroda felújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTőMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, penészes falak szak-
szerű rendbetételét garanciával. Tel.: 285-
2882, 06/30-878-8977.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

lAPOS TETőK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPInISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVéDElEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TETőFEDéS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSERéPKÁlYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KéMénYBélEléS, kéményjárda, sze-
relt kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉ-
MÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-
1451.

EZERMESTER-SZOlGÁlAT! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mes  ter.hu. Bármi más! 06/30-960-4525.

SZOBAFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 
06/20-391-5982, 607-0722.

lAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, fel-
újítását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

SZOBAFESTéS, mázolás, tapétázás, la-
kásfelújítás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

FESTéS–MÁZOlÁS–TAPéTÁZÁS, 
kisebb munkák, kőműves javítások, gipsz-
kartonozás. 06/30-568-6255, Kovács Ger-
gely.

SZOBAFESTéS, mázolás, tapétázás, 
parkettás munkák, burkolás, lakásfelújítás. 
06/20-599-6598.

tAkArítás
ERDélYI, középkorú, leinformálható 

nő takarítást, ablaktisztítást vállal. 202-
2785, 06/30-492-0315, piroskalevelei@
gmail.com

társAsHázAk

lAPOSTETő-SZIGETEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZEléS, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
flottho meteam@gmail.com. www.tarsas-
hazke zelo budapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi-
gyelem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak 
kedvező áron. 06/20-283-2378.

lAPOSTETő-SZIGETEléST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

TETő éS TERASZ hő- és vízszigetelése, 
homlokzatfelújítás hőszigeteléssel. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 1022 Bp. II., Török-
vész u. 16/b. Tel.:326-5312.

TÁRSASHÁZKEZEléS. www.aktiv-
haz kezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

KÖZÖS KéPVISElET – társasházkeze-
lés! Megbízható, bejegyzett szakemberektől. 
T.: 06/20-934-1318.

víz, gáz, villAny, fűtés

DuGulÁSElHÁRíTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, főcsatornák, udvari csatornák 
minden típusának falbontás nélküli, gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén 
is! 228-6193, 06/30-921-0948.

DuGulÁSElHÁRíTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TISZTElT Hölgyem, Uram! Megbízha-
tó, korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszere-
lést, gázkészülék-javítást, duguláselhárí-
tást! Már 13 éve az Önök szolgálatában. 
Most 30%-os akció! 402-0627, 06/20-
433-1628.

VIllAnYSZERElő. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üz-
let.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

VíZSZEREléS-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kame-
rás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

S . O . S . V í Z S Z E R E l é S -
GYORSSZOl GÁ lAT, duguláselhárítás, 
csatornakamerázás, műszeres csőrepedés-
keresés, csőrepedés javítása, WC-k, csa-
pok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvé-
gén is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

VIllAnYSZEREléS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VíZVEZETéK-SZEREléS, vízóraszere-
lés! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak, radiátorok cseréje! 
Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06-30-954-
9554.

egyéb

KOnTénERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

AuTÓJÁT MEGVÁSÁROlOM! Lehet 
sérült vagy akár roncs is. Forgalomból IN-
GYENESEN kivonom. Kiszállási díj nélkül 
a hét minden napján. 06/70-433-0123.

l A K Á S / I n G AT l A n /
B é R l E M é n Y

„BuDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTéKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.budapestliving.com, www.immoteka.
hu

XI., GElléRTHEGYEn 750 nm-es, kör-
panorámás, liftes luxusvilla nagy belső me-
dencével eladó. 100 nm-es terasz, 3 m bel-
magasság. 300 M Ft. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEn panorámás, 900 
nm-es, sík építési telek felújítandó házzal 90 
M Ft-ért eladó. 06/30-202-1892, 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

XI., BÁRTFAI utcánál, kertvárosi kör-
nyezetben, 431 nm-es cégszékház, követség 
céljára is ideális, exkluzív villa óriási terekkel 
eladó. 4-es metró 5 percre. 175 M Ft. 06/30-
202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., KIRÁlYHÁGÓ u.-ban gyönyörűen 
felújított, tágas, 128 nm-es, 3 szobás, dupla 
komfortos polgári lakás eladó. Eredeti ajtók, 
3,1 m-es belmagasság. 44,9 M Ft. 06/30-
202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

BuDAÖRSÖn, Nefelejcs utcában belső 
kétszintes, részben dupla légterű, galériás 
lakás eladó. Bruttó 110 nm, 4 szoba. 27,3 M 
Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XII., ISTEnHEGYEn 165 nm-es, 4 szo-
bás, igényes, kertkapcsolatos luxuslakás ga-
rázsokkal eladó. 87 M Ft. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28;
htv@hegyvidektv.hu, www.hegyvidektv.hu
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

09. 23.  Kommentár nélkül: Folytatódik az Idősek Egészség Iskolája. A legutóbbi előadás 
témája a korszerű radiológia.

09. 24.  Kultúrpont: BÁB-EL – az Országos Színháztörténeti Múzeum legújabb kiállítása.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

WWW.HEGYVIDEKUJSAG.EU  • MEGJELENIK KÉTHETENTE •  2009. AUGUSZTUS 25.

XXXIX./16.

Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Hirdessen 
nálunk!
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HirDetések

a HegyviDék laPkiaDó a HirDetések tartalmáért nem vállal FelelŐsséget!

XI., SASADOn 76 nm-es, egyedi, exklu-
zív lakás eladó, 2008-ban épült házban. 
Nagy terasszal, 2 fürdővel, modern, fiatalos, 
vadonatúj belsővel. 38,9 M Ft + garázs. 
06/30-202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., BélA király úton 2 generációs, egy-
szintes, kertkapcsolatos lakás kiadó, 2000-
ben épült házban. 218 nm-es, 4 szobás, 500 
nm kertrésszel. 1400 euro/hó. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., HAnGYA utcánál 3 generációs, 700 
nm-es, 9 szobás villa kiadó. 3000 euro/hó. 
06/30-202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

II., SZEMlőHEGYEn új építésű, föld-
szinti, 85,7 nm-es, 3 szobás lakás eladó, 60 
M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

II., RuTHén úton 1996-ben épült, 450 
nm-es villa belső medencével eladó. 199 M 
Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XII., FARKASVÖlGYBEn, 2600 nm-
es, intim kertben, 500 nm-es villa belső me-
dencével eladó. 280 M Ft. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., nORMAFA közelében Dunára pa-
norámás, 540 nm-es, újszerű luxusvilla bel-
ső medencével eladó. 299 M Ft. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

ÁFA nélKül vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., SZEnDRő u.-ban I. em.-i, 92 nm-
es, különleges adottságokkal rendelkező, 
három szoba-étkezős, erdőre néző, 12 és 5,7 
nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 
49,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20156126. T.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., CSIPKE u., 5,5 szobás ikerfél, 160 
nm-es + pince + terasszal, 450 nm-es saját 
kerttel, garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 69 M 
Ft. ingatlan.com/20805795. Tel.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., nÓGRÁDI u.-ban 1018 nm-es, L6-
os besorolású, 15%-os beépíthető telek 110 
M Ft-ért eladó. Tel.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

néMETVÖlGYI út elején felújítandó 81 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

PAGOnY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, fel-
újítandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

MIKÓ utcában 103 nm-es, liftes lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

VÁROSMAJORBAn belső kertre néző, 
teraszos, garázsos, 160 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

éRDI, szerkezetkész, 70 nm-es ház 16 
millióért eladó. 06/30-944-9335.

66 nM-ES, magasföldszinti, Keleti Ká-
roly utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

BuDAFOKI út elején 107 nm-es, liftes, 
felújítandó, polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

TüKÖRHEGYEn 263 nm-es ház eladó. 
06/30-944-9335.

MÓRICZ ZSIGMOnD körtéren 140 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

216 nM-ES, kelenvölgyi ház eladó. 
06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 19. éve a XII. kerületre speci-
alizálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

PARTInGFOn Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatá-
ban. Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-
0113. partingfonbt@gmail.com

InGATlAnA eladását vállaljuk a ke-
rületben tízéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu, 
Schmidt Péter.

XI., MADÁRHEGYEn, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

XI., GAZDAGRéT mellett, a Rétkerü-
lő utcában, parkkal szemben, 1127 nm-
es, panorámás, összközműves építési telek 
46 millióért eladó. 06/20-509-2281.

XII., DIÓSÁROK úton 95 nm-es, bel-
ső kétszintes lakás garázzsal eladó tulajdo-
nostól. 33,3 M Ft. 325-6668, 06/30-913-
2177.

DélInél garzon eladó! 8,9 M Ft. 06/70-
223-8303.

WWW.PIRAMISInGATlAn.Hu 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz 
év tapasztalattal. Hívjon! Segítünk!

BuDAGYÖnGYE BEVÁSÁRlÓKÖZ-
POnTBAn bérbe adó egy 19 nm-es üzlethe-
lyiség, a földszint frekventált részén. Tel.: 
06/70-947-5710.

84 nM-ES, III. emeleti lakás 26 M Ft 
irányáron a Tartsay u.-ban eladó. 06/30-
223-7498.

XII., KIKElET utcában eladó 65 nm-
es, 1 + 2 szobás, zöldövezeti, felújított la-
kás! Szigetelt ház, új kombi cirkó, bizton-
sági bejárati ajtó és redőny, légkondicio-
náló, riasztó, tároló, 20 nm-es garázs (3 
500 000) Irányár: 29 900 000 Ft. Tel.: 
06/20-365-5141.

SAJÁT részre keresek eladó, 2 szobás vagy 
nagyobb, erkélyes lakást a XII. kerületben. 
Tel.: 06/30-631-4336.

BuDAPESTI InGATlAnKÖZVETíTő 
Kft. eladó és kiadó lakásokat, házakat, telke-
ket, üzlethelyiségeket, irodákat keres! 351-
9578, 06/70-383-5004.

MAGÁnSZEMélY vásárolna saját rész-
re, kizárólag tulajdonostól, zöldövezeti, há-
romszobás lakást, akár felújítandót is. Tel.: 
06/30-340-0832.

BuDAKESZI kiemelt lakóövezetében 
rusztikus, ugyanakkor elegáns, nagyméretű 
luxusvilla eladó. Szép ház, díjazott. Fedett 
uszoda, boltíves borozó, télikert, szauna, ga-
rázsok, ápolt kert. Tel.: 06/30-921-6928.

XII., néMETVÖlGYBEn ElADÓ 2097 
nm-es, kitűnő TELEK 300 nm-es FELÚJÍ-
TANDÓ/BONTANDÓ lakóházzal. Tel.: 
06/20-324-9108.

XI. KERülET, Bogyó utcában, jól kar-
bantartott téglaházban, napfényes, 44 nm-
es lakás tulajdonostól eladó. 14 millió Ft. 
06/30-459-1583.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

KIADÓK 10 nm-es, tetőtéri miniraktárak 
a Váci úti Reno Udvarban (Budapest XIII. 
kerület). Ár: 15 000 Ft + áfa/hó. 06/30-601-
1000. www.ingatlan.com/6959459

XII., nAGYEnYED utca, liftes, jó ház-
ban, 55 nm-es, csendes, udvari, II. emeleti, 
2,5 szobás lakás eladó. Irányár: 14,8 M Ft. 
06/20-981-7455. www.ingatlan.
com/20923374

G A R Á Z S

SVÁBHEGYEn, központban, Mátyás 
király út elején 21 nm-es garázs eladó. 
06/30-576-8182, 395-7343.

néMETVÖlGYI–BüRÖK utca keresz-
teződésénél garázs kiadó. 06/70-211-0485.

O K TATÁ S

lATInT, HElYESíRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

AnGOl nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTAnulÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRAnCIATAníTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com, 
www.francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fizika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu 06/30-709-2362.

néMET diplomás nyelvtanártól. Tel.: 
214-2420, 06/20-244-6565.

AnGOlBÓl, MATEMATIKÁBÓl in-
tenzív felkészítés egyénileg, gyakorlott szak-
tanárral, Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

néMET nyelvoktatás, korrepetálás, 
nyelvvizsga-felkészítés – németországi dip-
lomával. Beszédcentrikus. Tel.: 06/30-914-
7003.

MATEMATIKA-, FIZIKATAníTÁS. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felké-
szítés. Több mint húszéves gyakorlat. Te-
lefon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

OROSZ nyelvből korrepetálom, nyelvtu-
dását felfrissítem, bármilyen szintű nyelv-
vizsgájára felkészítem. 06/30-222-9080.

ZOnGORA- és szolfézsoktatás minden 
korosztálynak, rugalmasan. 06/30-241-
3079.

AnGOl nyelvvizsgára felkészítés, korre-
petálás a Fodor utcában tapasztalt nyelvta-
nárral. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

TAPASZTAlT zongoratanárnő óra-
adást vállal 5-től 35 éves korig. Tel.: 
06/30-302-4610.

AnGOlTAnÁR, tanítónő vagyok, tanít-
ványokat keresek, mert imádok tanítani  
Magántanulókat, diszlexiásokat és más 
SNI-nyel érkezőket is szeretettel várok a Dé-
linél. A környéken házhoz is megyek. 06/30-
822-2567.

V E G Y E S

BélYEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KISCICÁK gazdát keresnek! 8 hetesek. 
Van 2 fekete, 3 cirmos. Elérhetőség: 06/70-
214-7866.

A TunéZIAI nAGYKÖVETSéG hasz-
nált bútorait és eszközeit megvételre kínálja. 
Tel.: 06/1-336-1616.

TÁSKAVARRÓGéP, „Victoria”, alig 
használt, eladó 10 000 Ft-ért. 06/30-459-
1583.

R é G I S é G

DíJTAlAn lAKÁSKIüRíTéSSEl 
vásárolok mindenféle régi dolgot, kony-
ha- és spejztartozékokat, festményt, bú-
tort, romos székeket, ezüstöt. Elromlott 
háztartási gépeit. Pl.: mosógép, centrifu-
ga, hűtő. 291-3101, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

KElETI SZőnYEG- éS MŰTÁRGYBE-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

RéGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

KIRÁlYHÁGÓ AnTIK GAléRIÁM 
újra nyílik a Böszörményi úton, és a leg-
magasabb áron vásárolok készpénzért 
arany ékszereket, régi borostyánokat, 
ezüsttárgyakat, antik és modern festmé-
nyeket, herendi, Zsolnay porcelánokat, 
mindenféle nippeket, fali-, asztali, kar-
órákat. 06/70-328-1414.

AZOnnAlI KéSZPénZ! Almássy 
Katalin vásárol készpénzért! Bútorokat, 
tálalószekrényt, festményeket, órákat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, könyveket, 
hangszereket, csillárokat, szőrméket, csip-
két, bizsukat, borostyánt, írógépet, kitün-
tetést, régi pénzt, hagyatékot, díjtalan ki-
szállással! Hétvégén is. 06/30-308-9148.

ARAnY–EZüST vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. 
Tel.: 316-3651. Kérem, tekintse meg hon-
lapunkat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el 
hozzánk!

MInDEnnEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. 
06/30-973-4949, 466-8321.

KÁRPÁTI VIKTÓRIA kastélyok, szín-
házak részére is készpénzért vásárol köny-
veket, bútorokat, festményeket, dísztár-
gyakat, ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, 
teljes hagyatékot, és hétvégén is hívható. 
06/70-651-1028.

PAPíR- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., András-
sy út 16. 266-4154, 317-4757. Nyitva: 
H–Sz.: 10–17, Cs.: 10–19.

KIMAGASlÓAn értékes festményt, 
gyűjteményt venne ügyvédcsalád magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

HAGYATéKOT, ingóságokat, könyveket, 
fémpénzeket, bélyegeket vásárolok készpén-
zért a saját részemre! Lőrincz Péter, 06/70-
383-5004.

E G é S Z S é G / S Z é P S é G

léZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-
3370.

CSOnTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

VIlÁGSZABADAlOMMAl rendel-
kező környezetvédelmi háztartási termé-
keket ajánlunk minden kerületi háztar-
tásba. 06/70-329-4812.

MAlIBu SZéPSéGSZAlOn. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibusza lon.

A GunA TERÁPIA egy új, orvosi kol-
lagénnel végzett eljárás, ami a mozgás-
szervi problémák gyökerét kezeli! Dr. 
Farkas Kitti, 06/30-459-8898. Balance 
Mozgás és Sport Innovációs Intézet.

HOMEOPATIA, csecsemő- és gyer-
mekgyógyász. Dr. Juhász Zsuzsanna, ren-
del csütörtökön 14–18-ig és pénteken 
8–11-ig. Cím: 1119 Bp., Újházy utca 12. 
Tel.: 06/30-459-5522.

Á l l Á S

XII. KERülETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDőSEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

GYERMEKGOnDOZÁSBA besegítek, 
nyugdíjas óvónő. Tel.: 06/20-468-1337.

MInőSéGI vasalást, takarítást, ügyinté-
zést, orvoshoz, programokra kísérést vállal 
diplomás nő. 06/20-596-3394.

ORVOSHOZ kísérést, ügyintézést, bevá-
sárlást, kisebb házimunkát vállalok, napi 
néhány órában is, németországi tapasztalat-
tal. Leinformálható. Tel.: 06/30-941-6196.

BuDAPESTI InGATlAnKÖZVETíTő 
Kft. munkatársakat keres! Érdeklődni: 
06/70-383-5004. Fényképes önéletrajzát az 
ibp@ibp.hu e-mail-re várjuk!

GYERMEKFElüGYElETET, EGYé-
nI FEJlESZTéST (idősgondozást is) vál-
lal évtizedes gyakorlattal rendelkező 
babysitter. Sérült gyermekekkel is nagy 
tapasztalatú. Egyéni fejlesztésre, jelelésre 
is felkészült. Elsősorban 8–15 óra között! 
Tel.: 06/30-474-8158.

Tapasztalt,
autóval rendelkező
BABYSITTER

gyermekgondozást vállal.
06/30-822-3276

GYERMEKSZERETő, erdélyi, leinfor-
málható, középkorú nő gyermekekre vi-
gyázna. Kertészmérnöki végzettségem van. 
202-2785, 06/30-492-0315, piroskalevelei@
gmail.com

A GDn ingatlanhálózat értékesítőket ke-
res magas jutalékkal. kosztolanyi@gdn-
ingatlan.hu

BuDAI ingatlanirodánkba keresünk ta-
pasztalattal rendelkező értékesítőket beje-
lentett munkakörbe! 06/70-681-4500.

TÁ R S K E R E S ő

„FEHéR ORCHIDEA” Társközvetítő 
Iroda várja hívását. Budaörs, Templom tér 
19. www.feherorchidea.hu, 06/30-974-
1056, 06/70-420-3307.

1946-OS, fiatalos, sportos, zenekedvelő 
nő keres független, korrekt, humán érdeklő-
désű, nem dohányzó, értelmiségi barátot, 
társat. Tel.: 06/20-386-7828.

K Ö n Y V

VÁROSFAl AnTIKVÁRIuM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plaká-
tot, apró nyomtatványt, hagyatékot. Díjta-
lan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

MEGunT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

ü D ü l é S I  J O G

HéVíZI, örökölhető üdülési jog, 2x2 hét, 
800 ezer Ft-ért eladó. Telefon üzenetrögzítő-
vel: 06/1-311-6123.

hatszoros világ- és kétszeres Európa aerobic bajnok, életmód szakértő ajánlásával

Vitalitásban
hiszek!

Én a

vitalitasfogaszat.hu
1026 Budapest, Szilágyi E. fasor 105.

 új páciensek számára
 2014. október 17 - 18.

FOGÁSZATI NYÍLT NAP

ingyenes konzultáció és röntgen

fogászati ajándékcsomag 

20% kedvezmény a nyílt napon 
megállapodott kezelésekre

INFORMÁCIÓ/ BEJELENTKEZÉS:
tel.:  225-3121

pasaret@vitalitasfogaszat.hupasaret@vitalitasfogaszat.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

1015 Budapest, ostrom u. 33.
(széna térnél)

tel: +36 1 457-0715, +36 209 572-767
www.budaiingatlanok.hu

e-mail: info@budaiingatlanok.hu

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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sPort – szaBaDiDŐ

ÚSZÁS
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 ta-
mási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMélő TORnA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti ál-
talános iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

SíOKTATÁS
Október 1-jétől!
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

nORDIC WAlKInG
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„léPéSElőnY” FuTÓKluB
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMéSZETJÁRÓ TÚRA
október 4.: Börzsöny-hegység. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. indulás: 8.07-kor 
Szob felé, retúrjegy Kismarosig, tovább erdei 
vasúttal. útvonal: Királyrét–Taxi-nyiladék–Grófi 
út–Magas-taxi turistaház–Vasfazék-völgy–Ki-
rályrét. táv–szint: 13 km, ±450 m. érkezés: kb. 
17.00 órára Budapestre. költség: 2600 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.
fw.hu honlapon jelennek meg.

KERéKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

nORDIC WAlKInG A VÁROSMAJORBAn
szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SíEléS
minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
nanook sííiskola (MOM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot ke-
ressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és la-
punkban. További információk: Hegyvidéki Sza-
badidősport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy 
Katalin sportszervező, programfelelős – lody.
katalin@hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK
Elhunyt Sándor Csikar, a Hegyvidék díszpolgára

Elhunyt Sándor Károly, közis-
mert becenevén Csikar, aki az 
Aranycsapat tagjaként, valamint 
a magyar labdarúgó-válogatott 
legendás csapatkapitányaként 
örökre beírta nevét a nemzet em-
lékezetébe. Az MTK világhírű 

jobbszélsője gyors felfutásairól és 
éles szögből elért góljairól volt hí-
res. Becenevét saját bevallása sze-
rint onnan kapta, hogy nem volt 
labda, amit ne próbált volna 
megszerezni, kicsikarni. Mások 
szerint viszont a csapattársai lab-
dakérései során kiabált „Karcsi-
Karcsi!” alakult Csikarrá.

A különleges tehetségű futbal-
lista a szegedi Móravárosban szü-
letett, a helyi Kinizsiben kezdett 
játszani, majd 1947-től az MTK 
tagja lett, a kék-fehérekhez egész 
pályafutása során hű maradt. 
Háromszoros magyar bajnok, 
összesen 379 bajnoki mérkőzésen 
játszott – ez azóta is klubrekord-
nak számít –, és az MTK történe-
tében Hidegkuti Nándor után a 
második legtöbb gólt szerezte, 
182-t. Hetvenöt alkalommal sze-

repelt a magyar válogatottban, a 
nemzet színeiben 27 gólt lőtt.

Sándor Károlyt 1993-ban a 
Magyar Köztársasági Érdem-
érem középkeresztjével, 1998-
ban a Magyar Köztársaság elnö-
kének arany emlékérmével tün-
tették ki, továbbá ő az MTK lab-
darúgó-akadémiájának névadó-
ja. A XII. kerületben élt, 2010-
ben vehette át a „Hegyvidék 
Díszpolgára” címet.

„Óriási veszteség Csikar halá-
la nemcsak a magyar sport szá-
mára, hanem nekünk, hegyvi-
dékieknek is” – mondta lapunk-
nak Váczi János. Az alpolgár-
mester kiemelte, hogy Sándor 
Károly, a magyar labdarúgás 
történetének egyik legnagyobb 
alakja kiváló ember volt – ezért 
is kapta meg az idén a Magyar 

Olimpiai Bizottság „fair play” 
életműdíját.

„Kedves, jó humorú, közvetlen, 
szerethető ember volt” – jellemez-
te Csikart az alpolgármester, aki 
szerencsésnek tartja magát, hogy 
nagyapja, a 2005-ben elhunyt Ba-
róti Lajos egykori szövetségi kapi-
tány révén – aki az idén lenne 
százéves – korábban többször is 
találkozhatott a klasszis labdarú-
góval. Csikar az 1958-as, svéd, 
valamint az 1962-es, chilei világ-
bajnokságon is a Baróti Lajos által 
vezetett magyar válogatott tagja-
ként lépett pályára.

A Hegyvidék díszpolgára életé-
nek 86. évében, tartással viselt 
hosszú betegség után hunyt el. 
Sándor Károlyt a Magyar Labda-
rúgó Szövetség és az MTK is saját 
halottjának tekinti. d.

Eredményes húzódzkodás
Erős emberek a Street Gym-pályán

Újabb látványos versenynek 
adott otthont a MOM Sport, 
ahol a nemrégiben kialakított 
szabadtéri Street Gym-pályán 
rendezték meg a húzódzkodás vi-
lágnapja (World Pull Up Day) 
magyarországi programját. A 
Magyar Street Workout Szövet-
ség, a Szabadtéri Testnevelési 
Egyesület és a Hunbars Street 
Workout Hungary nem minden-
napi erőfelmérőjére több mint 
kétszázan jelentkeztek, pedig a 
feladat korántsem volt egyszerű: 
a nemzetközi szövetség szabályai 
szerint kellett teljesíteni a hú-
zódzkodást, ami egyebek közt azt 
jelentette, hogy a mozdulatsor 
indításakor nem lehetett lendüle-
tet venni.

Molnár Attila szervező el-
mondta, hogy külön rangsorol-
ták a folyamatos húzódzkodást, 
valamint az egész napos össze-
tett eredményt. Mivel több or-
szágban egy időben rendezték 
meg a versenyt, így lehetőség 

nyílt az összehasonlításra. A 
magyarok nem vallottak szé-
gyent, hiszen nálunk a győze-
lemhez 26 tiszta húzódzkodás 
kellett egy fogásból, ami az ösz-
szetettben elért 800 feletti ered-
ményhez hasonlóan kiváló telje-
sítményt jelentett.

A Street Gym-pálya sokszínű-
ségét és sokoldalúságát emelte ki 
Váczi János, a sportért felelős 
hegyvidéki alpolgármester. Mint 
mondta, nagy népszerűségnek 
örvend a néhány hónappal ez-
előtt átadott, ingyenes sportolási 
lehetőséget biztosító tornapálya, 
ahol ötletesen elhelyezett eszkö-

zök segítségével végezhetnek kü-
lönféle gyakorlatokat a 14 év fe-
lettiek. A versennyel kapcsolat-
ban az alpolgármester arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a szigorú 
szabályok miatt lényegesen nehe-
zebb volt a feladat, mint a szoká-
sos húzódzkodáskor. „Teljesen ki 
kell nyújtani a könyököt, a függő 
pozícióban legalább egy másod-
percet várni, az állnak pedig el 
kell érnie a keresztrudat” – sorol-
ta.

A program jól szolgálta a sza-
badtéri tornapálya, egyúttal a 
MOM Sport népszerűsítését, hi-
szen rengeteg nézőt vonzott – 
hangsúlyozta a MOM Sportot 
irányító Buranits Ildikó, aki a 
sportközpontot érintő újdonsá-
gokról is beszélt lapunknak. A 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központtal együttműködve 
szeptembertől a reggeli első két 
órában a MOM Sport nagycsar-
nokában tartják meg a testneve-
lés-foglakozásokat a Németvöl-

gyi és a Tamási Áron iskola kije-
lölt osztályainak. Akkor sem 
maradnak el az órák, ha a csar-
nokban valamilyen rendezvény 
zajlik, olyankor az uszodát vagy a 
műfüves focipályát használhatják 
a fiatalok.

A megállapodás szerint a min-
dennapos testnevelés keretében 
több száz hegyvidéki diák ismer-
kedhet meg a MOM Sport szol-
gáltatásaival. A remények szerint 
a gyerekek idővel az ottani 
floorball-, kosárlabda-, kézilab-
da- vagy vízilabdaedzésekbe is 
bekapcsolódnak majd.

em.

Kedves, közvetlen ember volt

Vendégcsalogató vidám esernyők
Különleges kültéri látványelemmel gazdagodott 
a MOM Sport épülete. A két épületszárny kö-
zötti passzázsban elhelyezett színes esernyők 
nem csupán dekorációs célokat szolgálnak, ha-
nem az esőtől is védik a látogatókat. Eddig száz 
esernyő került a helyére, további negyvenet pe-
dig hamarosan felszerelnek. Mint Buranits Ildi-
kó igazgató elmondta, a szabadtéri díszlet az in-
tézmény sokszínűségét, közösségépítő erejét és 
újító szándékát jelképezi. A kezdeményezés rek-
lámnak sem utolsó, hiszen a tapasztalatok sze-
rint sokan kifejezetten az esernyők kedvéért láto-
gatnak el a MOM Sportba. A sikereket látva el-
képzelhető, hogy a jövőben időről időre valami-
lyen „beszélő performansszal” teszik még izgal-
masabbá a passzázs megjelenését.

A nemzetközi szövetség nehezített szabályai szerint versenyeztek 
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Címeres mezben 27 gólt lőtt
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